Дело: 1-82/2017 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

Санкт-Петербург ДД.ММ.ГГГГ 

Фрунзенский районный суд Санкт-Петербурга в составе председательствующего судьи Чеботарева Р.А., с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Фрунзенского района Санкт-Петербурга ФИО1, представителя потерпевшего ФИО21, переводчика ФИО60, представившей удостоверение №, подсудимого ФИО2, защитника-адвоката Богуна А.И., представившего удостоверение № 5703 и ордер А 1614916 от ДД.ММ.ГГГГ, подсудимого ФИО3, защитника-адвоката Анциферовой А.Г., представившей удостоверение № 1584 и ордер 00026791 от ДД.ММ.ГГГГ, подсудимого ФИО4, защитника-адвоката Цапленкова Ю.К., представившего удостоверение № 984 и ордер 584011 от ДД.ММ.ГГГГ, защитника-адвоката Мишина В.А., представившего удостоверение № 5306 и ордер А 1668351 от ДД.ММ.ГГГГ, подсудимого ФИО5, защитника-адвоката Очагова Ю.Б., представившего удостоверение № 2515 и ордер А1172640 от ДД.ММ.ГГГГ, при секретаре Захаренко А.Н., рассмотрев материалы уголовного дела № 1-82/2017 в отношении: 

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>), со средним специальным образованием, трудоустроенного со слов в 

<

данные изъяты>, холостого, детей не имеющего, ранее не судимого, 

содержащегося под стражей по данному уголовному делу с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.4 ст.162 УК РФ;

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, регистрации и постоянного места жительства на территории Санкт-Петербурга и Ленинградской области не имеющего, со средним образованием, женатого, имеющего троих малолетних детей, официально не трудоустроенного, ранее не судимого, осужденного:

- ДД.ММ.ГГГГ Фрунзенским районным судом Санкт-Петербурга по ч.1 ст.318 УК РФ к 1 году лишения свободы, с отбыванием наказания в колонии-поселении, срок отбытия наказания с ДД.ММ.ГГГГ. Приговор вступил в законную силу ДД.ММ.ГГГГ;

содержащегося под стражей по данному уголовному делу с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.4 ст.162 УК РФ;

ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, регистрации и определенного места жительства на территории Санкт-Петербурга и 

<

адрес> не имеющего, трудоустроенного со слов в магазин 

<

данные изъяты>, с неоконченным высшим образованием, холостого, детей не имеющего, ранее не судимого, осужденного:

- ДД.ММ.ГГГГ Фрунзенским районным судом Санкт-Петербурга по ч.1 ст.318 УК РФ к 1 году лишения свободы, с отбыванием наказания в колонии-поселении, срок отбытия наказания с ДД.ММ.ГГГГ. Приговор вступил в законную силу ДД.ММ.ГГГГ;

содержащегося под стражей по данному уголовному делу с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.3 ст.161 УК РФ;

ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца с. 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, регистрации и постоянного места жительства на территории Санкт-Петербурга и Ленинградской области не имеющего, с неполным средним образованием, официально не трудоустроенного, женатого, имеющего малолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ранее не судимого,

содержащегося под стражей по данному уголовному делу с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.3 ст.161 УК РФ.

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершил разбой, то есть нападение в целях хищения чужого имущества, совершенное с угрозой применения насилия опасного для жизни и здоровья, группой лиц по предварительному сговору, с применением предмета, используемого в качестве оружия, в особо крупном размере.

ФИО3, ФИО4 и ФИО5 (каждый) совершили грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 02 минут до 19 часов 05 минут ФИО19 А.Г., действуя совместно и по предварительному сговору с ФИО3, ФИО4 и ФИО5, имея умысел на хищение чужого имущества, в целях дальнейшего сокрытия соучастия в противоправном деянии, во исполнение преступного умысла, разработали план нападения, оделись в одежду темного цвета, одели перчатки и скрыв лица черными матерчатыми масками, зашли в помещение ювелирного магазина «Золотой», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя совместно, согласно распределенным ролям, при этом ФИО19 А.Г. не ставя ФИО3, ФИО5 и ФИО4 в известность о своих намерениях применения предмета, используемого в качестве оружия, действуя в состоянии эксцесса исполнителя, подошел к находящемуся внутри магазина сотруднику ООО ЧОО 

<

данные изъяты> ФИО29, осуществляющим охранную деятельность на основании договора об оказании охранных услуг, в целях быстрейшего подавления возможного сопротивления, навёл на ФИО29 предмет, похожий на пистолет, сопровождая свои действия словесными угрозами, заломал руки последнего, заставил ФИО29 упасть на пол, при этом осознавая, что находятся в магазине, в рабочее время, в момент работы которого внутри помещения находятся как и работники магазина, так и возможные покупатели, действуя напористо, агрессивно, под угрозой применения ФИО2 насилия, опасного для жизни и здоровья, с применением предмета, используемого в качестве оружия, похожего на пистолет, действуя в продолжении преступного умысла, ФИО3, ФИО4 и ФИО5, подошли к стеклянным витринам, которые разбили имеющимся при них металлическим предметом, после чего похитили:

1. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078087112211, стоимостью 7378 рублей 58 копеек;

2. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078087153443, стоимостью 7890 рублей 19 копеек;

3. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078087154181, стоимостью 6639 рублей 67 копеек;

4. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Птичий глаз», артикул 2078087289104, стоимостью 8537 рублей 23 копейки;

5. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078087154310, стоимостью 7953 рублей 17 копеек;

6. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078087300069, стоимостью 4573 рублей 73 копейки;

7. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078087288268, стоимостью 6622 рублей 29 копеек;

8. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078087287766, стоимостью 7048 рублей 63 копейки;

9. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078087311805, стоимостью 2855 рублей 03 копейки;

10. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Флекс 3-х цветный», артикул 2078087588405, стоимостью 802 рублей 50 копеек;

11. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078087550037, стоимостью 6112 рублей 02 копейки;

12. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078087549918, стоимостью 6802 рублей 55 копеек;

13. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078087658399, стоимостью 2528 рублей 62 копейки;

14. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Флекс 3-х цветный», артикул 2078080216114, стоимостью 1026 рублей 73 копейки;

15. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078087630470, стоимостью 5105 рублей 97 копеек;

16. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078082775039, стоимостью 3295 рублей 53 копейки;

17. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078101701049, стоимостью 5730 рублей 65 копеек;

18. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078110711800, стоимостью 2767 рублей 70 копеек;

19. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078121267402, стоимостью 3366 рублей 03 копейки;

20. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078121265910, стоимостью 2515 рублей 67 копеек;

21. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078121268362, стоимостью 2822 рублей 74 копейки;

22. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078121265286, стоимостью 3082 рублей 57 копеек;

23. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078127822919, стоимостью 3083 рублей 54 копейки;

24. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078145786491, стоимостью 5019 рублей 68 копеек;

25. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078145747003, стоимостью 4593 рублей 78 копеек;

26. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078149587155, стоимостью 3961 рублей 19 копеек;

27. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078162613107, стоимостью 8007 рублей 45 копеек;

28. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078169618808, стоимостью 1852 рублей 33 копейки;

29. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078174983359, стоимостью 3953 рублей 09 копеек;

30. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078174969568, стоимостью 4962 рублей 91 копейка;

31. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078178954935, стоимостью 2006 рублей 38 копеек;

32. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078178396261, стоимостью 3264 рублей 72 копейки;

33. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078180141101, стоимостью 5461 рублей 44 копейки;

34. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078180158499, стоимостью 5944 рублей 82 копейки;

35. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078180727114, стоимостью 3518 рублей 18 копеек;

36. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078181019133, стоимостью 2252 рублей 90 копеек;

37. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078180984326, стоимостью 2048 рублей 64 копейки;

38. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078180968630, стоимостью 1752 рублей 26 копеек;

39. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078180997753, стоимостью 2289 рублей 98 копеек;

40. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078181434646, стоимостью 4870 рублей 13 копеек;

41. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078181387942, стоимостью 1807 рублей 30 копеек;

42. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078182245388, стоимостью 2013 рублей 86 копеек;

43. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078191248851, стоимостью 3512 рублей 65 копеек;

44. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078188489083, стоимостью 2448 рублей 52 копейки;

45. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078186791973, стоимостью 2474 рублей 86 копеек;

46. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078188476465, стоимостью 2593 рублей 15 копеек;

47. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078193957027, стоимостью 2482 рублей 87 копеек;

48. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078193959137, стоимостью 2482 рублей 87 копеек;

49. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078201065942, стоимостью 1902 рублей 06 копеек;

50. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078087300564, стоимостью 4936 рублей 28 копеек;

51. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078087410836, стоимостью 4907 рублей 10 копеек;

52. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078087631811, стоимостью 5563 рублей 45 копеек;

53. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078079758809, стоимостью 6707 рублей 35 копеек;

54. цепочку позолоченную, 925 пробы, плетение «Ромб тройной», артикул 2078202959776, стоимостью 482 рубля 22 копейки;

55. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078147980125, стоимостью 5901 рублей 95 копеек;

56. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078161425220, стоимостью 4134 рублей 03 копейки;

57. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078167038684, стоимостью 9476 рублей 44 копейки;

58. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078175032759, стоимостью 5418 рублей 56 копеек;

59. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078175306362, стоимостью 4556 рублей 51 копейка;

60. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078175357470, стоимостью 4839 рублей 76 копеек;

61. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078175321051, стоимостью 4482 рублей 65 копеек;

62. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078175325813, стоимостью 5332 рублей 37 копеек;

63. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078178984734, стоимостью 1896 рублей 41 копейка;

64. золотую цепочку, 375 пробы, плетение «Лав», артикул 2078181125117, стоимостью 2076 рублей 74 копейки;

65. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078181447981, стоимостью 5103 рублей 28 копеек;

66. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078181429857, стоимостью 4766 рублей 50 копеек;

67. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078191270517, стоимостью 3238 рублей 74 копейки;

68. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078193957348, стоимостью 2446 рублей 00 копеек;

69. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078197031723, стоимостью 3636 рублей 56 копеек;

70. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078201899738, стоимостью 4660 рублей 96 копеек;

71. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Веревка», артикул 2078201995621, стоимостью 8469 рублей 11 копеек;

72. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078087153733, стоимостью 7294 рублей 70 копеек;

73. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078079690611, стоимостью 10391 рублей 24 копейки;

74. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078088897254, стоимостью 3155 рублей 53 копеек;

75. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078088944743, стоимостью 3284 рублей 16 копеек;

76. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078179996163, стоимостью 2417 рублей 61 копейка;

77. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078087676676, стоимостью 340 рублей 41 копейка;

78. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Стружка 3-х цветная», артикул 2078087587804, стоимостью 592 рублей 27 копеек;

79. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078087677154, стоимостью 379 рублей 04 копейки;

80. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078147145012, стоимостью 200 рублей 19 копеек;

81. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078178969922, стоимостью 254 рублей 23 копейки;

82. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078179030720, стоимостью 127 рублей 48 копеек;

83. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078191407128, стоимостью 329 рублей 45 копеек;

84. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078193058717, стоимостью 508 рублей 43 копейки;

85. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078193122692, стоимостью 447 рублей 40 копеек;

86. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078199840156, стоимостью 536 рублей 77 копеек;

87. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078199349406, стоимостью 305 рублей 21 копейка;

88. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078200300693, стоимостью 269 рублей 30 копеек;

89. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078200347032, стоимостью 1449 рублей 05 копеек;

90. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078203193391, стоимостью 214 рублей 03 копейки;

91. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078087677154, стоимостью 8507 рублей 94 копейки;

92. цепочку позолоченную, 925 пробы, плетение «Лав», артикул 2078184807911, стоимостью 126 рублей 75 копеек;

93. цепочку позолоченную, 925 пробы, плетение «Лав», артикул 2078184854199, стоимостью 794 рублей 69 копеек;

94. цепочку позолоченную, 925 пробы, плетение «Лав», артикул 2078199850544, стоимостью 486 рублей 06 копеек;

95. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078202974823, стоимостью 817 рублей 69 копеек;

96. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Панцирь», артикул 2078190249064, стоимостью 4122 рубля 73 копейки;

97. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078087629054, стоимостью 6847 рублей 31 копейка;

98. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078117699002, стоимостью 3776 рублей 02 копейки;

99. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078121594706, стоимостью 7140 рублей 64 копейки;

100. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078141232930, стоимостью 5040 рублей 76 копеек;

101. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078147425855, стоимостью 1445 рублей 25 копеек;

102. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078161988251, стоимостью 7435 рублей 26 копеек;

103. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078163675753, стоимостью 4720 рублей 29 копеек;

104. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078164029234, стоимостью 5609 рублей 85 копеек;

105. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078171755775, стоимостью 2768 рублей 86 копеек;

106. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078172906596, стоимостью 15210 рублей 17 копеек;

107. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078172549373, стоимостью 4803 рублей 31 копейка;

108. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078174919891, стоимостью 5281 рублей 89 копеек;

109. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078175573931, стоимостью 5558 рублей 32 копейки;

110. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078175992336, стоимостью 8494 рублей 01 копейка;

111. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078176588200, стоимостью 8078 рублей 62 копейки;

112. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078178846292, стоимостью 3188 рублей 74 копейки;

113. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078181197121, стоимостью 4119 рублей 34 копеек;

114. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078181755307, стоимостью 5200 рублей 05 копеек;

115. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078181794689, стоимостью 10 057 рублей 94 копейки;

116. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078183641066, стоимостью 5110 рублей 48 копеек;

117. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078184438696, стоимостью 4311 рублей 31 копейка;

118. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078186798637, стоимостью 1942 рублей 11 копеек;

119. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078111049193, стоимостью 8078 рублей 62 копейки;

120. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078186619000, стоимостью 4859 рублей 65 копеек;

121. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078188155131, стоимостью 2150 рублей 56 копеек;

122. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078188225315, стоимостью 4677 рублей 73 копейки;

123. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078188148782, стоимостью 6584 рублей 05 копеек;

124. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078187847471, стоимостью 3489 рублей 24 копейки;

125. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078187842353, стоимостью 3554 рублей 43 копейки;

126. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078188744182, стоимостью 6454 рублей 62 копеек;

127. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078189383656, стоимостью 5686 рублей 76 копеек;

128. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078190862942, стоимостью 5475 рублей 59 копеек;

129. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078191192161, стоимостью 3858 рублей 44 копейки;

130. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078191195629, стоимостью 3146 рублей 82 копейки;

131. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078191191430, стоимостью 2719 рублей 86 копеек;

132. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078191190716, стоимостью 3225 рублей 90 копеек;

133. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078191618913, стоимостью 3084 рублей 84 копейки;

134. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078191604046, стоимостью 3068 рублей 42 копейки;

135. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078191602585, стоимостью 3380 рублей 18 копеек;

136. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078192415115, стоимостью 1852 рублей 28 копеек;

137. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078186593539, стоимостью 2354 рублей 65 копеек;

138. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078187523962, стоимостью 2330 рублей 86 копеек;

139. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078186597858, стоимостью 2436 рублей 23 копейки;

140. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078186611745, стоимостью 2455 рублей 00 копеек;

141. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078195683344, стоимостью 2334 рублей 18 копеек;

142. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078195687151, стоимостью 2433 рублей 50 копеек;

143. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078196048951, стоимостью 5032 рублей 92 копейки;

144. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078196040412, стоимостью 3896 рублей 41 копейка;

145. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078197675767, стоимостью 4849 рублей 48 копеек;

146. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078197947192, стоимостью 5790 рублей 75 копеек;

147. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078197935397, стоимостью 5315 рублей 30 копеек;

148. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078198570382, стоимостью 2372 рублей 33 копейки;

149. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078185630815, стоимостью 2425 рублей 67 копеек;

150. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078185633311, стоимостью 2425 рублей 67 копеек;

151. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078087101796, стоимостью 5150 рублей 24 копейки;

152. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Веревка», артикул 2078188277871, стоимостью 5903 рубля 66 копеек;

153. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078087110811, стоимостью 16557 рублей 52 копейки;

154. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078087629382, стоимостью 11731 рублей 93 копейки;

155. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078082568556, стоимостью 9665 рублей 36 копеек;

156. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078109987377, стоимостью 6766 рублей 50 копеек;

157. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078112380455, стоимостью 11 886 рублей 90 копеек;

158. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078124341222, стоимостью 11 046 рублей 35 копеек;

159. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078146528274, стоимостью 7891 рублей 78 копеек;

160. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078155956631, стоимостью 8651 рублей 60 копеек;

161. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078158847042, стоимостью 4311 рублей 41 копейка;

162. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078162587606, стоимостью 11 850 рублей 53 копейки;

163. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078162981923, стоимостью 11 148 рублей 27 копеек;

164. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078163698882, стоимостью 9553 рублей 41 копейка;

165. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078164105525, стоимостью 8727 рублей 64 копейки;

166. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078167013612, стоимостью 11 770 рублей 27 копеек;

167. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078170969456, стоимостью 18 084 рублей 38 копеек;

168. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078172735837, стоимостью 14 725 рублей 39 копеек;

169. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078172925023, стоимостью 14 276 рублей 00 копеек;

170. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078173098832, стоимостью 23 307 рублей 09 копеек;

171. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078175296274, стоимостью 5553 рублей 65 копеек;

172. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078175535632, стоимостью 16 006 рублей 39 копеек;

173. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078175739948, стоимостью 12 186 рублей 37 копеек;

174. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078176059502, стоимостью 11 941 рублей 81 копейка;

175. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078176330649, стоимостью 13 644 рублей 90 копеек;

176. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078176308372, стоимостью 17 364 рублей 04 копейки;

177. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078176758061, стоимостью 12 349 рублей 66 копеек;

178. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078181798090, стоимостью 10 988 рублей 47 копеек;

179. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078181805194, стоимостью 12 028 рублей 50 копеек;

180. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078181807938, стоимостью 13 237 рублей 04 копейки;

181. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078187381494, стоимостью 3571 рублей 17 копеек;

182. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078191734927, стоимостью 6017 рублей 83 копейки;

183. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078194138135, стоимостью 3001 рублей 87 копеек;

184. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078197070975, стоимостью 15503 рублей 61 копейка;

185. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078196779534, стоимостью 14 888 рублей 94 копейки;

186. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078201503789, стоимостью 7293 рублей 69 копеек;

187. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078201403478, стоимостью 5457 рублей 01 копейка;

188. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078201504823, стоимостью 7229 рублей 27 копеек;

189. золотую цепочку, 925 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078203001474, стоимостью 1150 рублей 64 копейки;

190. золотую цепочку, 925 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078160017099, стоимостью 13 693 рублей 32 копейки;

191. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение « Веревка», артикул 20781203925199, стоимостью 12 680 рублей 33 копейки;

192. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078168134415, стоимостью 559рублей 20 копеек;

193. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078178933756, стоимостью 350 рублей 36 копеек;

194. золотую цепочку, 925 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078189472947, стоимостью 157 рублей 27 копеек;

195. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078189437779, стоимостью 338 рублей 08 копеек;

196. золотую цепочку, 925 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078199345255, стоимостью 812 рублей 32 копейки;

197. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078179246350, стоимостью 1707 рублей 30 копеек;

198. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078199775250, стоимостью 904 рублей 18 копеек;

199. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078199346634, стоимостью 266 рублей 94 копейки;

200. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078200339471, стоимостью 347 рублей 58 копеек;

201. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078202323775, стоимостью 1802 рублей 61 копейка;

202. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078203197535, стоимостью 1352 рублей 36 копеек;

203. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078203038111, стоимостью 167 рублей 80 копеек;

204. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078196451027, стоимостью 302 рублей 69 копеек;

205. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб тройной», артикул 2078200327577, стоимостью 1635 рублей 83 копейки;

206. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб тройной», артикул 2078184864372, стоимостью 6674 рублей 67 копеек;

207. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб тройной», артикул 2078095117512, стоимостью 21 395 рублей 21 копейка;

208. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб тройной», артикул 2078111292148, стоимостью 12 944 рублей 84 копейки;

209. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб тройной», артикул 2078113021272, стоимостью 27 791 рублей 01 копейка;

210. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб тройной», артикул 2078173291943, стоимостью 15 143 рублей 56 копеек;

211. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб тройной», артикул 2078184455655, стоимостью 8251 рублей 26 копеек;

212. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб тройной», артикул 2078187491568, стоимостью 17 185 рублей 92 копейки;

213. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб тройной», артикул 2078201102432, стоимостью 16 404 рублей 86 копеек;

214. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб тройной», артикул 2078202005916, стоимостью 8237 рублей 65 копеек;

215. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Ромб тройной», артикул 2078185820988, стоимостью 677 рублей 05 копеек;

216. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078087709541, стоимостью 818 рублей 81 копейка;

217. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Ромб тройной», артикул 2078197801883, стоимостью 764 рублей 48 копеек;

218. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Ромб тройной», артикул 2078176189254, стоимостью 649 рублей 66 копеек;

219. цепочку позолоченную, 925 пробы, плетение «Ромб тройной», артикул 2078191408774, стоимостью 572 рублей 08 копеек;

220. цепочку позолоченную, 925 пробы, плетение «Ромб тройной», артикул 2078203611819, стоимостью 1 314 рублей 64 копейки;

221. цепочку позолоченную, 925 пробы, плетение «Ромб тройной», артикул 2078203586223, стоимостью 1370 рублей 14 копеек;

222. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб», артикул 2078191032757, стоимостью 12 118 рублей 39 копеек;

223. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Ромб мелкий», артикул 2078195671501, стоимостью 2850 рублей 68 копеек;

224. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078187383368, стоимостью 3834 рублей 47 копеек;

225. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078188048464, стоимостью 3719 рублей 29 копеек;

226. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078197227782, стоимостью 2880 рублей 74 копейки;

227. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078095365388, стоимостью 3918 рублей 58 копеек;

228. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078101819195, стоимостью 1994 рублей 90 копеек;

229. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078101820931, стоимостью 2008 рублей 94 копеек;

230. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078102187804, стоимостью 2189 рублей 81 копейка;

231. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078102177935, стоимостью 1938 рублей 27 копеек;

232. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078102184865, стоимостью 2278 рублей 58 копеек;

233. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078116976258, стоимостью 2133 рублей 11 копеек;

234. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078117411741, стоимостью 3633 рублей 86 копеек;

235. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078130312025, стоимостью 3123 рублей 06 копеек;

236. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078138811643, стоимостью 1175 рублей 80 копеек;

237. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078138763409, стоимостью 1225 рублей 48 копеек;

238. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078140579128, стоимостью 4825 рублей 69 копеек;

239. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078149363230, стоимостью 798 рублей 76 копеек;

240. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078167024038, стоимостью 5303 рублей 64 копейки;

241. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078175363648, стоимостью 4001 рублей 26 копеек;

242. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078175958615, стоимостью 4968 рублей 33 копейки;

243. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078176353303, стоимостью 1065 рублей 68 копеек;

244. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078176403770, стоимостью 1606 рублей 74 копейки;

245. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078176368017, стоимостью 1467 рублей 35 копеек;

246. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078176338447, стоимостью 1164 рублей 06 копеек;

247. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078176588668, стоимостью 1650 рублей 10 копеек;

248. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078180609878, стоимостью 2959 рублей 41 копейка;

249. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078180037541, стоимостью 2126 рублей 90 копеек;

250. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078180040381, стоимостью 2707 рублей 76 копеек;

251. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078180042750, стоимостью 2966 рублей 93 копейки;

252. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078181150478, стоимостью 1708 рублей 16 копеек;

253. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078183357103, стоимостью 1500 рублей 27 копеек;

254. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078183063981, стоимостью 3323 рублей 19 копеек;

255. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078190261264, стоимостью 3139 рублей 62 копейки;

256. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078190264449, стоимостью 3044 рублей 48 копеек;

257. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Веревка», артикул 2078120327657, стоимостью 9921 рубль 99 копеек;

258. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078186589334, стоимостью 1692 рублей 11 копеек;

259. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078185609217, стоимостью 2130 рублей 65 копеек;

260. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078185611210, стоимостью 2152 рублей 40 копеек;

261. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078202581984, стоимостью 1785 рублей 04 копейки;

262. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078202590689, стоимостью 1806 рублей 29 копеек;

263. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078202601941, стоимостью 3006 рублей 93 копейки;

264. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078172205750, стоимостью 2068 рублей 92 копейки;

265. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078195280987, стоимостью 2787 рублей 58 копеек;

266. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078113222822, стоимостью 2272 рублей 73 копейки;

267. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078174240247, стоимостью 3112 рублей 60 копеек;

268. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078197942012, стоимостью 3825 рублей 80 копеек;

269. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078175321556, стоимостью 867 рублей 85 копеек;

270. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078177293288, стоимостью 980 рублей 32 копейки;

271. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078111657336, стоимостью 4772 рублей 56 копеек;

272. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078112743809, стоимостью 3773 рублей 86 копеек;

273. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078140552176, стоимостью 5262 рублей 88 копеек;

274. золотую цепочку, 375 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078176389296, стоимостью 1721 рублей 49 копеек;

275. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078177449531, стоимостью 4450 рублей 43 копейки;

276. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078190248616, стоимостью 4535 рублей 01 копейка;

277. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078200818624, стоимостью 4591 рублей 25 копеек;

278. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078202102011, стоимостью 4837 рублей 43 копейки;

279. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078203585899, стоимостью 243 рублей 98 копеек;

280. цепочку позолоченную, 925 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078203585325, стоимостью 223 рублей 39 копеек;

281. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Панцирь двойной», артикул 2078174653573, стоимостью 3949 рублей 95 копеек;

282. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Панцирь двойной», артикул 2078191868585, стоимостью 4030 рублей 59 копеек;

283. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Панцирь двойной», артикул 2078191869445, стоимостью 4615 рублей 98 копеек;

284. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Панцирь двойной», артикул 2078191871141, стоимостью 4766 рублей 50 копеек;

285. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Панцирь», артикул 2078080408656, стоимостью 1928 рублей 06 копеек;

286. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Панцирь», артикул 2078111264718, стоимостью 2545 рублей 24 копейки;

287. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Панцирь», артикул 2078173333186, стоимостью 1139 рублей 79 копеек;

288. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Панцирь», артикул 2078175975698, стоимостью 1227 рублей 16 копеек;

289. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Панцирь», артикул 2078179940135, стоимостью 1387 рублей 31 копейка;

290. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Панцирь», артикул 2078181090972, стоимостью 1432 рублей 67 копеек;

291. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Панцирь», артикул 2078187813605, стоимостью 1913 рублей 13 копеек;

292. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Панцирь», артикул 2078195650889, стоимостью 1334 рублей 94 копейки;

293. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Панцирь кручёный», артикул 2078101824038, стоимостью 2263 рублей 78 копеек;

294. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Панцирь кручёный», артикул 2078116625934, стоимостью 1496 рублей 12 копеек;

295. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Панцирь», артикул 2078181240353, стоимостью 2865 рублей 12 копеек;

296. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Панцирь», артикул 2078182861434, стоимостью 2277 рублей 03 копейки;

297. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Панцирь», артикул 2078196069505, стоимостью 3250 рублей 20 копеек;

298. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Панцирь», артикул 2078166850959, стоимостью 11442 рублей 83 копейки;

299. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Веревка», артикул 2078192879504, стоимостью 7394 рублей 86 копеек;

300. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Веревка», артикул 2078120328814, стоимостью 11086 рублей 92 копейки;

301. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Веревка», артикул 2078157846497, стоимостью 7579 рублей 87 копеек;

302. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Веревка», артикул 2078174688933, стоимостью 4799 рублей 09 копеек;

303. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Веревка», артикул 2078180251152, стоимостью 5042 рублей 66 копеек;

304. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Веревка», артикул 2078201125813, стоимостью 7455 рублей 29 копеек;

305. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Веревка», артикул 2078201109745, стоимостью 5142 рублей 14 копеек;

306. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Веревка», артикул 2078201401481, стоимостью 8058 рублей 67 копеек;

307. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Веревка», артикул 2078202154102, стоимостью 5454 рублей 94 копейки;

308. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078195699413, стоимостью 1286 рублей 71 копейка;

309. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078203578624, стоимостью 1160 рублей 39 копеек;

310. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078115319049, стоимостью 5472 рублей 00 копеек;

311. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078121251876, стоимостью 6828 рублей 15 копеек;

312. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078131468141, стоимостью 11879 рублей 09 копеек;

313. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078140748005, стоимостью 6861 рублей 18 копеек;

314. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078157909840, стоимостью 6230 рублей 87 копеек;

315. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078174578623, стоимостью 4224 рублей 82 копейки;

316. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078174590984, стоимостью 4420 рублей 20 копеек;

317. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078174946194, стоимостью 8276 рублей 96 копеек;

318. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078192873243, стоимостью 4698 рублей 24 копейки;

319. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078195298128, стоимостью 5574 рублей 52 копеек;

320. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078178344422, стоимостью 4134 рублей 38 копеек;

321. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078193040699, стоимостью 6441 рублей 27 копеек;

322. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078125753703, стоимостью 3943 рублей 59 копеек;

323. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078126907587, стоимостью 6176 рублей 04 копейки;

324. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078127954047, стоимостью 4776 рублей 97 копеек;

325. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078121695403, стоимостью 16 202 рублей 88 копеек;

326. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078121682632, стоимостью 7809 рублей 44 копейки;

327. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078122239354, стоимостью 15 424 рублей 93 копейки;

328. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078127959325, стоимостью 4638 рублей 32 копейки;

329. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078131710066, стоимостью 4007 рублей 93 копейки;

330. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078158182761, стоимостью 11027 рублей 00 копеек;

331. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078161008119, стоимостью 9508 рублей 40 копеек;

332. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078164505998, стоимостью 10 704 рублей 06 копеек;

333. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078164044435, стоимостью 6351 рублей 81 копейка;

334. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078165311819, стоимостью 14 638 рублей 38 копеек;

335. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078169960754, стоимостью 4169 рублей 84 копейки;

336. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078169407860, стоимостью 9613 рублей 96 копеек;

337. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078175017275, стоимостью 8265 рублей 02 копейки;

338. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078175766821, стоимостью 5464 рублей 33 копейки;

339. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078175818155, стоимостью 3869 рублей 06 копеек;

340. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078175817196, стоимостью 3934 рублей 41 копейка;

341. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078178340738, стоимостью 5095 рублей 55 копеек;

342. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078180315243, стоимостью 4462 рублей 34 копейки;

343. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078184866635, стоимостью 19073 рублей 12 копеек;

344. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078186645092, стоимостью 17 321 рублей 93 копейки;

345. золотую цепочку, 925 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078194296378, стоимостью 1 537 рублей 24 копейки;

346. золотую цепочку, 925 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078194246229, стоимостью 988 рублей,62 копеек;

347. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078194268191, стоимостью 11 545 рублей 63 копейки;

348. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078195636104, стоимостью 13290 рублей 50 копеек;

349. цепочку позолоченную, 925 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078156138784, стоимостью 1049 рублей 37 копеек;

350. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078199858847, стоимостью 2562 рублей 16 копеек;

351. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078167678699, стоимостью 937 рублей 46 копеек;

352. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078102175788, стоимостью 2781 рублей 64 копейки;

353. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078176631968, стоимостью 1846 рублей 85 копеек;

354. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078176592405, стоимостью 3324 рублей 33 копейки;

355. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078178964613, стоимостью 1781 рублей 60 копеек;

356. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078181045002, стоимостью 1729 рублей 83 копейки;

357. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078184085074, стоимостью 1870 рублей 83 копейки;

358. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078186766544, стоимостью 2287 рублей 55 копеек;

359. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078189393365, стоимостью 2598 рублей 38 копеек;

360. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078190262728, стоимостью 12939 рублей 03 копейки;

361. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078191208022, стоимостью 3795 рублей 14 копеек;

362. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078201110086, стоимостью 6672 рублей 99 копеек;

363. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078187856176, стоимостью 6317 рублей 29 копеек;

364. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078191601472, стоимостью 6341 рублей 34 копейки;

365. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078197669063, стоимостью 3632 рублей 68 копеек;

366. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078197655738, стоимостью 4665 рублей 83 копейки;

367. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078173081643, стоимостью 4351 рублей 35 копеек;

368. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078180217011, стоимостью 3502 рублей 32 копейки;

369. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078184971391, стоимостью 4981 рублей 94 копейки;

370. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078195698881, стоимостью 6213 рублей 34 копейки;

371. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078195738174, стоимостью 3320 рублей 14 копеек;

372. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078168225175, стоимостью 11 966 рублей 66 копеек;

373. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078195363369, стоимостью 7784 рублей 34 копейки;

374. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078195309442, стоимостью 7528 рублей 61 копейка;

375. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078175556798, стоимостью 7411 рублей 11 копеек;

376. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078176048353, стоимостью 6842 рублей 16 копеек;

377. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078177454382, стоимостью 6658 рублей 72 копейки;

378. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078187199006, стоимостью 8569 рублей 59 копеек;

379. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078087232582, стоимостью 8313 рублей 40 копеек;

380. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078087226710, стоимостью 7617 рублей 06 копеек;

381. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078087296027, стоимостью 7711 рублей 20 копеек;

382. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078153832982, стоимостью 11 809 рублей 59 копеек;

383. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078165785184, стоимостью 8152 рублей 31 копейка;

384. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078169988062, стоимостью 11386 рублей 40 копеек;

385. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078172551482, стоимостью 11792 рублей 69 копеек;

386. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078178339848, стоимостью 4327 рублей 35 копеек;

387. золотую цепочку, 375 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078184092782, стоимостью 1721 рублей 93 копейки;

388. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078185067529, стоимостью 3911 рублей 44 копейки;

389. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078185050286, стоимостью 3911 рублей 44 копейки;

390. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078192238738, стоимостью 10165 рублей 95 копеек;

391. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078195665685, стоимостью 13 283 рублей 10 копеек;

392. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078197058317, стоимостью 8707 рублей 47 копеек;

393. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078197658401, стоимостью 4365 рублей 88 копеек;

394. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078200838486, стоимостью 8391 рублей 34 копейки;

395. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078203605269, стоимостью 289 рублей 28 копеек;

396. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Корда», артикул 2078116893371, стоимостью 246 рублей 12 копеек;

397. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078102027780, стоимостью 1204 рублей 45 копеек;

398. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078203135124, стоимостью 896 рублей 66 копеек;

399. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078203152299, стоимостью 1691 рублей 53 копейки;

400. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078176188196, стоимостью 755 рублей 87 копеек;

401. цепочку позолоченную, 585 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078179305804, стоимостью 471 рублей 60 копеек;

402. цепочку позолоченную, 925 пробы, плетение «Нонна», артикул 2078176189070, стоимостью 630 рублей 53 копейки;

403. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Тондо», артикул 2078102173173, стоимостью 7989 рублей 81 копейка;

404. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Тондо», артикул 2078176326253, стоимостью 6231 рублей 34 копейки;

405. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Тондо», артикул 2078176683301, стоимостью 1430 рублей 94 копейки;

406. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Тондо», артикул 2078184163093, стоимостью 1702 рублей 56 копеек;

407. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Тондо», артикул 2078192389843, стоимостью 10453 рублей 21 копейка;

408. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Тондо», артикул 2078159673671, стоимостью 7807 рублей 03 копейки;

409. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Тондо», артикул 2078104846501, стоимостью 7438 рублей 78 копеек;

410. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Тондо», артикул 2078160486734, стоимостью 5410 рублей 33 копейки;

411. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Тондо», артикул 2078172913525, стоимостью 6534 рублей 42 копейки;

412. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Тондо квадрат», артикул 2078190868302, стоимостью 3109 рублей 18 копеек;

413. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Тондо квадрат», артикул 2078195660703, стоимостью 3312 рублей 96 копеек;

414. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Тондо квадрат», артикул 2078197875082, стоимостью 2738 рублей 57 копеек;

415. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Тондо круг», артикул 2078124663355, стоимостью 5564 рублей 16 копеек;

416. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078114024333, стоимостью 1664 рублей 70 копеек;

417. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078188197292, стоимостью 3187 рублей 17 копеек;

418. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078188203948, стоимостью 4820 рублей 40 копеек;

419. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078190247329, стоимостью 3092 рублей 05 копеек;

420. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078165799969, стоимостью 1684 рублей 89 копеек;

421. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078165799006, стоимостью 1672 рублей 76 копеек;

422. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078174660786, стоимостью 2054 рублей 51 копейка;

423. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078174642942, стоимостью 2248 рублей 49 копеек;

424. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078176823851, стоимостью 2298 рублей 10 копеек;

425. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078174314122, стоимостью 1711 рублей 02 копейки;

426. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078186697503, стоимостью 2209 рублей 75 копеек;

427. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078186676645, стоимостью 1919 рублей 96 копеек;

428. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078186697435, стоимостью 2209 рублей 75 копеек;

429. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078186697664, стоимостью 2209 рублей 75 копеек;

430. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078190477764, стоимостью 1876 рублей 55 копеек;

431. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078200453344, стоимостью 1865 рублей 46 копеек;

432. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078201426729, стоимостью 2441 рублей 01 копейка;

433. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078188195557, стоимостью 4661 рублей 87 копеек;

434. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Якорь Ролло», артикул 2078179451020, стоимостью 869 рублей 43 копейки;

435. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Якорь Ролло», артикул 2078187861972, стоимостью 1020 рублей 75 копеек;

436. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Якорь Ролло», артикул 2078187870349, стоимостью 1020 рублей 75 копеек;

437. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Якорь Ролло», артикул 2078155950813, стоимостью 6227 рублей 12 копеек;

438. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Якорь Двойной», артикул 2078190278750, стоимостью 3948 рублей 31 копейка;

439. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Якорь Двойной», артикул 2078190271089, стоимостью 4392 рублей 31 копейка;

440. цепочку позолоченную, 925 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078150003323, стоимостью 634 рублей 48 копеек;

441. цепочку позолоченную, 925 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078199852517, стоимостью 190 рублей 40 копеек;

442. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Две дорожки», артикул 2078158832758, стоимостью 3628 рублей 57 копеек;

443. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Две дорожки», артикул 2078185543412, стоимостью 8907 рублей 67 копеек;

444. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Три дорожки», артикул 2078114629354, стоимостью 13 806 рублей 47 копеек;

445. золотую цепочку, 925 пробы, плетение «Стружка трехцветная», артикул 2078080218514, стоимостью 544 рублей 66 копеек;

446. золотую цепочку, 925 пробы, плетение «Стружка трехцветная», артикул 2078087592938, стоимостью 677 рублей 68 копеек;

447. золотую цепочку, 925 пробы, плетение «Стружка трехцветная», артикул 2078087584865, стоимостью 761 рублей 97 копеек;

448. золотую цепочку, 925 пробы, плетение «Стружка трехцветная», артикул 2078080224317, стоимостью 530 рублей 70 копеек;

449. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Улитка», артикул 2078169097825, стоимостью 3368 рублей 76 копеек;

450. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Улитка», артикул 2078176820614, стоимостью 2969 рублей 46 копеек;

451. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Улитка», артикул 2078136226036, стоимостью 4180 рублей 59 копеек;

452. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Улитка», артикул 2078187671595, стоимостью 4827 рублей 51 копейка;

453. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Улитка», артикул 2078182851435, стоимостью 3013 рублей 82 копеек;

454. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Фигаро 1+1», артикул 2078115389028, стоимостью 2884 рублей 83 копеек;

455. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Фигаро 1+3», артикул 2078120415873, стоимостью 1261 рублей 79 копеек;

456. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Фигаро 1+3», артикул 2078195295363, стоимостью 6104 рублей 28 копеек;

457. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Венеция», артикул 2078175667708, стоимостью 3690 рублей 26 копеек;

458. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Колос», артикул 2078190855111, стоимостью 2103 рублей 65 копеек;

459. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Косичка», артикул 2078087289951, стоимостью 10 721 рублей 23 копейки;

460. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Косичка трехцветная», артикул 2078164600600, стоимостью 8648 рублей 13 копеек;

461. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Птичий глаз», артикул 2078087290933, стоимостью 9605 рублей 09 копеек;

462. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Птичий глаз», артикул 2078087291497, стоимостью 9506 рублей 06 копеек;

463. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Птичий глаз», артикул 2078087289906, стоимостью 8537 рублей 23 копейки;

464. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Птичий глаз», артикул 2078087291763, стоимостью 10 340 рублей 67 копеек;

465. золотую цепочку, 585 пробы, плетение «Призма», артикул 2078160507477, стоимостью 17 998 рублей 89 копеек;

466. Колье каучук, артикул 2078178811832, стоимостью 1735 рублей 27 копеек;

467. Колье каучук, артикул 2078188642723, стоимостью 2257 рублей 45 копеек;

468. Колье каучук, артикул 2078189670206, стоимостью 2189 рублей 68 копеек;

469. Колье каучук, артикул 2078198518902, стоимостью 2224 рублей 92 копейки;

470. Колье каучук, артикул 2078108540580, стоимостью 1611 рублей 45 копеек;

471. Колье каучук, артикул 2078108541037, стоимостью 1813 рублей 96 копеек;

472. Колье каучук, артикул 2078198523685, стоимостью 2634 рублей 66 копеек;

473. Колье из черной кожи, артикул 2078202098376, стоимостью 2190 рублей 34 копейки;

474. Колье каучук со вставками, артикул 2078126167868, стоимостью 3313 рублей 61 копейка;

475. Колье с родированными вставками, артикул 2078141772368, стоимостью 9325 рублей 36 копеек;

476. Колье Сердце, со вставками из фианитов, артикул 2078104730749, стоимостью 12391 рублей 15 копеек;

и наручные часы:

477. "НИКА", артикул 2078105491427, стоимостью 13527 рублей 80 копеек;

478. "НИКА", артикул 2078105497535, стоимостью 7546 рублей 50 копеек;

479. "НИКА", артикул 2078105497726, стоимостью 21968 рублей 70 копеек;

480. "НИКА", артикул 2078125731589, стоимостью 17552 рублей 60 копеек;

481. "НИКА", артикул 2078126059637, стоимостью 16825 рублей 90 копеек;

482. "НИКА", артикул 2078151541787, стоимостью 7283 рублей 90 копеек;

483. "НИКА", артикул 2078166457653, стоимостью 21203 рублей 00 копеек;

484. "НИКА", артикул 2078172078132, стоимостью 20555 рублей 60 копеек;

485. "НИКА", артикул 2078172066412, стоимостью 25842 рублей 70 копеек;

486. "НИКА", артикул 2078197828361, стоимостью 11761 рублей 10 копеек;

487. "НИКА", артикул 2078105494886, стоимостью 39633 рублей 10 копеек;

488. "НИКА", артикул 2078105494510, стоимостью 21018 рублей 40 копеек;

489. "НИКА", артикул 2078105494756, стоимостью 27670 рублей 50 копеек;

490. "НИКА", артикул 2078105491205, стоимостью 8105 рублей 50 копеек;

491. "НИКА", артикул 2078105490802, стоимостью 20012 рублей 20 копеек;

492. "НИКА", артикул 2078105494749, стоимостью 17720 рублей 30 копеек;

493. "НИКА", артикул 2078109043394, стоимостью 40527 рублей 50 копеек;

494. "НИКА", артикул 2078117997641, стоимостью 46732 рублей 40 копеек;

495. "НИКА", артикул 2078133779467, стоимостью 17210 рублей 70 копеек;

496. "НИКА", артикул 2078195535216, стоимостью 11761 рублей 10 копеек;

497. "НИКА" серебряные, артикул 2078115894812, стоимостью 7267 рублей 00 копеек;

498. "НИКА" серебряные, артикул 2078123538401, стоимостью 5254 рублей 60 копеек;

499. "НИКА" серебряные, артикул 2078158841774, стоимостью 5881 рублей 20 копеек;

500. "Fossil", артикул 2078109054888, стоимостью 4270 рублей 50 копеек;

501. "Fossil", артикул 2078124428251, стоимостью 4014 рублей 27 копеек;

502. "Fossil", артикул 2078129059900, стоимостью 3372 рублей 72 копейки;

503. "Fossil", артикул 2078197477507, стоимостью 5656 рублей 95 копеек;

504. "Romanson", артикул 2078105753044, стоимостью 1714 рублей 44 копейки;

505. "Romanson", артикул 2078164815288, стоимостью 5002 рублей 40 копеек;

506. "Romanson", артикул 2078167553835, стоимостью 2163 рублей 20 копеек;

507. "Romanson", артикул 2078178711385, стоимостью 2386 рублей 80 копеек;

508. "Romanson", артикул 2078178727478, стоимостью 2267 рублей 46 копейки;

509. "Romanson", артикул 2078115279183, стоимостью 2020 рублей 20 копеек;

510. "Fossil", артикул 2078109053706, стоимостью 3445 рублей 00 копеек;

а всего на общую сумму 2833 189 рублей 05 копеек, то есть в особо крупном размере, с похищенным с места совершения преступления скрылись, распорядившись им согласно преступного умысла, причинив своими действиями ИП «ФИО16 №1» ущерб в особо крупном размере на вышеуказанную сумму,

При этом лично ФИО19 А.Г. вступил в предварительный сговор с ФИО4, ФИО3 и ФИО5 на совершение открытого хищения чужого имущества, предварительно оделся в одежду темного цвета и скрыл лицо матерчатой маской, совместно с ФИО3 зашел в вышеуказанный магазин, где, он (ФИО19 А.Г.) направил имевшийся при нем предмет, используемый в качестве оружия, похожий на пистолет и навел стволом в сторону ФИО29 и потребовал от них лечь на пол и оставаться на месте и последний реально воспринял наведенный на него пистолет как угрозу применения в отношении него огнестрельного оружия, то есть угрозу применением насилия, опасного для его жизни и здоровья. Сломив, таким образом, волю сотрудников магазина к сопротивлению, он (ФИО19 А.Г.) находился около ФИО29 Таким образом наблюдал за окружающей обстановкой с целью недопущения сопротивления со стороны последнего в то время, как соучастники в помещении магазина разбивали витрины с золотыми изделиями, складывали золотые изделия и наручные часы в имевшиеся при них сумки. После чего он (ФИО19 А.Г.), ФИО4, ФИО3 и ФИО5 скрылись с места происшествия и распорядились похищенным имуществом по своему усмотрению.

При этом лично ФИО3 вступил в предварительный сговор с ФИО2, ФИО4 и ФИО5 на открытое хищение чужого имущества, в помещение ювелирного магазина «Золотой», предварительно оделся в одежду темного цвета и скрыл лицо матерчатой маской, вошел в данный магазин, осознавая, что ФИО19 А.Г. удерживает работников магазина и демонстрирует им предмет, похожий на пистолет, действует в состоянии эксцесса исполнителя, и осознавая, что их действия очевидны для окружающих, свой умысел на открытое хищения чужого имущества не прекратил, а он (ФИО3) прошел в помещения магазина где разбил витрины с золотыми изделиями, после чего совместно с ФИО4 и ФИО5 складывали золотые изделия и наручные часы в имевшиеся при них сумки. После чего он (ФИО3), ФИО19 А.Г., ФИО4 и ФИО5 скрылись с места происшествия и распорядились похищенным имуществом по своему усмотрению, таким образом, завладели имуществом и причинили ущерб ИП «ФИО16 №1» на общую сумму 2833 189 рублей 05 копеек, то есть в особо крупном размере.

При этом лично ФИО4 вступил в предварительный сговор с ФИО2, ФИО3 и ФИО5 на открытое хищение чужого имущества, в помещение ювелирного магазина «Золотой», предварительно оделся в одежду темного цвета и скрыл лицо матерчатой маской, вошел в данный магазин, осознавая, что ФИО19 А.Г. удерживает работников магазина и демонстрирует им предмет, похожий на пистолет, действует в состоянии эксцесса исполнителя, и осознавая, что их действия очевидны для окружающих, свой умысел на открытое хищения чужого имущества не прекратил, в то время как ФИО3 прошел в помещения магазина и разбивал витрины с золотыми изделиями, он (ФИО4), ФИО5 и ФИО3 совместными действиями складывали золотые изделия и наручные часы в имевшиеся при них сумки. После чего он (ФИО4), ФИО19 А.Г., ФИО3 и ФИО5 скрылись с места происшествия и распорядились похищенным имуществом по своему усмотрению, таким образом, завладели имуществом и причинили ущерб ИП «ФИО16 №1» на общую сумму 2833 189 рублей 05 копеек, то есть в особо крупном размере.

При этом лично ФИО5 вступил в предварительный сговор с ФИО2, ФИО4 и ФИО3 на открытое хищение чужого имущества, в помещение ювелирного магазина «Золотой», предварительно оделся в одежду темного цвета и скрыл лицо матерчатой маской, вошел в данный магазин, осознавая, что ФИО19 А.Г. удерживает работников магазина и демонстрирует им предмет, похожий на пистолет, действует в состоянии эксцесса исполнителя, и осознавая, что их действия очевидны для окружающих, свой умысел на открытое хищения чужого имущества не прекратил, в то время как ФИО3 прошел в помещения магазина и разбивал витрины с золотыми изделиями, а он (ФИО5) и ФИО4 совместными действиями складывали золотые изделия и наручные часы в имевшиеся при них сумки. После чего он (ФИО5), ФИО19 А.Г., ФИО3 и ФИО4 скрылись с места происшествия и распорядились похищенным имуществом по своему усмотрению, таким образом, завладели имуществом и причинили ущерб ИП «ФИО16 №1» на общую сумму 2833 189 рублей 05 копеек, то есть в особо крупном размере. 

Подсудимый ФИО19 А.Г. виновным себя в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 4 ст. 162 УК РФ, признал полностью, в содеянном раскаялся, пояснив, что он согласен со всем объемом, предъявленного ему обвинения, не оспаривает место время и событие совершенного преступления, доверяет показаниям потерпевшего, всех свидетелей, которые были допрошены в судебном заседании и которые были допрошены в судебном заседании и показания которых были оглашены. Кроме того, пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ он совместно с ФИО3, ФИО5, и ФИО4, совершили нападение на ювелирный магазин «Золотой», расположенный на 

<

адрес>, при этом он (ФИО19 А.Г.) использовал пистолет, который он в тайне от всех взял и о наличии которого до начала нападения никто не знал. Указанным пистолетом он (ФИО19 А.Г.) угрожал охраннику ФИО29 В результате нападения ими было похищено имущество на общую сумму 2833 189 рублей 05 копеек. От дальнейших показаний он отказался на основании ст. 51 Конституции РФ.

Подсудимый ФИО3 виновным себя признал, за исключением того, что использовал пистолет, в содеянном раскаялся, не оспаривает место время и событие совершенного преступления, доверяет показаниям потерпевшего, всех свидетелей, которые были допрошены в судебном заседании и которые были допрошены в судебном заседании и показания которых были оглашены. Кроме того, пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ он совместно с ФИО2, ФИО5, и ФИО4, совершили нападение на ювелирный магазин «Золотой», расположенный на 

<

адрес>, при этом ФИО19 А.Г. использовал пистолет, который он (ФИО19 А.Г.) в тайне от всех взял и о наличии которого до начала нападения никто не знал. Указанным пистолетом ФИО19 А.Г. угрожал охраннику ФИО29 В результате нападения ими было похищено имущество на общую сумму 2833 189 рублей 05 копеек. От дальнейших показаний он отказался на основании ст. 51 Конституции РФ.

Подсудимый ФИО4 виновным себя в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 3 ст. 161 УК РФ, признал полностью, в содеянном раскаялся, пояснив, что он согласен со всем объемом, предъявленного ему обвинения, не оспаривает место время и событие совершенного преступления, доверяет показаниям потерпевшего, всех свидетелей, которые были допрошены в судебном заседании и показания которых были оглашены. Кроме того, пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ он совместно с ФИО3, ФИО2, и ФИО5, совершили нападение на ювелирный магазин «Золотой», расположенный на 

<

адрес>, при этом ФИО19 А.Г. использовал пистолет, который он в тайне от всех взял и о наличии которого до начала нападения никто не знал. Указанным пистолетом ФИО19 А.Г. угрожал охраннику ФИО29 В результате нападения ими было похищено имущество на общую сумму 2833 189 рублей 05 копеек. От дальнейших показаний он отказался на основании ст. 51 Конституции РФ.

Подсудимый ФИО5 виновным себя в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 3 ст. 161 УК РФ, признал полностью, в содеянном раскаялся, пояснив, что он согласен со всем объемом, предъявленного ему обвинения, не оспаривает место время и событие совершенного преступления, доверяет показаниям потерпевшего, всех свидетелей, которые были допрошены в судебном заседании и которые были допрошены в судебном заседании и показания которых были оглашены. Кроме того, пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ он совместно с ФИО3, ФИО2, и ФИО4, совершили нападение на ювелирный магазин «Золотой», расположенный на 

<

адрес>, при этом ФИО19 А.Г. использовал пистолет, который он в тайне от всех взял и о наличии которого до начала нападения никто не знал. Указанным пистолетом ФИО19 А.Г. угрожал охраннику ФИО29 В результате нападения ими было похищено имущество на общую сумму 2833 189 рублей 05 копеек. От дальнейших показаний он отказался на основании ст. 51 Конституции РФ.

Помимо признательной позиции подсудимого ФИО2 его вина в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.4 ст. 162 УК РФ, подтверждается следующими доказательствами, исследованными в судебном заседании:

- протоколом принятия устного заявления о преступлении от гр. ФИО21 о том, что он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестных, которые ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 00 минут, в ювелирном магазине «Золотой» расположенном по адресу: 

<

адрес>, угрожая персоналу предметом похожим на пистолет и разбив витрины в магазине открыто похитили ювелирные изделия. Общий материальный ущерб оценивает в 3 500 000 рублей, что является для ИП «ФИО16 №1» особо крупным (т. 1 л.д. 70);

- протоколом осмотра места происшествия от 27.12.2015 – помещения ювелирного магазина «Золотой» в 

<

адрес>, в ходе которого изъят DVD-Rдиск с видеозаписями (т. 1 л.д. 72-100);

- протоколом осмотра и просмотра диска с видеозаписями от 16.08.2016 содержащим видеозапись с камер видеонаблюдения в период совершения подсудимыми ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5 хищения имущества магазина «Золотой» ДД.ММ.ГГГГ и зафиксировавшими действия каждого из подсудимых во время совершения преступления (т. 1 л.д. 101-105);

- вещественным доказательством - CD-R диском с видеозаписью с камер видеонаблюдения 

<

адрес> (т. 1 л.д. 106);

- показаниями потерпевшего ФИО16 №1 в судебном заседании, а также оглашенными на основании ч.3 ст. 281 УПК РФ о том, что он является индивидуальным предпринимателем ИП ФИО16 №1, занимается продажей ювелирных изделий, часов из драгоценных металлов и часов брендовых торговых марок. Согласно, договору субаренды №-СЗ от ДД.ММ.ГГГГ, его ИП арендует часть нежилого помещения, площадью 44 кв.м., расположенного на первом этаже здания по адресу: 

<

адрес>, под магазин ювелирных изделий и часов. Около 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ему позвонил начальник внутреннего контроля ФИО21, который сообщил, что около 19 часов 00 минут, ему позвонили сотрудники ювелирного магазина «Золотой», расположенного по указанному адресу, которые сообщили, что на магазин произошло разбойное нападение, в результате которого, злоумышленники похитили наручные часы различных брэндов, а также, ювелирные изделия. Когда ФИО21 прибыл в магазин, то обнаружил, что витрины выставочных стоек разбиты, на полу - фрагменты стёкол, в некоторых стеллажах отсутствуют выставочные образцы, а именно - изделия из золота. Со слов сотрудниц магазина, около 19 часов 00 минут, в помещение магазина ворвались четверо неизвестных в масках и перчатках, которые, угрожая охраннику магазина предметом, похожим на пистолет, а также, словесно угрожая сотрудницам, разбили дверцы стеклянного стеллажа и выставочные стойки, откуда похитили ювелирные украшения (золотые цепи в количестве около 414 штук) и наручные часы (в количестве 26 штук). Так как он имеет магазины по всей территории РФ, и тот момент находился за пределами Санкт-Петербурга и 

<

адрес>, то самостоятельно прибыть в ограбленный магазин он не мог. Материальный ущерб, причиненный его ИП, после проведенной инвентаризации по закупочной стоимости составляет 2 833 189 рублей 05 копеек. Полный перечень предметов похищенных из магазина расположенного на первом этаже здания по адресу: 

<

адрес> Н указан в сличительной ведомости, представленной в материалы уголовного дела (т. 2 л.д. 224-226);

- показаниями представителя потерпевшего ФИО21 в судебном заседании, а также оглашенными на основании ч.3 ст. 281 УПК РФ о том, что он работает в должности начальника отдела внутреннего контроля в ООО Ломбарды 585, у которого имеется сеть ювелирных магазинов «Золотой» на территории 

<

адрес>. На основании доверенности № от ДД.ММ.ГГГГ, он является представителем ИП ФИО16 №1, который, согласно, договору субаренды № от ДД.ММ.ГГГГ, арендует часть нежилого помещения, площадью 44 кв.м., расположенного на первом этаже здания по адресу: 

<

адрес> лит.А пом.1 Н, под магазин ювелирных изделий и часов. 27 декабря около 19 часов 00 минут, ему позвонили сотрудники ювелирного магазина «Золотой», расположенного по вышеуказанному адресу, которые сообщили, что на магазин произошло разбойное нападение, в результате которого, злоумышленники похитили несколько наручных часов различных брэндов, а также, ювелирные изделия. Я направился в магазин. По прибытию, обнаружил, что витрины выставочных стоек разбиты, на полу - фрагменты стёкол, в некоторых стеллажах отсутствуют выставочные образцы, а именно - изделия из золота. Со слов сотрудниц магазина, ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 00 минут, в помещение магазина ворвались четверо неизвестных в масках и перчатках, которые, угрожая охраннику магазина предметом, похожим на пистолет, а также, словесно угрожая сотрудницам, разбили дверцы стеклянного стеллажа и выставочные стойки, откуда похитили ювелирные украшения (золотые цепи в количестве около 414 штук) и наручные часы (в количестве 26 штук). Точную стоимость похищенного имущества и количество украденного на данный момент указать затрудняется. В настоящее время проводится ревизия товаров в магазине и по ее окончании будет составлен перечень похищенного имущества и справка о его стоимости (т. 2 л.д. 217-219); 

- показаниями свидетеля ФИО6 в судебном заседании, а также оглашенными на основании ч.3 ст. 281 УПК РФ о том, что до ДД.ММ.ГГГГ года она работала в магазине «Золотой», расположенном по адресу: г. СПб, 

<

адрес>, в должности заместителя управляющего магазином. ДД.ММ.ГГГГ пришла на работу около 09 часов 00 минут. Около 19 часов 00 минут находилась в помещении магазина между двумя залами. В это время в помещение магазина вошли четверо человек, одетых в одежду черного цвета, на головах у них были надеты маски скрывающие лица. Первый человек был одет в серую маску, поверх нее был одет капюшон, невысокого роста, он достал предмет, похожий на пистолет и направил его в сторону охранника. Два других мужчины повалили охранника на пол, слева от входа. Затем мужчины в масках начали кричать им «Ложись!» и «Всем на пол!». Она вместе с двумя девушками продавцами, находящимися рядом с ней, перешли в третий зал, так же с ними пошла и женщина-покупательница. В третьем зале они спрятались за витриной и легли на пол, она стала нажимать на тревожную кнопку (в виде брелока), находящуюся при ней. Позже она увидела, что вошедшие в магазин мужчины в масках стали бить витрины, в которых были выставлены различные золотые цепочки, продающиеся в магазине. Бил один мужчина, как ей показалось, предметом похожим на монтировку небольшого размера, черного цвета. Все продолжалось около четырех минут, затем все прекратилось, она встала с пола и услышала звон в первом зале. Через некоторое время, не более 1-2 минут, все стихло. Она решила, что нападавшие ушли, и прошла по помещениям торгового зала магазина, чтобы посмотреть, какие витрины разбиты. Одновременно она позвонила в полицию. Затем приехала частная охрана магазина. Предварительно осмотрев разбитые витрины, может предположить, что в магазине украдены около 400 штук золотых цепочек и около 30 наручных часов различных брендов. По личностям нападавших может пояснить, что было их четыре, один среднего роста, остальные повыше, у всех были маски на лице, у одного была серая маска, у остальных темные. Все мужчины были одеты в темную одежду (т. 4 л.д. 10-11);

- показаниями свидетеля ФИО25 в судебном заседании, а также оглашенными на основании ч.3 ст. 281 УПК РФ о том, что в настоящее время она проживает по адресу: Санкт-Петербург, 

<

адрес> работает в сети магазинов ИП «ФИО16 №1» в магазине «Золотой» в должности продавца-консультанта. ДД.ММ.ГГГГ она пришла на работу в магазин «Золотой», расположенный по адресу: 

<

адрес> 09 часом 00 минутам. В тот день в магазине, на рабочей смене, находилось 5 сотрудников - женщин и один охранник мужчина, а именно: она, заместитель управляющего магазином ФИО6, продавец ФИО26, товаровед ФИО27, товаровед ФИО28, ФИО29 Около 10 часов 00 минут магазин открылся для покупателей. Около 19 часов 05 минут она находилась в небольшом переходе между двумя залами, в это время помещение магазина с улицы вошло около 3-4 человек, 3 человек она видела точно, на голове у всех вошедших людей были надеты маски (шапки-чулки с прорезями для глаз и рта). Один из неизвестных, подошел к охраннику магазина и достал из-под одежды какой-то предмет, остальные мужчины шли за ним. У всех сотрудников магазина при себе, закрепленная на одежде, обычно на уровне пояса, находится тревожная кнопка в виде брелока, я стала нажимать на нее, чтобы вызвать охранников ЧОП, с которым заключено соглашение на предоставление охранных услуг. В это время один из вошедших закричал «Всем на пол!». Заместитель директора - управляющая магазином ФИО6, жестом указала ей и остальным девушкам, которые находились рядом с ней в помещении магазина, пройти в третий зал. В момент нападения на магазин в торговом зале находилась одна женщина покупательница, которая также прошла с ними. А ФИО27, находившаяся внутри периметра витрины квадратной формы, расположенной в центре зала, спряталась за ней Они спокойно без паники прошли в третий зал, где спрятались за витриной, а затем легли на пол. Она все это время продолжала нажимать на тревожную кнопку (брелок), она не видела, нажимали ли остальные девушки-продавцы на их тревожные кнопки, так как сильно боялась, опасаясь за свою жизнь, и находилась в состоянии сильного волнения. Находясь на полу она, приподняв в какой-то момент голову, увидела, что ранее вошедшие в магазин люди в масках, каким-то темным длинным предметом, похожим на лом, стали разбивать витрины, установленные во втором зале, в которых находились ювелирные изделия из золота, а именно цепочки. Увидев происходящее, она сильно испугалась, и опустила голову на пол. Через примерно 3 минуты все прекратилось, звуков бьющегося стекла, от разбиваемых витрин, слышно не было, она снова приподняла голову, и увидела, что во втором зале никого из ранее находившихся там людей в масках уже не было. Она, управляющая магазином ФИО6 и остальные девушки, встали с пола и прошли во второй зал, где я увидела, что разбиты некоторые витрины, и ранее находившиеся там золотые ювелирные изделия - цепочки отсутствуют. Она поняла, что наш магазин ограбили. Далее она обратила внимание, что также разбита витрина с золотыми часами и часами «брендовых» торговых марок, выполненных не из драгоценных металлов, товар, выставленный в данной витрине, также отсутствовал. Количество похищенного товара визуально я оценила в примерно триста наименований. Через некоторое время прибыл наряд ЧОП 

<

данные изъяты>», а затем сотрудники полиции, которые взяли у меня и всех работников магазина объяснения по факту произошедшего, и провели осмотр помещения магазина (т. 4 л.д. 33-34);

- показаниями свидетеля ФИО26 в судебном заседании, а также оглашенными на основании ч.3 ст. 281 УПК РФ о том, что она работает в ИП «ФИО16 №1» в должности товароведа в магазине «Золотой», который расположен по 

<

адрес> в 

<

адрес>. В декабре 2015 года она работала в магазине «Золотой», расположенном по адресу: Санкт-Петербург, 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ она пришла на работу около 09 часов 00 минут. Где-то около 19 часов 00 минут она находилась в служебном помещении, так как у нее был перерыв, в это время она услышала крики, и звук бьющегося стекла. она испугалась и закрыла дверь в служебное помещение изнутри на защелку. Вскоре шум прекратился, и она вышла в торговый зал, посмотреть что случилось. Со слов моих коллег мне стало известно, что в магазин ворвались 4 мужчин, угрожая предметом похожим на пистолет, разбили витрины в торговом зале № и №. Все это произошло достаточно быстро и заняло не более 3 минут, Когда она вышла в торговый зал, посторонних лиц в магазине не было, только женщина покупательница. Нападавшие скрылись, забрав с собой содержимое нескольких витрин, а именно золотые цепочки, золотые часы, и часы не из драгоценных металлов «брендовых» торговых марок. В 19 часов 13 минут в помещение магазина вошли охранники из охранной компании 

<

данные изъяты>», но на тот момент мужчины, которые ограбили магазин уже убежали. Тогда, я визуально оценив количество отсутствующих в витринах ювелирных изделий, посчитала что всего похищено около 300 наименований товаров (т. 4 л.д. 55-56);

- показаниями свидетеля ФИО27 в судебном заседании, а также оглашенными на основании ч.3 ст. 281 УПК РФ о том, что она работает в ИП «ФИО16 №1» в должности товароведа в магазине «Золотой», который расположен по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ она задержалась дома по личным обстоятельствам и пришла на работу около 12 часов 00 минут. Где-то около 19 часов 00 минут она обслуживала покупательницу ФИО7 ДД.ММ.ГГГГ года рождения. В это время в магазин забежали три или четыре неизвестных мужчины, на головах которых были одеты маски в виде шапок с прорезями для глаз и рта, также поверх масок на головах были накинуты капюшоны курток. Неизвестные были одеты в спортивные куртки, черные штаны и обувь черного цвета. Рост у всех троих был примерно одинаковый, около 175см, нормального телосложения. В руках у одного из мужчин был предмет внешне похожий на пистолет, который он сразу же направил на охранника по имени ФИО12. Далее мужчина громко сказали «Всем лежать это ограбление». В этот момент она находилась во втором зале, внутри периметра стеклянной витрины в виде квадрата, расположенной в центре зала и обслуживала покупательницу, она сразу же спряталась за витриной, сев на пол. А покупательница прошла вместе с другими сотрудниками магазина, находившимися в торговом зале, в зал №, они все также спрятались за витринами. Она сильно испугалась и боялась за свою жизнь, поэтому стала нажимать на тревожную кнопку, которая в виде брелока, закреплена на поясе одежды каждого сотрудника магазина. Она смогла рассмотреть, как один из мужчин разбивает витрины, в которых находятся золотые ювелирные изделия, длинным продолговатым предметом, а двое других вынимают лоты (специальные подставки) с золотыми ювелирными украшениями и ссыпают их в большую хозяйственную сумку. При этом некоторые лоты с находящимися на них золотыми украшениями они также складывали в сумку. Все это произошло достаточно быстро и примерно через 5 минут мужчины убежали, забрав с собой содержимое витрин, а именно золотые цепочки, золотые часы, и часы не из драгоценных металлов «брендовых» торговых марок. В 19 часов 13 минут в помещение магазина вошли охранники из охранной компании 

<

данные изъяты> но на тот момент мужчины, которые ограбили магазин уже убежали. Тогда, она визуально оценив количество отсутствующих в витринах ювелирных изделий, посчитала что всего похищено около 300 наименований товаров (т. 4 л.д. 63-64)

- показаниями свидетеля ФИО30 оглашенными на основании ч.1 ст. 281 УПК РФ о том, что он работает в ООО ЧОО «Неимерг Северо-запад» в должности охранника с ДД.ММ.ГГГГ, объектом охраны, мне назначен магазин «Золотой», который расположен по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ он пришел на работу около 09 часов 00 минут. Где-то около 19 часов 00 минут в магазин забежал неизвестный мне мужчина, одетый в черную одежду. На голове у мужчины была одета маска в виде шапочки с прорезями для глаз и рта. В руках у мужчины был предмет, внешне похожий на пистолет, который он сразу же направил на него и сказал ему зайти в угол торгового зала №. Он испугался за свою жизнь и здоровье и выполнил его требование, он приказал мне лечь на пол, что он и сделал. Он что–то крикнул, и в магазин вбежали еще трое мужчин, которые также были одеты в одежду черного цвета и на головах которых были одеты маски в виде шапок с прорезями для глаз и рта, также поверх масок на головах были накинуты капюшоны курток. Неизвестные были одеты в спортивные куртки, черные штаны и обувь черного цвета. Рост у всех троих был примерно одинаковый, около 175см., нормального телосложения. Далее мужчина, который угрожал мне предметом похожим на пистолет, громко сказал «Всем лежать, это ограбление». Он не видел, что происходило в торговых залах, только слышал звон разбивающегося стекла. Он понял, что это разбиваются стеклянные витрины с золотыми украшениями. Все это время рядом с ним находился угрожавший ему мужчина. Все это произошло достаточно быстро и примерно через 5 минут мужчины убежали. Во время нападения мужчины переговаривались между собой, то ли на «кабардинском», то ли на «адыгейском». Он знает оба наречия, так как сам родился и вырос в Кабардино-Балкарии, а на этих наречиях, там разговаривают все жители. После того, как мужчины убежали, он вышел из угла и увидел разбитые в торговых залах магазина витрины с ювелирными украшениями, а именно золотые цепочками, золотые часами, и часами не из драгоценных металлов «брендовых» торговых марок. В 19 часов 13 минут в помещение магазина вошли охранники из охранной компании 

<

данные изъяты> а сотрудники магазина вызвали сотрудников полиции. Во время нападения мне не было нанесено никаких телесных повреждений. После нападения он ни в какие медицинские учреждения не обращался и нигде не лечился (т. 4 л.д. 70-71);

- показаниями свидетеля ФИО31 в судебном заседании, а также оглашенными на основании ч.3 ст. 281 УПК РФ о том, что он работает в ООО ЧОП «Цезарь Секрьюрити» в должности охранник ГБР, в его обязанности входит выезжать на происшествия по срабатыванию кнопки тревожной сигнализации (КТС). ДД.ММ.ГГГГ он находился на рабочей смене. В 19 часов 05 минут от оператора поступило сообщение о срабатывании КТС в ювелирном магазине «Золотой», по адресу: 

<

адрес>. Выехав на место происшествия, они прибыли к магазину в 19 часов 12 минут. У входа в магазин он встретил охранника данного магазина, с которым ранее знаком, так же совместно с ним стояли два мужчины, которые пояснили, что на магазин было совершенно нападение и люди, нападавшие на магазин, скрылись во дворах и сели в автомобиль. Так же мужчины пояснили, что позвонили телефону «02», где сообщили о случившемся, марку автомобиля и его государственный номер на котором скрылись нападавшие. После этого мужчины ушли, данные свои они не называли, а он не спрашивал. Войдя в магазин, он увидел разбитые витрины, продавцы пояснили ему, что на магазин было совершено нападение, в результате которого из наличествующего товара находящегося в продаже и выложенного в витринах, были похищены ювелирные изделия. Точного количества похищенного товара и его стоимости, ему назвать не могли, так как это станет известно только после проведения инвентаризации. Девушки продавцы рассказали ему, что напавших на магазин было четверо, они были одеты в одежду черного цвета, их лица и головы были срыты надетыми масками. Он дождался приезда сотрудников полиции, после чего убыл в офис охранного предприятия. По приезду в офис, о случившемся, он доложил руководству (т. 4 л.д. 87-88);

- показаниями свидетеля ФИО32, оглашенными на основании ч.1 ст. 281 УПК РФ о том, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 00 минут он, совместно с отцом, возвращался домой из паркинга, расположенного по адресу: г. СПб, 

<

адрес>, где они паркуют автомобиль. Поставив автомобиль, они шли вдоль дома, в этот момент он увидел, как мимо него пробежали два мужчины, одетые в темную одежду, на головах у них были черные маски, в руках – серые мешки, в которых что-то гремело. Через несколько секунд мимо него пробежали еще двое мужчин, которые так же были одеты в темную одежду и на головах были черные маски. Эти мужчины забежали во двор 

<

адрес>, после этого побежали за 

<

адрес> по пешеходной дорожке, вдоль ограждение детского сада. Темная одежда надетая на мужчинах, то, что на их головах были надеты маски, и то, что они очень быстро бежали показалось ему подозрительным. Он побежал за мужчинами, при этом он звонил по телефону «02» в полицию, когда он бежал за мужчинами, то говорил женщине оператору о том, что сейчас происходит. После этого мужчины в масках добежали до конца 

<

адрес>, где сели в автомобиль ВАЗ 2109, как ему показалось серебристого цвета. Автомобиль начал движение и поехал в сторону 

<

адрес>, кто находился за рулем, он не рассмотрел. Он продиктовал государственный регистрационный номер автомобиля оператору службы «02», но сейчас вспомнить данный номер затрудняется (т. 4 л.д. 93-94);

- показаниями свидетеля ФИО33, оглашенными на основании ч.3 ст. 281 УПК РФ о том, что работает в должности водителя в ООО 

<

данные изъяты>». У него есть малозназнакомый по имени Ахмет, с которым он познакомился около 8 лет назад, когда приехал в СПб в поисках работы. Ранее Ахмет, как и он работал водителем на маршрутном такси. Так же Ахмет в свое время помог мне в трудоустройством. Он с ним дружеских отношений не поддерживает, периодически с ним созваниваюсь по телефонному номеру №, данным телефоном он (Ахмет) пользуются уже давно. Других данных Ахмета он (ФИО17) не знает, где именно Ахмет живет, не знает. ДД.ММ.ГГГГ после 14 часов 00 минут ему на мобильный телефон позвонил Ахмет, и сказал, что ему нужно с ним (ФИО17) поговорить и он подъедет к нему на маршрут к станции метро «Ломоносовская». Через час он (ФИО17) проезжая мимо остановки станция метро 

<

адрес>» подобрал к себе в маршрутное такси Ахмета. Который в ходе общения попросил его (ФИО17) попользоваться его автомобилем ВАЗ 2109 государственный знак № серебристо-серо-зеленого цвета. Данный автомобиль находится у него (ФИО17) в собственности, ранее он иногда давал свой автомобиль в пользование другим лицам, Ахмету он ранее свой автомобиль не давал. Он (ФИО17) согласился дать Ахмету свой автомобиль, на время, Ахмет ему обещал вернуть его в тот же день вечером, для чего Ахмету нужен автомобиль он ему не говорил и он (ФИО17) у него не спрашивал. Он передал Ахмету ключи и документы от машины и сказал, что она стоит, около его работы 

<

адрес>. 3. После чего Ахмет вышел из маршрутки. Около 22 часов 00 мин. ДД.ММ.ГГГГ, Ахмат поставил машину на место и привез ему (ФИО17) ключи к станции метро «

<

адрес>». После чего они попрощались, и Ахмет ушел, а он поехал на маршрут. О том, что на его автомобиле был совершен разбой ему не известно (т. 2 л.д. 195-196);

- показаниями свидетеля ФИО34 в судебном заседании, а также оглашенными на основании ч.3 ст. 281 УПК РФ о том, что работает в должности оперуполномоченного 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения ОРМ по уголовному делу № возбужденному 28.12.2015г. по заявлению гр. ФИО21 о разбойном нападении на магазин «Золотой», и на основании объяснений полученных от задержанных гр. ФИО3 и ФИО4 было установлено, что их соучастниками являются ФИО19 А.Г. и ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 00 минут я совместно со старшим оперуполномоченным ОВД 6 отдела ОРЧ (УР) № ГУМВД России по СПб и ЛО подполковником полиции ФИО36, выдвинулся по месту проживания ФИО2 по адресу 

<

адрес>. 4. Когда мы прибыли по указанному адресу, то недалеко от парадной, в которой расположена 

<

адрес>, мы заметили похожего по приметам мужчину. Они пошли к нему, представились, предъявили служебные удостоверения и попросили предъявить документ удостоверяющий личность. Мужчина предъявил паспорт гражданина РФ, и оказался ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ г.

<

адрес> чего они, объяснили причину нашего прибытия и попросили проехать с нами в отдел полиции, на что ФИО19 А.Г., сознался в разбойном нападении на магазин «Золотой» ДД.ММ.ГГГГ и согласился проехать в отдел полиции. Они задержали ФИО2 в 17 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ по адресу проживания, физическая сила не применялась, были применены спец. средства БР наручники, которые были одеты в 17 часов 50 минут и сняты в 18 часов 05 минут по доставлении ФИО2 в 27 отдел полиции в 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ. По прибытию в отдел полиции, ФИО19 А.Г. сообщил, что вскоре по адресу его проживания должен прийти в гости ФИО5 В связи с чем, старший оперуполномоченный 

<

данные изъяты> подполковником полиции ФИО37 и старший оперуполномоченный 

<

данные изъяты> подполковником полиции ФИО35 вновь выдвинулись по месту проживания ФИО2 по адресу 

<

адрес>. Он и ФИО36 остались в 27 отделе полиции, где он написал рапорт о задержании ФИО2 Около 20 часов 20 минут ФИО37 и ФИО35 вернулись в 27 отдел полиции, сопровождая задержанного ФИО5 Далее ФИО35 написал рапорт о задержании и доставлении ФИО5, после чего они убыли служебные обязанности (т. 4 л.д. 146-147);

- показаниями свидетеля ФИО35 в судебном заседании, а также оглашенными на основании ч.3 ст. 281 УПК РФ о том, что работает в должности старшего оперуполномоченного 

<

данные изъяты>. ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения ОРМ по уголовному делу № возбужденному 28.12.2015г. по заявлению гр. ФИО21 о разбойном нападении на магазин «Золотой», и на основании объяснений полученных от задержанных гр. ФИО3 и ФИО4 было установлено, что их соучастниками являются ФИО19 А.Г. и ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 00 минут оперуполномоченный 

<

данные изъяты> майором полиции ФИО38 и старший оперуполномоченный 

<

данные изъяты> подполковником полиции ФИО36, выдвинулись по месту проживания ФИО2 по адресу 

<

адрес>. В 27 отдел полиции ФИО38 и ФИО36 в 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ доставили задержанного, которым оказался ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ г.р. По прибытию в отдел полиции, ФИО19 А.Г. сообщил, что вскоре по адресу его проживания должен прийти в гости еще один соучастник разбоя ФИО5 В связи с чем, он совместно со старшим оперуполномоченным 

<

данные изъяты> подполковником полиции ФИО37 выдвинулись по месту проживания ФИО2 по адресу 

<

адрес>.4. ФИО38 и ФИО36 остались в 27 отделе полиции. Когда мы прибыли по указанному адресу, то недалеко от 

<

адрес>.4 по 

<

адрес>, они заметили похожего по приметам мужчину. они пошли к нему, представились, предъявили служебные удостоверения и попросили предъявить документ удостоверяющий личность. Мужчина предъявил паспорт гражданина РФ, и оказался ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.

<

адрес> чего они, объяснили причину их прибытия и попросили проехать с ними в отдел полиции, на что ФИО5, сознался в разбойном нападении на магазин «Золотой» ДД.ММ.ГГГГ и согласился проехать в отдел полиции. Они задержали ФИО5 в 20 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, физическая сила не применялась, были применены спец. средства БР наручники, и в 20 часов 20 минут по доставили ФИО5 в 27 отдел полиции. Он написал рапорт о задержании ФИО5, после чего в присутствии двух понятых мужского пола в изолированном помещении 27 отдела полиции в период с 20 часов 30 минут по 20 часов 55 минут 2812.2015 провел личный досмотр задержанного. Понятым были разъяснены их права и обязанности, а ФИО5 было предложено добровольно выдать предметы и вещества, запрещенные в свободном гражданском обороте, а также деньги и ценности, добытые заведомо преступным путем, на что, ФИО5 ответил, что таковых при себе не имеет. Далее, в ходе проведения личного досмотра у досматриваемого ФИО5, обнаружены и изъяты: мобильный телефон Iphone 4SIMEI №. Денежные средства 5700 рублей, водительское удостоверение на имя ФИО5 №, технический паспорт 0711 № на автомобиль 

<

данные изъяты> государственный номер №, залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, цепочка из металла желтого цвета длинной 50 см. 585 пробы. Все обнаруженное и изъятое в ходе личного досмотра упаковано в бумажный белый конверт, который поверх был оклеен способом исключающим доступ к содержимому, опечатан печатью оперативного дежурного 7 отдела полиции, и на котором расписались понятые и ФИО5 По поводу изъятой цепочки из металла желтого цвета длинной 50 см. 585 пробы ФИО5 пояснил, что данная цепочка ему не принадлежит и была похищена в ходе разбойного нападения на магазин «Золотой» расположенного по 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ, в котором он принимал участие (т. 4 л.д. 143-145);

- показаниями свидетеля ФИО8, оглашенными на основании ч.3 ст. 281 УПК РФ о том, что он состоит в должности заместителя командира мобильного взвода № 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ. В органах внутренних дел прохожу службу с 1997 года. В его должностные обязанности помимо прочего входит: контроль за несением службы нарядами отдельного батальона 

<

данные изъяты>, а также охрана общественного порядка, патрулирование территории, пресечение административным правонарушений и уголовных преступлений, задержание лиц, совершивших правонарушения. В своей деятельности он руководствуется Федеральным законом «О полиции», должностной инструкцией, иными нормативно-правовыми актами. ДД.ММ.ГГГГ он заступил на службу согласно графику дежурств 

<

данные изъяты> в 20 часов 00 минут до 09 часов 00 минут следующих суток. В составе наряда АП (автопатруля) № совместно с прапорщиком ФИО40 и сержантом ФИО41 мы прибыли по адресу 

<

адрес>, к специальному посту № с целью проверки работы поста в составе майора ФИО42 и сержанта ФИО39 приблизительно в 00 часов 00 минут. После проверки несения службы им была осуществлена запись в книге проверок несения службы, после чего они совместно с майором ФИО42 приступили к обходу территории поста, к которой относится территория Балканской площади. В это время ФИО40, ФИО41 и ФИО39 находились в самом пикете полиции - то есть в помещении СП №. При обходе территории СП № они с ФИО42 приблизительно в 00 часов 10 минут обратили внимание на двух молодых людей, которые выходили из «южного» (ближайшего к пикету полиции) подземного перехода (выход из станции 

<

данные изъяты> при этом данные молодые люди, когда увидели их, повели себя подозрительно – они как будто испугались, резко остановились, однако все-таки продолжили движение. Ими было принято решение проверить у данных молодых людей документы. Один из молодых людей, как в последствие выяснилось - ФИО3, высокого роста, худощавого телосложения, темный цвет волос, с темными глазами, одет в темную одежду. Второй молодой человек, как впоследствии выяснилось – ФИО4, среднего роста, худощавого телосложения, с темным цветом волос, темным цветом глаз, был одет в темную верхнюю одежду, в какую именно сейчас не помнит. Он (ФИО8) с ФИО42 подошли к ФИО4 и ФИО3, при этом они находились у 

<

адрес>, представились, при этом он и ФИО42 находились в форменном обмундировании сотрудников полиции, со специальными знаками отличия, после чего попросили ФИО4 и ФИО3 предъявить документы, удостоверяющие личность. Ему (ФИО8) предъявил паспорт гражданина Российской Федерации ФИО62 А.Т., а ФИО4 предъявил ФИО42 паспорт и военный билет. Предъявленный ФИО3 паспорт вызвал у него (ФИО8) сомнения в подлинности, потому как он усмотрел в нем наличие следов переклейки фотографии. У ФИО42 появились аналогичные сомнения в подлинности паспорта ФИО4, о чем они негромко переговорили с ФИО42 После чего он (ФИО8) задал вопрос ФИО3 и ФИО4, имеются ли при них запрещенные в гражданском обороте предметы, либо оружие, на что ФИО3 и ФИО4 ответили, что таковых при них не имеется. После чего он (ФИО8) разъяснил ФИО3 и ФИО4, что им необходимо будет проследовать в специальный пункт полиции №, где необходимо будет по базе данных проверить подлинность имеющихся при них паспортов. После чего в целях обеспечения личной безопасности (обнаружения оружия или предметов, которые могут быть использованы в качестве оружия при нападении) им (ФИО8) был произведен поверхностный осмотр ФИО3, при этом подозрительных предметов в ходе поверхностного осмотра ФИО3 обнаружено не было. После чего он (ФИО8) приступил к производству поверхностного осмотра ФИО4 При этом в левом кармане куртки ФИО4 при прощупывании карманов он почувствовал объемный твердый предмет округлой формы, и спросил ФИО4, что у него находится в данном кармане. Однако ФИО4 на это ничего не ответил. Тогда он попроси ФИО4 извлечь содержимое кармана. ФИО4 при этом сильно занервничал, что выразилось в некотором ступоре ФИО4, как будто сильно испугался, но достал из левого кармана куртки с сверток из полиэтилена и газетной бумаги с содержимым, он (ФИО8) спросил, что находится в свертке. Однако ФИО4 опять ничего на это не ответил, и стал пятиться, отступая назад. Он (ФИО8) продвигался вслед за ним, продолжая спрашивать, что находится в данном свертке. В какой-то момент ФИО4 остановился, он (ФИО8) протянул руку к свертку, ФИО4 отводил руку дальше от его (ФИО8) руки. ФИО4 стал как-то сильно «дергаться» - ему некуда было отступать назад, потому что за его спиной находилась стена, и он пытался отстранить его (ФИО8) корпусом от себя. Он (ФИО8) заметил слева от него мужчину, и крикнул тому, чтобы тот позвал кого-нибудь из полицейского пикета, однако мужчина на это никак не отреагировал. Как данный мужчина выглядел, сейчас не помнит. В какой-то момент, совершенно неожиданно, ФИО4, бросив взгляд ему (ФИО8) за спину, резко нанес ему (ФИО8) один удар кулаком правой руки в область лица, а именно в область верхней губы слева. После чего ФИО4 удалось отбежать от него (ФИО8), и он побежал ему за спину. Он (ФИО8) обернулся, стал преследовать ФИО4 и увидел, что ФИО42 лежит на земле, сверху на нем сидит ФИО3 и наносит ему удары поочередно кулаками обеих рук в область головы и лица, не менее двух ударов. Он (ФИО8) увидел, как сверток ФИО4 выпал на землю, но в тот момент не обратил внимания на его содержимое. Он начал преследовать ФИО4, который убегал от него, однако, когда уже увидел борющихся ФИО42 и ФИО3, решил прийти на помощь напарнику, прекратил преследование ФИО4, подбежал к ФИО3, сидящему на ФИО42 и попытался поднять его с ФИО42 одной или двумя руками. Ему это не удавалось сделать, тогда он достал табельный оружие – пистолет ФИО18, сочтя, что в сложившейся ситуации могут появиться основания для его применения. В какой-то момент он (ФИО8) оглянулся и увидел, что справа к нему приближается ФИО4., он посчитал, что тот может нанести ему удар ногой в область лица, так как он в тот момент сильно склонился над ФИО43 и ФИО3, после чего он дослал патрон в патронник табельного пистолета, крикнул ФИО4: «Стой, полиция». После этого в соответствии с п. 4 ч. 3 ст. 23 Федерального закона № «О полиции» произвел выстрел вверх, то есть в безопасном направлении, чтобы предупредить о применении оружия и для вызова помощи одновременно. ФИО4 остановился, находясь приблизительно в 2-3 метрах от него, он направил пистолет на ФИО4 и сказал ему: «Лежать», ФИО4 повиновался, лег лицом вниз. Одновременно с этим ФИО3 перестал наносить удары ФИО42, ФИО42 стал контролировать ситуацию – он удерживал ФИО3 за руки или в районе грудной клетки, после чего он (ФИО8) подбежал к ФИО4 и стал удерживать последнего, коленом прижимая того в области поясницы к земле. В этот момент к ним подбежали ФИО41 и ФИО40, они направились к ФИО42 и ФИО3, надели на последнего наручники и оттащили от ФИО42 После этого ФИО41 и ФИО40 надели наручники и на ФИО4 Все происходившее длилось не более 5 минут, то есть сопротивление ФИО4 и ФИО3 было окончательно подавлено приблизительно в 00 часов 15 минут. В дальнейшем он увидел на ФИО42 следующие телесные повреждения: сильный отек и обширная гематома лица слева, и царапина на другой стороне лица – на скуле справа. Также он увидел, что из свертка ФИО4 на землю просыпались многочисленные золотые украшения – цепочки. После этого им был вызван еще один наряд ППС в составе ФИО64 и ФИО44, после чего задержанных поместили в служебные автомобили – их наряда, а также наряда, подъехавшего на подмогу. Затем через дежурную часть УМВД России по 

<

адрес> им была вызвана бригада скорой помощи для ФИО42, который был госпитализирован в 

<

данные изъяты>. На месте происшествия начала работу следственная группа, задержанные были заподозрены в совершении разбойного нападения на ювелирный магазин «Золотой», расположенный по адресу: 

<

адрес>, ранее совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 00 минут. Он отправился в травматологический пункт №, расположенный по адресу: 

<

адрес>. В иные медицинские учреждения не обращался. Насколько ему известно, ФИО42 был отпущен из НИИ СП им. Джанелидзе ДД.ММ.ГГГГ. В дальнейшем он также обращался в 

<

данные изъяты> и находится на больничном. 

<

данные изъяты> ФИО3 и ФИО4 привлечены к уголовной ответственности по ч. 1 ст. 318 УК РФ, которое в настоящее время рассматривается во Фрунзенском районном суде (т. 4 л.д. 130-133);

- показаниями свидетеля ФИО42 оглашенными на основании ч.3 ст. 281 УПК РФ о том, что он стоит в должности инспектора мобильного взвода 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ. В органах внутренних дел проходит службу с 1994 года. В его должностные обязанности помимо прочего входит: контроль за несением службы нарядами отдельного батальона 

<

данные изъяты>, а также охрана общественного порядка, патрулирование территории, пресечение административным правонарушений и уголовных преступлений, задержание лиц, совершивших правонарушения. ДД.ММ.ГГГГ он заступил на службу согласно графику дежурств 

<

данные изъяты> в 20 часов 00 минут до 08 часов 00 минут следующих суток, с учетом необходимости сдачи оружия смена длится фактически до 09 часов 00 минут. Он нес службу на СП № (специальный пост), расположенном по адресу: 

<

адрес>, совместно с полицейским ФИО39 Приблизительно в 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ с целью проверки несения службы в пикет полиции приехал заместитель командира взвода ФИО8, совместно с полицейским-водителем ФИО41 и полицейским ФИО40 После производства проверки и фиксации ее результатов в журнале проверок несения службы, он совместно с ФИО8 приступили к обходу территории специального поста, к которой относится территория Балканской площади, вышли из пикета приблизительно в 00 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ. В это время ФИО40, ФИО41 и ФИО39 находились в самом пикете полиции - то есть в помещении СП №. При обходе территории СП №, вскоре после того, как покинули пикет полиции, обратили внимание на двух молодых людей, которые выходили из «южного» (ближайшего к пикету полиции) подземного перехода (выход из станции метро 

<

данные изъяты> при этом данные молодые люди, когда увидели их, повели себя подозрительно – они как будто испугались, резко остановились, однако все-таки продолжили движение, пытались отводить глаза, тем самым демонстрируя некоторую нервозность. Было принято решение проверить у данных молодых людей документы. Один из молодых людей, как в последствие выяснилось - ФИО3, высокого роста, худощавого телосложения, темный цвет волос, с темными глазами, одет в темную одежду. Второй молодой человек, как впоследствии выяснилось – ФИО4, среднего роста, худощавого телосложения, с темным цветом волос, темным цветом глаз, был одет в темную верхнюю одежду, в какую именно сейчас не помнит. Он с ФИО8 подошли к ФИО4 и ФИО3, представились, при этом находились в форменном обмундировании сотрудников полиции, со специальными знаками отличия, после чего попросили ФИО4 и ФИО3 предъявить документы, удостоверяющие личность. Ему (ФИО42) предъявил паспорт гражданина Российской Федерации ФИО62 А.Т., ФИО4 предъявил ФИО8 паспорт и военный билет. Предъявленный ФИО3 паспорт вызвал у него сомнения в подлинности, потому как он усмотрел в нем наличие следов переклейки фотографии. У ФИО8 появились аналогичные сомнения в подлинности паспорта ФИО4, о чем они негромко переговорили с ФИО8 После чего ФИО8 задал вопрос ФИО3 и ФИО4, имеются ли при них запрещенные в гражданском обороте предметы, либо оружие, на что ФИО3 и ФИО4 ответили, что таковых при них не имеется. После чего разъяснили ФИО3 и ФИО4, что им необходимо будет проследовать в специальный пункт полиции №, где необходимо будет по базе данных проверить подлинность имеющихся при них паспортов. После этого в целях обеспечения личной безопасности (обнаружения оружия или предметов, которые могут быть использованы в качестве оружия при нападении) ФИО8 был произведен поверхностный осмотр ФИО3, при этом подозрительных предметов в ходе поверхностного осмотра ФИО3 обнаружено не было. После чего ФИО8 приступил к производству поверхностного осмотра ФИО4 При этом ФИО8 в левом кармане куртки ФИО4 при прощупывании карманов обратил внимание на наличие какого-то округлого твердого предмета. ФИО8 спросил, что у ФИО4 находится в кармане, на что ФИО4 ответил что-то неразборчивое. ФИО8 попросил Г.Э.АБ. извлечь содержимое кармана. ФИО4 при этом сильно занервничал, что выразилось в некотором ступоре ФИО4, он как будто сильно испугался. Однако достал из левого кармана сверток из полиэтилена и газетной бумаги с содержимым, тогда ФИО8 спросил, что находится в свертке. ФИО4 опять ничего на это не ответил, и стал пятиться, отступая назад, прижимая к себе руки и сверток с содержимым. ФИО8 продвигался вслед за ним, продолжая спрашивать, что находится в данном свертке. В какой-то момент ФИО4 остановился, ФИО8 протянул руку к свертку, ФИО4 отводил руку дальше от руки ФИО8, ФИО4 стал как-то сильно «дергаться» - ему некуда было отступать назад, потому что за его спиной находилась стена, и он пытался отстранить ФИО8 корпусом от себя, или каким-то образом оттолкнуть. Точнее я не разглядел, потому как параллельно наблюдал за ФИО3 В этот момент к нему ФИО42) подошел ФИО3 и попытался вырвать у него из левой руки своей правой рукой документы ФИО4, однако он (ФИО42) держал их крепко и не отпускал. Тогда ФИО3 нанес ему не менее одного удара своей левой рукой в область лица, с правой стороны, отчего он испытал физическую боль. После чего он стал удерживать ФИО3 правой рукой за верхнюю одежду (куртку), после чего ФИО3 отпустил документы и нанес ему кулаком правой руки не менее одного удара в область лица слева, отчего он испытал физическую боль. В дальнейшем ФИО3 повалил его на землю, удерживая при этом двумя руками за форменное обмундирование, за плечи. Он упал на землю, на заднюю поверхность тела, после чего ФИО3 сел на него сверху и стал поочередно наносить удары кулаками обеих рук в область лица и головы, таким образом, нанес ему не менее двух ударов. Что в это время происходило с ФИО8 и ФИО4 он не видел абсолютно, потому как боролся с ФИО3, последний заслонял ему обзор. В какой-то момент он услышал неоднократный, он слышал его не менее двух раз, как ему кажется, крик ФИО8: «Стой, стрелять буду», после чего он услышал звук выстрела. После этого ФИО3 прекратил наносить ему удары, замер, через какое-то время кто-то из сотрудников полиции оттащил от него ФИО3 и надел на последнего наручники, наручники были надеты и на ФИО4 После того, как он поднялся с земли, он почувствовал сильную боль в области лица, слева. У него опухала левая скула, «заплыл» глаз. Справа на лице также были болезненные ощущения, но, как он понял, там появилась только небольшая гематома. На ФИО8 он увидел телесное повреждение в виде отечности верхней губы. Ранее, до того, как покинуть пикет полиции, никаких телесных повреждений на лице у ФИО8 не было. Также он увидел, что из свертка ФИО4 на землю просыпались многочисленные украшения из желтого металла – цепочки. После этого на место прибыл еще один наряд ППС в составе ФИО20 и ФИО44, после чего задержанных поместили в служебные автомобили. Кроме того, на месте начала работу следственно-оперативная группа, ФИО3 и ФИО4 были заподозрены в произошедшем накануне разбойном нападении в ювелирном магазине. Через дежурную часть 

<

данные изъяты> ФИО8 была вызвана бригада скорой помощи для него, ввиду того, что он чувствовал себя плохо. Он был госпитализирован в 

<

данные изъяты>, где был осмотрен, а затем отпущен. В дальнейшем, ДД.ММ.ГГГГ обратился в Поликлинику 

<

данные изъяты>», и в дальнейшем находился на больничном. В иные медицинские учреждения он не обращался. 

<

данные изъяты> ФИО3 и ФИО4 привлечены к уголовной ответственности по ч. 1 ст. 318 УК РФ, которое в настоящее время рассматривается во Фрунзенском районном суде (т. 4 л.д. 135-138);

- показаниями свидетеля ФИО45 оглашенными на основании ч.3 ст. 281 УПК РФ о том, что он работает в должности оперуполномоченного ГУР 27 отдела полиции УМВД России по 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ с 23 часов 00 минут по 23 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ он заступил на суточную рабочую смену. Около 03 часов 45 минут в отдел полиции был доставлен гражданин ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который после проведенной с ним устной беседы, изъявил желание дать признательные показания и написать явку с повинной в совершении разбойного нападения на ювелирный магазин «Золотой» расположенный по адресу 

<

адрес> хищении ювелирных изделий. ФИО3 пояснил, что раскаялся в содеянном и имеет желание дать показания о совершенном преступлении. В связи с чем, им был составлен протокол явки с повинной, которая была дана гр. ФИО3 добровольно и без принуждения. В ходе заполнения протокола явки с повинной им была заполнена только та часть протокола, в которой отражены данные о личности ФИО3, обстоятельства совершенного преступления ФИО3 записывал собственноручно. Также им было получено объяснение от ФИО3 по данному факту. Ни до, ни во время, ни после заполнения протокола явки с повинной и дачи объяснения в устной форме, которое он напечатал со слов задержанного на персональном служебном компьютере, ФИО3 не изъявлял желания пригласить переводчика, по-русски изъяснялся хорошо, разговаривал бегло, писал почти без грамматических ошибок. Также со слов ФИО3 ему стало известно, что он закончил среднюю образовательную школу на территории РФ, в связи с чем, у него не возникло основания сомневаться в знании и владении ФИО3 русским языком, и он не был признан нуждающимся в услугах переводчика. Около 18 часов 00 минут в отдел полиции по подозрению в причастности к совершению разбойного нападения на магазин «Золотой» был доставлен гражданин ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который также после проведенной с ним устной беседы, изъявил желание дать признательные показания и написать явку с повинной в совершении данного разбойного нападения на ювелирный магазин «Золотой» расположенный по адресу 

<

адрес> хищении ювелирных изделий. ФИО19 А.Г. пояснил, что раскаялся в содеянном и имеет желание дать показания о совершенном преступлении. В связи с чем, им был составлен протокол явки с повинной, которая была дана гр. ФИО2 добровольно и без принуждения. Также им было получено объяснение от ФИО2 по данному факту. В ходе заполнения протокола явки с повинной им была заполнена только та часть протокола, в которой отражены данные о личности ФИО2, обстоятельства совершенного преступления ФИО2 записывал собственноручно (т. 4 л.д. 141-142);

- показаниями свидетеля ФИО46 оглашенными на основании ч.3 ст. 281 УПК РФ о том, что он работает в должности оперуполномоченного 

<

данные изъяты>. ДД.ММ.ГГГГ с 09 часов 00 минут, заступил на суточное дежурство по территории 

<

данные изъяты> Около 01 часа 00 минут от оперативного дежурного УМВД получил сообщение о том, что в пикет полиции СП-1 по адресу: Санкт

<

адрес> 00 часов 30 минут доставлен гражданин и необходимо произвести его личный досмотр. По указанию, полученному от оперативного дежурного УМВД России по 

<

адрес>, убыл в пикет полиции СП-1. ДД.ММ.ГГГГ в период с 01 часа 30 минут по 02 часа 30 минут, в помещения пикета СП-1, в присутствии двух понятых мужского пола, он стал производить личный досмотр задержанного, который представился как ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Понятым были разъяснены их права и обязанности, а ФИО4 было предложено добровольно выдать предметы и вещества, запрещенные в свободном гражданском обороте, а также деньги и ценности, добытые заведомо преступным путем, на что, ФИО4 ответил, что таковых при себе не имеет Далее, в ходе проведения личного досмотра у досматриваемого ФИО4, в правом кармане надетой на нем куртки черного цвета были обнаружены и изъяты наручные часы «Fossil», два резиновых жгута с карабином скрепленными между собой, и которые продеты через наручные часы «НИКА» 4 штуки, наручные часы «Fossil» 2 штуки, все перечисленные часы имели бирки магазина «Золотой» ИП ФИО16 №1 В левом переднем кармане надетой на нем куртки черного цвета обнаружен и изъят мобильный телефон «Сони Эриксон» в корпусе черного цвета IMEI №, МP3 плеер, ключи с брелоком, кошелек черного цвета с денежной купюрой номиналом 100 рублей, расписка на тетрадном листе от имени ФИО4 о долге в сумме 35 тысяч рублей, 2 дисконтные карты, наушники черного цвета, USB провод. Обнаруженные и изъятые в ходе личного досмотра наручные часы упакованы в прозрачный пакет №, который опечатан способом исключающим доступ к содержимому. Обнаруженные и изъятые МP3 плеер, ключи с брелоком, кошелек черного цвета с денежной купюрой номиналом 100 рублей, расписка на тетрадном листе от имени ФИО4 о долге в сумме 35 тысяч рублей, 2 дисконтные карты, наушники черного цвета, USB провод упакованы в прозрачный пакет №. Мобильный телефон «Сони Эриксон» в корпусе черного цвета IMEI № не упаковывался. По поводу обнаруженных наручных часов, ФИО4 пояснил, что отобрал их вместе ФИО47 у троих неизвестных лиц в 

<

адрес>. Замечаний к проведению досмотра ни у кого не имелось. Обо всех произведённых действиях им был составлен соответствующий протокол, который также был скреплен подписями понятых, досматриваемого (т. 4 л.д. 139-140);

- показаниями свидетеля ФИО48 в судебном заседании, а также оглашенными на основании ч.3 ст. 281 УПК РФ о том, что он является сотрудником ООО 

<

данные изъяты> работает в должности старшего ревизора. Его обязанностями являются: оценка ювелирных изделий контроль за работой сотрудников, то есть товароведов на объектах – ломбардах и магазинах, расположенных на территории Северо-западного региона, в частности, в зону его обслуживания входит 

<

адрес>. Также в его обязанности входит проведение ревизии в рознице, то есть проверка наличия изделий на объектах, правильности выдачи ссуд в ломбардах, в том числе правильности оценки ювелирного изделия товароведом при приемке его от граждан в ломбард, правильности оформления соответствующей документации. В случаях возникновения непредвиденных ситуаций, в частности, при утрате, хищении ювелирных изделий из помещений ломбардов, он как специалист, вхожу в состав комиссии, производящей ревизию, то есть составляющей перечень недостающего имущества. На основании акта ревизии устанавливается перечень похищенного имущества и сумма причиненного организации ущерба. Каждое изделие, поступающее на реализацию на объект нашей организации, имеет индивидуальные характеристики (вес, плетение, проба, размер, описание), которые отображаются на прикрепленной к изделию бирке, которая, в свою очередь, снабжена единственным, неповторяющимся штрих-кодом. По данному штрих-коду, устанавливается история любого изделия: когда оно поступило в организацию, на какой объект (магазин), когда было продано. По индивидуальным характеристикам изделия отображенным на бирке, возможно установить соответствие изделия определенной бирке, в случае если она оторвалась или срезана. О том, что в помещении магазина «Золотой», расположенного по адресу: 

<

адрес>, произошло хищение ювелирных изделий, я узнал ДД.ММ.ГГГГ от своего непосредственного руководителя ФИО10. В работе ревизионной комиссии на данном объекте он не участвовал. Однако через некоторое время его пригласили в 

<

данные изъяты> в качестве специалиста от организации для определения соответствия принадлежности обнаруженных изделий нашей организации. При проведении осмотра он увидел, что ювелирные изделия не имеют прикрепленных к ним бирок, некоторые бирки были срезаны или оторваны и находились в отдельном пакете. Далее он как специалист проводил соотношение обнаруженных изделий определенным биркам, устанавливая таким образом принадлежность изделий «

<

данные изъяты> сверяя наличие изделий и бирок с составленным ранее актом ревизии с имеющимся в нем перечнем недостающего имущества. По окончании осмотра было установлено соответствие 335 изделий соответствующим им биркам, в том числе 312 цепочек и 23 ювелирных часов, из 510 похищенных. Это было отражено в протоколе осмотра предметов, который он заверил свой подписью в качестве специалиста, привлеченного к проведению данного осмотра (т. 2 л.д. 185-186);

- показаниями свидетеля ФИО49 в судебном заседании о том, что она работает в ИП «ФИО16 №1» в должности товароведа в магазине «Золотой», который расположен по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 00 минут она находилась в втором торговом зале совместно с работниками магазина Юлей и Настей. В это время в магазин забежали сначала один мужчина, а за ним следом еще трое неизвестных ей мужчины, на головах которых были одеты маски в виде шапок с прорезями для глаз и рта, также поверх масок на головах были накинуты капюшоны курток. Они сразу же направились к охраннику нашего магазина. В руках у одного из мужчин был предмет внешне похожий на пистолет, который он сразу же направил на охранника по имени ФИО12. Мужчины затолкали охранника в угол торгового зала. Далее мужчина громко сказали «Всем лежать это ограбление». Она, Юля, Настя и покупательница нашего магазина прошли в зал №, и спрятались за витринами. Она сильно испугалась и боялась за свою жизнь. Она не видела, что происходило в торговых залах № и №, только слышала звук бьющегося стекла, и поняла, что это бьются стеклянные витрины с золотыми изделиями. Все это произошло достаточно быстро и примерно через 5 минут все стихло, и она вышла из-за витрины 3-го торгового зала, где пряталась. В торговых залах № и № никого не было, видимо мужчины убежали. Она увидела разбитые витрины и отсутствие в них лотов с золотыми изделиями, а именно золотыми цепочками, золотыми часами, и часами не из драгоценных металлов «брендовых» торговых марок. После испытанного стресса она вышла на крыльцо магазина, чтобы подышать воздухом. Около 19 часов 10 минут к магазину подъехала машина из охранной компании 

<

данные изъяты>», которым она пояснила, что наш магазин ограбили. Визуально, на тот момент времени она оценила количество отсутствующих в витринах ювелирных изделий, и посчитала что всего похищено около 300 наименований товаров;

- показаниями свидетеля ФИО50 в судебном заседании о том, что с ДД.ММ.ГГГГ она проживала совместно с ФИО2, которого она знает более 7 лет, познакомились они в городе Нефтекумск. Последнее время ФИО12 работал охранником в ресторане «Токио». Все происходящее стало для нее неожиданностью, поскольку ФИО19 для нее честный, порядочный человек. Во время разговоров между ФИО61 и подсудимыми она никогда не присутствовала, по просьбе ФИО61 она всегда уезжала в общежитие, о произошедшем ей ничего не известно;

- протоколом осмотра места происшествия от 29.12.2015г – автомобиля ВАЗ 2109 государственный знак № региона припаркованного у 

<

адрес> 

<

адрес> (т. 2 л.д. 202-204);

- вещественным доказательством – автомобилем ВАЗ 2109 государственный знак № региона возвращен владельцу ФИО33 (т.2 л.д.210-212);

- иным документом - рапортом о задержании ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 50 минут у 

<

адрес> и его доставлении ДД.ММ.ГГГГ в 18 часа 00 минут в дежурную часть 

<

данные изъяты> (т.5 л.д. 168);

- протоколом явки с повинной от ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 30 минут он совместно со знакомыми по имени ФИО15, ФИО13 и ФИО14, по договоренности, совершили разбойное нападение на ювелирный магазин, расположенный по адресу: 

<

адрес>, откуда они угрожая сотрудникам магазина пистолетом и разбив витрины открыто похитили ювелирные изделия, после чего скрылись с места преступления. Его доля ювелирных украшений, которая досталась ему после нападения на ювелирный магазин, находится в комнате по месту жительства, так как до задержания сотрудниками полиции у дома, где он проживает, он не решил, куда реализовать похищенное. Вину свою признает полностью,в содеянном раскаивается (т.5 л.д. 170);

- протоколом личного досмотра, досмотра вещей, находящихся при физическом лице, досмотра транспортного средства, изъятия вещей и документов ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у гр. ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ в период с 18 часов 10 минут до 19 часов 00 минут в левом наружном кармане надетой на нем куртки черного цвета были обнаружены и изъяты: мобильный телефон «NOKIA» в корпусе синего цвета IMEI № с сим картой мобильного оператора М№ с абонентским номером № (т.5 л.д. 169);

- иным документом - рапортом о задержании ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 10 минут у 

<

адрес> и его доставлении ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 40 минут в дежурную часть 14 отдела полиции (т.4 л.д. 154);

- протоколом явки с повинной от ДД.ММ.ГГГГ ФИО4, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 30 минут он со своим знакомым ФИО3 и двумя малознакомыми людьми, одного из которых звали ФИО12, совершили нападение на ювелирный магазин, расположенный на пересечении 

<

адрес>, точный адрес не помнит, помнит только визуально, в результате чего похитили ювелирные изделия. Малознакомый по имени ФИО12 угрожал пистолетом сотрудникам магазина и охраннику. В содеянном раскаивается (т.4 л.д. 156);

- протоколом личного досмотра, досмотра вещей, находящихся при физическом лице, досмотра транспортного средства, изъятия вещей и документов ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у гр. ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ в период с 01 часов 30 минут до 02 часов 30 минут в правом кармане надетой на нем куртки черного цвета были обнаружены и изъяты наручные часы «Fossil», два резиновых жгута с карабином скрепленными между собой, и которые продеты через наручные часы «НИКА» 4 штуки, наручные часы «Fossil» 2 штуки, все перечисленные часы имели бирки магазина «Золотой» ИП ФИО16 №1 В левом переднем кармане надетой на нем куртки черного цвета обнаружен и изъят мобильный телефон «Сони Эриксон» в корпусе черного цвета IMEI №, МP3 плеер, ключи с брелоком, кошелек черного цвета с денежной купюрой номиналом 100 рублей, расписка на тетрадном листе от имени ФИО4 о долге в сумме 35 тысяч рублей, 2 дисконтные карты, наушники черного цвета, USB провод, полуботинки на молнии черного цвета (т.4 л.д. 159-160);

- иным документом - рапортом о задержании ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 10 минут у 

<

адрес> и его доставлении ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 20 минут в дежурную часть 

<

данные изъяты> (т.6 л.д. 57);

- протоколом явки с повинной от ДД.ММ.ГГГГ ФИО5, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время он в составе группы знакомых, указанных им в объяснении, участвовал в нападении на ювелирный магазин, по адресу 

<

адрес>, где похитили золотые украшение, после чего скрылись на авто. Вину признает (т.6 л.д.60); 

- протоколом личного досмотра, досмотра вещей, находящихся при физическом лице, досмотра транспортного средства, изъятия вещей и документов ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у гр. ФИО5.ДД.ММ.ГГГГ в период с 20 часов 30 минут до 20 часов 55 минут обнаружен и изъят мобильный телефон «Айфон 4» IMEI № с абонентским номером №, деньги в сумме 5700 рублей, водительское удостоверение на имя ФИО11 №, технический паспорт транспортного средства 0711 № на автомобиль марки ВМVS23iгосударственный знак 

<

***>, залоговый блеет ЕА 594164 от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО5 и цепочка из металла желтого цвета длинной 50см 585 пробы (т.6 л.д. 58);

- иным документом - рапортом о задержании ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 10 минут у 

<

адрес> и его доставлении ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 40 минут в дежурную часть 14 отдела полиции (т. 5 л.д. 15);

- протоколом личного досмотра, досмотра вещей, находящихся при физическом лице, досмотра транспортного средства, изъятия вещей и документов ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у гр. ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ в период с 02 часов 40 минут до 03 часов 10 минут в правом внешнем кармане надетой на нем куртки черного цвета была обнаружена и изъята зарядка от мобильного телефона. В левом наружном кармане надетой на нем куртки черного цвета обнаружен и изъят мобильный телефон «Флай» в корпусе черного цвета IMEI 1 № 2 №, 2 зажигалки (т.5 л.д. 19);

- протокол явки с повинной от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 00 минут совместно со своими знакомыми ФИО12, ФИО15, ФИО14 по предварительной договоренности совершили разбойное нападение на ювелирный магазин «Золотой», расположенный по адресу 

<

адрес>, где угрожая работникам магазина предметом похожим на пистолет и разбив витрины в магазине открыто похитили ювелирные изделия, после чего скрылись с места преступления. Написано им собственноручно без морального и физического давления со стороны сотрудников полиции (т.5 л.д.20);

- протоколом осмотра места происшествия от 28.12.2015г – участка местности у входа на станцию метро 

<

адрес> в ходе которого изъято: часы наручные 11 штук, шнур с замком из металла желтого цвета, 19 цепочек из металла желтого цвета, 97 цепочек из металла желтого цвета, 66 цепочек из металла желтого цвета, упакованы в конверты из бумаги белого цвета, сумка черного цвета упакована в полиэтиленовый пакет, гильза (т. 1 л.д. 193-215);

- протоколом обыска от ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> корпус 4 по 

<

адрес>, согласно которому из металлического ящика изъяты: часы женские наручные «Romanson» в корпусе из металла желтого цвета на черном ремешке; часы «НИКА» в корпусе из металла желтого цвета на темно-коричневом ремешке; часы наручные «НИКА» в корпусе из металла желтого цвета прямоугольной формы на черном ремешке; часы наручные «НИКА» в корпусе из металла желтого цвета прямоугольной формы на черном ремешке; часы наручные «НИКА» в корпусе из металла желтого цвета на белом ремешке; 111 цепочек из металла желтого цвета; нож с деревянной рукояткой в чехле с надписью «Викинг», военный билет № на имя ФИО2; свидетельство об уровне квалификации выданное ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО2; свидетельство ИНН № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО2; полис обязательного медицинского страхования на имя ФИО2.Из мусорного ведра изъяты: ключи от автомобиля «Митсубиси»с пультом от сигнализации; белый полиэтиленовый пакет, в котором находятся бирки с ценой от ювелирных изделий различных производителей, кроссовки фирмы «DEMIX» черного цвета без шнурков, мокасины черного цвета без шнурков, кроссовки черного цвета на шнурках фирмы «RANGYUO», 9 фрагментов цепочек из металла желтого цвета различной длинны, 1 цепочка из металла желтого цвета (т. 4 л.д. 108-110);

- протоколом осмотра предметов от 18-ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено похищенное подсудимыми имущество ювелирного магазина «Золотой», а именно предметы, обнаруженные в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе обыска от ДД.ММ.ГГГГ по месту жительства ФИО2 по адресу: Санкт-Петербург, 

<

адрес>, корпус 4, 

<

адрес>, в ходе личных досмотров ФИО4 и ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 1-148);

- вещественными доказательствами, которыми признаны золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078087112211; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078087153443; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078087154181; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078087289104; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078087154310; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078087300069; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078087288268; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078087287766; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078087311805; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078087588405,; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078087550037; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078087549918; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078087658399; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078080216114; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078087630470; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078082775039; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078101701049; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078110 711800; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078121267402; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078121265910; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078121268362; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078121265286; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078127822919; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078145786491; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078145747003; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078149587155; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078162613107; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078169618808; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078174983359; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078174969568; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078178954935; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078178396261; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078180141101; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078180158499; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078180727114; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078181019133; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078180984326; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078180968630; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078180997753; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078181434646; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 20781813879423; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078182245388; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078191248851; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078188489083; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078186791973; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078188476465; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078193957027; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078193959137; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078201065942; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078087300564; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078087410836; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078087631811; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078079758809; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078087153443; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078147980125; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078161425220; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078167038684; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078175032759; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078175306362; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078175357470; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078175321051, золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078175325813; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078178984734; золотая цепочка, 375 пробы, плетение «Лав», артикул 2078181125117; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078181447981; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078181429857; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078191270517; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078193957348; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078197031723; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078201899738; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078087153443; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 20780871537333; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078079690611; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078088897254; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078088944743; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078179996163; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 22078087676676; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078087587804; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078087677154; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078147145012; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078178969922; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078179030720; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078191407128; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078193058717; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078193122692; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078199840156; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078199349406; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078200300693; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078200347032; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078203193391; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078087677154; цепочка позолоченная, 925 пробы, плетение «Лав», артикул 2078184807911; цепочка позолоченная, 925 пробы, плетение «Лав», артикул 2078184854199; цепочка позолоченная, 925 пробы, плетение «Лав», артикул 2078199850544; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 20782029748234; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Лав», артикул 2078087677154; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078087629054; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078117699002; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078121594706; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078141232930; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078147425855; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078161988251; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078163675753; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078164029234; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078171755775; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078172906596; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078172549373; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078174919891; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078175573931; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078175992336; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078176588200; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078178846292; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078181197121; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078181755307; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078181794689; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078183641066; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078184438696; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078186798637; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078111049193; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078186619000; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078188155131; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078188225315; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078188148782; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078187847471; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078187842353; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078188744182; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078189383656; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078190862942; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078191192161; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078191195629; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078191191430; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078191190716; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078191618913; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078191604046; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078191602585; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078192415115; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078186593539; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078187523962; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078186597858; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078186611745; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078195683344; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078195687151; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078196048951; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078196040412; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078197675767; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078197947192; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078197935397; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078198570382; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078185630815; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078185633311; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078087101796; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 207811104919; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078087110811; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078087629382; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078082568556; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078109987377; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078112380455; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078124341222; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078146528274; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078155956631; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078158847042; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078162587606; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078162981923; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078163698882; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078164105525; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078167013612; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078170969456; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078172735837; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078172925023; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078173098832,; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078175296274; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078175535632; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078175739948; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078176059502; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078176330649; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078176308372; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078176758061; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078181798090; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078181805194; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078181807938; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078187381494; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078191734927; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078194138135; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078197070975; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078196779534; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078201503789; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078201403478; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078201504823; золотая цепочка, 925 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078203001474; золотая цепочка, 925 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078160017099; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078087677154; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078168134415; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078178933756; золотая цепочка, 925 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078189472947; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078189437779; золотая цепочка, 925 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078199345255; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078179246350; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078199775250; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078199346634; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078200339471; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 207820232377; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078203197535; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078203038111; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Ромб двойной», артикул 2078196451027; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб тройной», артикул 2078200327577; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб тройной», артикул 2078184864372; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб тройной», артикул 2078095117512; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб тройной», артикул 2078111292148; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб тройной», артикул 2078113021272; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб тройной», артикул 2078173291943; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб тройной», артикул 2078184455655; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб тройной», артикул 2078187491568; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб тройной», артикул 2078201102432; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб тройной», артикул 2078202005916; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Ромб тройной», артикул 2078185820988; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Ромб тройной», артикул 2078202959776; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Ромб тройной», артикул 2078197801883; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Ромб тройной», артикул 2078176189254; цепочка позолоченная, 925 пробы, плетение «Ромб тройной», артикул 2078191408774; цепочка позолоченная, 925 пробы, плетение «Ромб тройной», артикул 2078203611819; цепочка позолоченная, 925 пробы, плетение «Ромб тройной», артикул 2078203586223; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб», артикул 2078191032757; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Ромб мелкий», артикул 2078195671501; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078187383368; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078188048464; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078197227782; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078095365388; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078101819195; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078101820931; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078102187804; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078102177935; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078102184865; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078116976258; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078117411741; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078130312025; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078138811643; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078138763409; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078140579128; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078149363230; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078167024038; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078175363648; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078175958615; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078176353303; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078176403770; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078176368017; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078176338447; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078176588668; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078180609878; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078180037541; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078180040381; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078180042750; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078181150478; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078183357103; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078183063981; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078190261264; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078190264449; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078190264449; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078186589334; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078185609217; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078185611210; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078202581984; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078202590689; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078202601941; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078172205750; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078195280987; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078113222822; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078174240247; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078197942012; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078175321556; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078177293288; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078111657336; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078112743809; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078140552176; золотая цепочка, 375 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078176389296; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078177449531; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078190248616; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078200818624; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078202102011; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078203585899; цепочка позолоченная, 925 пробы, плетение «Сингапур», артикул 2078203585325; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Панцирь двойной», артикул 2078174653573; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Панцирь двойной», артикул 2078191868585; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Панцирь двойной», артикул 207819186944; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Панцирь», артикул 2078191871141; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Панцирь», артикул 2078080408656; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Панцирь», артикул 2078111264718; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Панцирь», артикул 2078173333186; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Панцирь», артикул 2078175975698; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Панцирь», артикул 2078179940135; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Панцирь», артикул 2078181090972; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Панцирь», артикул 2078187813605; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Панцирь», артикул 2078195650889; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Панцирь кручёный», артикул 2078101824038; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Панцирь кручёный», артикул 2078116625934; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Панцирь», артикул 2078181240353; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Панцирь», артикул 2078182861434; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Панцирь», артикул 2078196069505; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Панцирь», артикул 2078166850959; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Веревка», артикул 2078192879504; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Веревка», артикул 2078192879504; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Веревка», артикул 2078157846497; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Веревка», артикул 2078174688933; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Веревка», артикул 2078180251152; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Веревка», артикул 2078201125813; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Веревка», артикул 2078201109745; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Веревка», артикул 2078201401481; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Веревка», артикул 2078202154102; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078195699413; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078203578624; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078115319049; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078121251876; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078131468141; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078140748005; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078157909840; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078174578623; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078174590984; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078174946194; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078192873243; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078195298128; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078178344422; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078193040699; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078125753703; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078126907587; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078127954047; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078121695403; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078121682632; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078122239354; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078127959325; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078131710066; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078158182761; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078161008119; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078164505998; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078164044435; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078165311819; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078169960754; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078169407860; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078175017275; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078175766821; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078175818155; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078175817196; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078178340738; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078180315243; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078184866635; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078186645092; золотая цепочка, 925 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078194296378; золотая цепочка, 925 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078194246229; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078194268191; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078195636104; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078187813605; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078187813605; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078187813605; цепочка позолоченная, 925 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078156138784; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078199858847; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Бисмарк», артикул 2078167678699; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078102175788; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078176631968; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078176592405; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078178964613; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078181045002; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078184085074; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078186766544; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078189393365; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078190262728; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078191208022; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078201110086; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078187856176; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078191601472; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078197669063; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078197655738; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078173081643; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078180217011; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078184971391; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078195698881; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078195738174; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078168225175; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078195363369; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078195309442; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078175556798; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078176048353; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078177454382; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078187199006; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078087232582; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078087226710; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078087296027; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078153832982; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078165785184; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078169988062; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078172551482; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078178339848; золотая цепочка, 375 пробы, плетение «Нона», артикул 2078184092782; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078185067529; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078185050286; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078192238738; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078195665685; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078197058317; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078197658401; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078200838486; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078190262728; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078187813605; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078116893371; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078102027780; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078203135124; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078203152299; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078176188196; цепочка позолоченная, 585 пробы, плетение «Нона», артикул 2078179305804; цепочка позолоченная, 925 пробы, плетение «Нона», артикул 2078176189070; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Тондо», артикул 2078102173173; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Тондо», артикул 2078176326253; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Тондо», артикул 2078176683301; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Тондо», артикул 2078184163093; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Тондо», артикул 2078192389843; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Тондо», артикул 2078159673671; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Тондо», артикул 2078104846501; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Тондо», артикул 2078160486734; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Тондо», артикул 2078172913525; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Тондо квадрат», артикул 2078190868302; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Тондо квадрат», артикул 2078195660703; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Тондо квадрат», артикул 2078197875082; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Тондо круг», артикул 2078124663355; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078114024333; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078188197292; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078188203948; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078190247329; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078165799969; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078165799006; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078174660786; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078174642942; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078176823851; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078174314122; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078186697503; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078186676645; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078186697435; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078186697664; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078190477764; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078200453344; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078201426729; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078188195557; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Якорь Ролло», артикул 2078179451020; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Якорь Ролло», артикул 2078187861972; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Якорь Ролло», артикул 2078187870349; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Якорь Ролло», артикул 2078155950813; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Якорь Двойной», артикул 2078190278750; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Якорь Двойной», артикул 2078190271089; цепочка позолоченная, 925 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078150003323; цепочка позолоченная, 925 пробы, плетение «Якорь», артикул 2078199852517; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Две дорожки», артикул 2078158832758; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Две дорожки», артикул 2078185543412; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Три дорожки», артикул 2078114629354; золотая цепочка, 925 пробы, плетение «Стружка трехцветная», артикул 2078080218514; золотая цепочка, 925 пробы, плетение «Стружка трехцветная», артикул 2078087592938; золотая цепочка, 925 пробы, плетение «Стружка трехцветная», артикул 2078087584865; золотая цепочка, 925 пробы, плетение «Стружка трехцветная», артикул 2078080224317; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Улитка», артикул 2078169097825; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Улитка», артикул 2078176820614; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Улитка», артикул 2078136226036; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Улитка», артикул 2078187671595; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Улитка», артикул 2078182851435; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Фигаро 1+1», артикул 2078115389028; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Фигаро 1+3», артикул 2078120415873; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Фигаро 1+3», артикул 2078195295363; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Венеция», артикул 2078175667708; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Колос», артикул 2078190855111; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Косичка», артикул 2078087289951; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Косичка трехцветная», артикул 2078164600600; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Птичий глаз», артикул 2078087290933; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Птичий глаз», артикул 2078087291497; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Птичий глаз», артикул 2078087289906; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Птичий глаз», артикул 2078087291763; золотая цепочка, 585 пробы, плетение «Призма», артикул 2078160507477; Колье каучук, артикул 2078178811832; Колье каучук, артикул 2078188642723; Колье каучук, артикул 2078189670206; Колье каучук, артикул 2078198518902; Колье каучук, артикул 2078108540580; Колье каучук, артикул 2078108541037; Колье каучук, артикул 2078198523685; Колье из черной кожи, артикул 2078202098376; Колье каучук со вставками, артикул 2078126167868; Колье с родированными вставками, артикул 2078141772368; Колье Сердце, со вставками из фианитов, артикул 2078104730749; наручные часы: "НИКА", артикул 2078105491427; "НИКА", артикул 2078105497535; "НИКА", артикул 2078105497726; "НИКА", артикул 2078125731589; "НИКА", артикул 2078126059637; "НИКА", артикул 2078151541787; "НИКА", артикул 2078166457653; "НИКА", артикул 2078172078132; "НИКА", артикул 2078172066412; "НИКА", артикул 2078197828361; "НИКА", артикул 2078105494886; "НИКА", артикул 2078105494510; "НИКА", артикул 2078105494510; "НИКА", артикул 2078105491205; "НИКА", артикул 2078105490802; "НИКА", артикул 2078105494749; "НИКА", артикул 2078109043394; "НИКА", артикул 2078117997641; "НИКА", артикул 2078133779467; "НИКА", артикул 2078195535216; "НИКА" серебряные, артикул 2078115894812; "НИКА" серебряные, артикул 2078123538401,; "НИКА" серебряные, артикул 2078158841774; "Fossil", артикул 2078109054888; "Fossil", артикул 2078124428251; "Fossil", артикул 2078129059900; "Fossil", артикул 2078197477507; "Romanson", артикул 2078105753044; "Romanson", артикул 2078164815288; "Romanson", артикул 2078167553835; "Romanson", артикул 2078178711385; "Romanson", артикул 2078178727478; "Romanson", артикул 2078115279183 (т. 2 л.д. 149-184);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены бирки с наименованиями похищенных изделий, которые были обнаружены и изъяты в ходе обыска проведенного ДД.ММ.ГГГГ в жилище ФИО2 по адресу: 

<

адрес> (т.4 л.д. 116-120);

- вещественными доказательствами, которыми признаны бирка артикул № цепь НОННА, бирка артикул 2-0781-1697-6 258 цепь сингапур мелкий, бирка артикул 2-0782-0209-8 376 колье из черной кожи, бирка артикул № колье каучук, бирка артикул №, цепь сингапур, бирка артикул № цепь якорь пуст, бирка артикул 11020022750 цепь панцирная, бирка артикул № цепь панцирь, бирка артикул № цепь, бирка артикул № цепь лав пуст, бирка артикул №, цепь якорь позолоч, бирка артикул № цепь лав пуст, бирка артикул № Ромб двойной пуст цепь, бирка артикул 610130-55 цепь, бирка артикул № цепь двойной ромб, бирка артикул № цепь лав пуст, бирка артикул № цепь панцирь, бирка артикул № цепь бисмарк пуст, бирка артикул № цепь нона пуст, бирка артикул № цепь лав пуст, бирка артикул № цепь сингапур, бирка артикул № цепь сингапур, бирка артикул ЦЛ 130А2-А21 цепь, бирка артикул № цепь нона пуст, бирка артикул № цепь ромб двойной пуст с род, бирка артикул № цепь нона пуст, бирка артикул № цепь якорь двойной, бирка артикул № цепь лав пуст бирка артикул 2-0782-0358-5 325 цепь сингапур позолоч, бирка артикул № цепь НОННА пуст, бирка артикул № 557 цепь Якорь, бирка артикул № цепь лав с родир пустотел, бирка артикул № цепь лав пуст, бирка артикул V1035110040 цепочка кордовая, бирка артикул № цепь сингапур пустотел, бирка артикул № цепь бисмарк пуст с род, бирка артикул 2-0781-2795-9 325 цепь бисмарк пустотел, бирка артикул 2-0781-5884-7 042 цепь ромбдвойной пуст, бирка артикул 2-0781-9529-5 363 цепь фигаро 1+3 пуст, бирка артикул 2-0780-8730-0 564 цепь лав пустотел род, бирка артикул 2-0782-0210-2 011 цепь сингапур пустотел, бирка артикул № цепь лав пуст, бирка артикул № цепь бисмарк пуст с род, бирка артикул № цепь нона пуст, бирка артикул № цепь лав пуст, бирка артикул № цепь веревка пустотел, бирка артикул 2-0781-9645-1 027 цепь ромб двойной позолоч, бирка артикул № цепь лав, бирка артикул 2-0781-7532-1 051 цепь ЛАВ, бирка артикул 2-0781-3171- 0 066 цепь бисмарк пустотел, бирка артикул № цепь Улитка пустотел, бирка артикул 2-0782-0081-8 624 цепь сингапур пуст, бирка артикул № цепь лав, бирка артикул 2-0781-7744-9 531 цепь сингапур пустотел, бирка артикул 2-0781-3622-6 036 цепь улитка пустотел, бирка артикул 2-0781-9173-4 927 цепь ромб двойной пуст, бирка артикул № цепь сингапур с род, бирка артикул 2-0780-8741-0 836 цепь ЛАВ пустотел, бирка артикул 2-0781-8031-5 243 цепь бисмарк пуст, бирка артикул 2-0781-7581-7 196 цепь бисмарк пуст, бирка артикул № цепь, бирка артикул 11035022750 цепочка панцирная дв., бирка артикул 2-0781-7529-6 274 цепь ромб двойной пустотел, бирка артикул № цепь якорное ролло пуст, бирка артикул № цепь бисмарк пуст, бирка артикул № цепь лав пуст, бирка артикул 2-0781-7532-5 813 цепь лав, бирка артикул 2-0781-8814-8 782 цепь ромб двойной пуст, бирка артикул 2-0780-8022-4 317 цепь стружка трехцветная, бирка артикул № цепь ромбдвойной пустотел, бирка артикул 2-0781-8485-4 199 цепь лав позолоч, бирка артикул 2-0781-7576-6 821 цепь бисмарк пуст с род., бирка артикул 2-0782-0150-3 789 цепь ромб двойной пустотел, бирка артикул № цепь нона пустотел с род, бирка артикул 2-0781-8480-7 911 цепь лав позолоч, бирка артикул 2-0780-7975-8 809 цепь лав пуст с род, бирка артикул 2-0781-2168 -2 632 цепь бисмарк пуст, бирка артикул 2-0780-8723-2 582 цепь нона пустотел, бирка артикул 2-0781-6578-5 184 цепь нонна пуст, бирка артикул 2-0782-0199-5 621 цепь веревка пустотел, бирка артикул 2-0781-9705-8 317 цепь нона пустотел род., бирка артикул 2-0782-0200-5 916 цепь ромб тройной пуст бирка артикул 2-0781-9140-8 744 цепь ромб тройной пустотел, бирка артикул 2-0781-8554-3 412 цепь две дорожки пуст, бирка артикул 2-0781-8445-5 655 цепь ромб тройной пуст, бирка артикул № цепь тондо, бирка артикул № цепь лав позолоч, бирка артикул 2-0781-1238-0 455 цепь ромб двойной пустотел, бирка артикул № цепь косички перлина с род, бирка артикул 2-0781-6258-7 606 цепь ромб двойной пуст, бирка артикул № цепь бисмарк пустотел, бирка артикул 2-0780-8762-9 382 цепь ромб пуст, бирка артикул № цепь ромб двойной пуст, бирка артикул № цепь веревка, бирка артикул № цепь бисмарк пуст позолоч, бирка артикул 2-0781-9426-8 191 цепь бисмарк пуст, бирка артикул № цепь птичий глаз пустотелая, бирка артикул № цепь нона пустотелая, бирка артикул № цепь ромб тройной, бирка артикул № цепь нона пуст с род, бирка артикул № цепь ромб двойной пустотел, бирка артикул № цепь ромб двойной пустотел, бирка артикул № цепь ромб двойной пуст бирка артикул № цепь ромб двойной пуст, бирка артикул 2-0781- 7329- 1 943 цепь ромб тройной пуст, бирка артикул 2-0781-9677-9 534 цепь ромб двойной пустотел, бирка артикул 2-0781-2039-5 199 цепь веревка, бирка артикул 2-0781-8180-7 938 цепь ромб двойной, бирка артикул 2-0781-7605-9 502 цепь ромб двойной пустотел с род, бирка артикул 2-0782-5613-8 784 цепь бисмарк позолоч, бирка артикул № цепь ромбдвойной пустотел, бирка артикул 2-0781-6001-7 099 цепь ромб двойной пуст, бирка артикул 2-0781-6460-0 600 цепь косичка 3-х цвет, пустотел, бирка артикул № цепь птичий глаз пустотел, бирка артикул № цепь панцирь пустотел, бирка артикул № цепь ромб двойной пустотел, бирка артикул 2-0781-6703-8 684 цепь лав пуст, бирка артикул 2-0781-4652-8 274 цепь ромб двойной, бирка артикул 2-0780-8729-0 933 цепь птичий глаз пустотелая, бирка артикул № цепь нона позолоч, бирка артикул № цепь ромб двойной, бирка артикул 2-0782-8256-8 556 цепь ромб двойной, бирка артикул 2-0781-7618-9 254 цепь ромб тройной позолоч бирка артикул 2-0781-6100-8 119 цепь бисмарк пуст, бирка артикул № цепь лав позолоч с а/г, бирка артикул 2-0781-4798-0 125 цепь лав пуст, бирка артикул № цепь ромб двойной пуст, бирка артикул 2-0781-5818-2 761 цепь бисмарк пуст, бирка артикул 2-0781-9223-8 738 цепь нона пуст, бирка артикул № цепь ромб двойной пуст, бирка артикул 2-0780-8759-2 938 цепь стружка трехцветная, бирка артикул 2-0780-8729-1 497 цепь птичий глаз пустотелая, бирка артикул 2-0781-2032-8 814цепь веревка, бирка артикул № цепь бисмарк пуст., бирка артикул 2-0781-9566-5 685 цепь нона пустотельная род, бирка артикул № цепь ромб двойной пуст, бирка артикул 2-0781-9563-6 104 цепь бисмарк пустотел, бирка артикул № цепь ромбдвойной пустотел, бирка артикул 2-0781-2434-1 222 цепь ромб двойной пуст, бирка артикул № цепь бисмарк пуст, бирка артикул 2-0781-8179-8 090 цепь ромб двойной, бирка артикул 2-0781-8180-5 194 цепь ромб двойной, бирка артикул 2-0781-0549-0 802 часы наручные «Ника» на кож. ремешке, бирка артикул 2-0782-0300-1 474 цепь ромб двойной позолоч, бирка артикул № цепь бисмарк пустотел, бирка артикул № цепь ромбдвойной пустотел, бирка артикул 2-0781-2169-5 403 цепь бисмарк пуст, бирка артикул 2-0782-0110-2 432 цепь ромб тройной, бирка артикул № цепь бисмарк пустотел, бирка артикул 2-0782-0361-1 819 цепь ромб тройной позолоч, бирка артикул № цепь ромб двойной пуст, бирка артикул № цепь ромб двойной пустотел, бирка артикул № цепь ромб тройной пуст, бирка артикул 2-0781-9429-6 378 цепь бисмарк ручной позол, бирка артикул № цепь ромб двойной пустотел, бирка артикул № часы наручные «Ramanson» на ремешке, бирка артикул № часы наручные часы «Fossil» на ремешке, бирка артикул № цепь ромб двойной пустотел, бирка артикул 2-0781-6531-1 819 цепь бисмарк пустотел, бирка артикул № цепь, бирка артикул 11070370145 цепочка ромб тройной, бирка артикул 11070370160 цепочка ромб тройной, осмотрены, признаны и приобщены к материалам уголовного дела (т.4 л.д. 121-129);

- заключением эксперта №3/э/тр/911-15 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому установлено, что на поверхностях 6 темных дактилопленок, представленных на исследование, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: Санкт-Петербург, 

<

адрес> магазин «Золотой», по материалу УД №, имеется семь следов обуви №№ низа подошвы обуви, пригодных для установления групповой принадлежности обуви, которой они образованы. Решить вопрос о пригодности данных следов низа подошвы обуви для идентификации возможно лишь при сравнении с конкретной обувью, которой они образованы. Каких-либо других следов обуви пригодных для установления групповой принадлежности и сравнительного исследования на представленных на исследование объектах не обнаружено (т.1 л.д. 113);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому установлено, что следы на шести темных дактилопленках, изъятых с места происшествий 27.12.2015г., по адресу: СПб, 

<

адрес> признанные пригодными для идентификации или установления групповой принадлежности следообразующей подошвы согласно заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ., образованы НЕ подошвой обуви- туфель №, кроссовок №, сапог № представленных не исследования. След № на темной дактилопленке №, изъятой при осмотре места происшествия ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> вероятно мог быть образован низом подошвы кроссовок №(каблучная часть), представленных на сравнительную экспертизу (т. 1 л.д. 124-142); 

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому была осмотрена обувь, изъятая в ходе обыска по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.147-148);

- вещественными доказательствами – кроссовками фирмы «DEMIX» черного цвета без шнурков (т.1 л.д.149-150).

Помимо признательной позиции подсудимых ФИО51, ФИО4, ФИО5, в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.3 ст. 161 УК РФ вина каждого из них подтверждается следующими доказательствами исследованными в судебном заседании:

- протоколом принятия устного заявления о преступлении от гр. ФИО21 о том, что он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестных, которые ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 00 минут, в ювелирном магазине «Золотой» расположенном по адресу: 

<

адрес>, угрожая персоналу предметом похожим на пистолет и разбив витрины в магазине открыто похитили ювелирные изделия. Общий материальный ущерб оценивает в 3 500 000 рублей, что является для ИП «ФИО16 №1» особо крупным (т. 1 л.д. 70);

- протоколом осмотра места происшествия от 27.12.2015 – помещения ювелирного магазина «Золотой» в 

<

адрес>, в ходе которого изъят DVD-Rдиск с видеозаписями (т. 1 л.д. 72-100);

- протоколом осмотра и просмотра диска с видеозаписями от 16.08.2016 содержащим видеозапись с камер видеонаблюдения в период совершения подсудимыми ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5 хищения имущества магазина «Золотой» ДД.ММ.ГГГГ и зафиксировавшими действия каждого из подсудимых во время совершения преступления (т. 1 л.д. 101-105);

- вещественным доказательством - CD-R диском с видеозаписью с камер видеонаблюдения 

<

адрес> (т. 1 л.д. 106);

- показаниями потерпевшего ФИО16 №1 в судебном заседании, а также оглашенными на основании ч.3 ст. 281 УПК РФ о том, что он является индивидуальным предпринимателем ИП ФИО16 №1, занимается продажей ювелирных изделий, часов из драгоценных металлов и часов брендовых торговых марок. Согласно, договору субаренды №-СЗ от ДД.ММ.ГГГГ, его ИП арендует часть нежилого помещения, площадью 44 кв.м., расположенного на первом этаже здания по адресу: 

<

адрес> под магазин ювелирных изделий и часов. Около 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ему позвонил начальник внутреннего контроля ФИО21, который сообщил, что около 19 часов 00 минут, ему позвонили сотрудники ювелирного магазина «Золотой», расположенного по указанному адресу, которые сообщили, что на магазин произошло разбойное нападение, в результате которого, злоумышленники похитили наручные часы различных брэндов, а также, ювелирные изделия. Когда ФИО21 прибыл в магазин, то обнаружил, что витрины выставочных стоек разбиты, на полу - фрагменты стёкол, в некоторых стеллажах отсутствуют выставочные образцы, а именно - изделия из золота. Со слов сотрудниц магазина, около 19 часов 00 минут, в помещение магазина ворвались четверо неизвестных в масках и перчатках, которые, угрожая охраннику магазина предметом, похожим на пистолет, а также, словесно угрожая сотрудницам, разбили дверцы стеклянного стеллажа и выставочные стойки, откуда похитили ювелирные украшения (золотые цепи в количестве около 414 штук) и наручные часы (в количестве 26 штук). Так как он имеет магазины по всей территории РФ, и тот момент находился за пределами Санкт-Петербурга и 

<

адрес>, то самостоятельно прибыть в ограбленный магазин он не мог. Материальный ущерб, причиненный его ИП, после проведенной инвентаризации по закупочной стоимости составляет 2 833 189 рублей 05 копеек. Полный перечень предметов похищенных из магазина расположенного на первом этаже здания по адресу: 

<

адрес> Н указан в сличительной ведомости, представленной в материалы уголовного дела (т. 2 л.д. 224-226);

- показаниями представителя потерпевшего ФИО21 в судебном заседании, а также оглашенными на основании ч.3 ст. 281 УПК РФ о том, что он работает в должности начальника отдела внутреннего контроля в 

<

данные изъяты>, у которого имеется сеть ювелирных магазинов «Золотой» на территории 

<

адрес>. На основании доверенности № от ДД.ММ.ГГГГ, он является представителем ИП ФИО16 №1, который, согласно, договору субаренды №- СЗ от ДД.ММ.ГГГГ, арендует часть нежилого помещения, площадью 44 кв.м., расположенного на первом этаже здания по адресу: 

<

адрес> лит.А пом.1 Н, под магазин ювелирных изделий и часов. 27 декабря около 19 часов 00 минут, ему позвонили сотрудники ювелирного магазина «Золотой», расположенного по вышеуказанному адресу, которые сообщили, что на магазин произошло разбойное нападение, в результате которого, злоумышленники похитили несколько наручных часов различных брэндов, а также, ювелирные изделия. Я направился в магазин. По прибытию, обнаружил, что витрины выставочных стоек разбиты, на полу - фрагменты стёкол, в некоторых стеллажах отсутствуют выставочные образцы, а именно - изделия из золота. Со слов сотрудниц магазина, ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 00 минут, в помещение магазина ворвались четверо неизвестных в масках и перчатках, которые, угрожая охраннику магазина предметом, похожим на пистолет, а также, словесно угрожая сотрудницам, разбили дверцы стеклянного стеллажа и выставочные стойки, откуда похитили ювелирные украшения (золотые цепи в количестве около 414 штук) и наручные часы (в количестве 26 штук). Точную стоимость похищенного имущества и количество украденного на данный момент указать затрудняется. В настоящее время проводится ревизия товаров в магазине и по ее окончании будет составлен перечень похищенного имущества и справка о его стоимости (т. 2 л.д. 217-219); 

- показаниями свидетеля ФИО6 в судебном заседании, а также оглашенными на основании ч.3 ст. 281 УПК РФ о том, что до ДД.ММ.ГГГГ она работала в магазине «Золотой», расположенном по адресу: 

<

адрес>, в должности заместителя управляющего магазином. ДД.ММ.ГГГГ пришла на работу около 09 часов 00 минут. Около 19 часов 00 минут находилась в помещении магазина между двумя залами. В это время в помещение магазина вошли четверо человек, одетых в одежду черного цвета, на головах у них были надеты маски скрывающие лица. Первый человек был одет в серую маску, поверх нее был одет капюшон, невысокого роста, он достал предмет, похожий на пистолет и направил его в сторону охранника. Два других мужчины повалили охранника на пол, слева от входа. Затем мужчины в масках начали кричать им «Ложись!» и «Всем на пол!». Она вместе с двумя девушками продавцами, находящимися рядом с ней, перешли в третий зал, так же с ними пошла и женщина-покупательница. В третьем зале они спрятались за витриной и легли на пол, она стала нажимать на тревожную кнопку (в виде брелока), находящуюся при ней. Позже она увидела, что вошедшие в магазин мужчины в масках стали бить витрины, в которых были выставлены различные золотые цепочки, продающиеся в магазине. Бил один мужчина, как ей показалось, предметом похожим на монтировку небольшого размера, черного цвета. Все продолжалось около четырех минут, затем все прекратилось, она встала с пола и услышала звон в первом зале. Через некоторое время, не более 1-2 минут, все стихло. Она решила, что нападавшие ушли, и прошла по помещениям торгового зала магазина, чтобы посмотреть, какие витрины разбиты. Одновременно она позвонила в полицию. Затем приехала частная охрана магазина. Предварительно осмотрев разбитые витрины, может предположить, что в магазине украдены около 400 штук золотых цепочек и около 30 наручных часов различных брендов. По личностям нападавших может пояснить, что было их четыре, один среднего роста, остальные повыше, у всех были маски на лице, у одного была серая маска, у остальных темные. Все мужчины были одеты в темную одежду (т. 4 л.д. 10-11);

- показаниями свидетеля ФИО25 в судебном заседании, а также оглашенными на основании ч.3 ст. 281 УПК РФ о том, что в настоящее время она проживает по адресу: Санкт-Петербург, 

<

адрес> работает в сети магазинов ИП «ФИО16 №1» в магазине «Золотой» в должности продавца-консультанта. ДД.ММ.ГГГГ она пришла на работу в магазин «Золотой», расположенный по адресу: 

<

адрес> 09 часом 00 минутам. В тот день в магазине, на рабочей смене, находилось 5 сотрудников - женщин и один охранник мужчина, а именно: она, заместитель управляющего магазином ФИО6, продавец ФИО26, товаровед ФИО27, товаровед ФИО28, ФИО29 Около 10 часов 00 минут магазин открылся для покупателей. Около 19 часов 05 минут она находилась в небольшом переходе между двумя залами, в это время помещение магазина с улицы вошло около 3-4 человек, 3 человек она видела точно, на голове у всех вошедших людей были надеты маски (шапки-чулки с прорезями для глаз и рта). Один из неизвестных, подошел к охраннику магазина и достал из-под одежды какой-то предмет, остальные мужчины шли за ним. У всех сотрудников магазина при себе, закрепленная на одежде, обычно на уровне пояса, находится тревожная кнопка в виде брелока, я стала нажимать на нее, чтобы вызвать охранников ЧОП, с которым заключено соглашение на предоставление охранных услуг. В это время один из вошедших закричал «Всем на пол!». Заместитель директора - управляющая магазином ФИО6, жестом указала ей и остальным девушкам, которые находились рядом с ней в помещении магазина, пройти в третий зал. В момент нападения на магазин в торговом зале находилась одна женщина покупательница, которая также прошла с ними. А ФИО27, находившаяся внутри периметра витрины квадратной формы, расположенной в центре зала, спряталась за ней Они спокойно без паники прошли в третий зал, где спрятались за витриной, а затем легли на пол. Она все это время продолжала нажимать на тревожную кнопку (брелок), она не видела, нажимали ли остальные девушки-продавцы на их тревожные кнопки, так как сильно боялась, опасаясь за свою жизнь, и находилась в состоянии сильного волнения. Находясь на полу она, приподняв в какой-то момент голову, увидела, что ранее вошедшие в магазин люди в масках, каким-то темным длинным предметом, похожим на лом, стали разбивать витрины, установленные во втором зале, в которых находились ювелирные изделия из золота, а именно цепочки. Увидев происходящее, она сильно испугалась, и опустила голову на пол. Через примерно 3 минуты все прекратилось, звуков бьющегося стекла, от разбиваемых витрин, слышно не было, она снова приподняла голову, и увидела, что во втором зале никого из ранее находившихся там людей в масках уже не было. Она, управляющая магазином ФИО6 и остальные девушки, встали с пола и прошли во второй зал, где я увидела, что разбиты некоторые витрины, и ранее находившиеся там золотые ювелирные изделия - цепочки отсутствуют. Она поняла, что наш магазин ограбили. Далее она обратила внимание, что также разбита витрина с золотыми часами и часами «брендовых» торговых марок, выполненных не из драгоценных металлов, товар, выставленный в данной витрине, также отсутствовал. Количество похищенного товара визуально я оценила в примерно триста наименований. Через некоторое время прибыл наряд ЧОП 

<

данные изъяты> а затем сотрудники полиции, которые взяли у меня и всех работников магазина объяснения по факту произошедшего, и провели осмотр помещения магазина (т. 4 л.д. 33-34);

- показаниями свидетеля ФИО26 в судебном заседании, а также оглашенными на основании ч.3 ст. 281 УПК РФ о том, что она работает в ИП «ФИО16 №1» в должности товароведа в магазине «Золотой», который расположен по 

<

адрес> в 

<

адрес>. В декабре 2015 года она работала в магазине «Золотой», расположенном по адресу: Санкт-Петербург, 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ она пришла на работу около 09 часов 00 минут. Где-то около 19 часов 00 минут она находилась в служебном помещении, так как у нее был перерыв, в это время она услышала крики, и звук бьющегося стекла. она испугалась и закрыла дверь в служебное помещение изнутри на защелку. Вскоре шум прекратился, и она вышла в торговый зал, посмотреть что случилось. Со слов моих коллег мне стало известно, что в магазин ворвались 4 мужчин, угрожая предметом похожим на пистолет, разбили витрины в торговом зале № и №. Все это произошло достаточно быстро и заняло не более 3 минут, Когда она вышла в торговый зал, посторонних лиц в магазине не было, только женщина покупательница. Нападавшие скрылись, забрав с собой содержимое нескольких витрин, а именно золотые цепочки, золотые часы, и часы не из драгоценных металлов «брендовых» торговых марок. В 19 часов 13 минут в помещение магазина вошли охранники из охранной компании 

<

данные изъяты> но на тот момент мужчины, которые ограбили магазин уже убежали. Тогда, я визуально оценив количество отсутствующих в витринах ювелирных изделий, посчитала что всего похищено около 300 наименований товаров (т. 4 л.д. 55-56);

- показаниями свидетеля ФИО27 в судебном заседании, а также оглашенными на основании ч.3 ст. 281 УПК РФ о том, что она работает в ИП «ФИО16 №1» в должности товароведа в магазине «Золотой», который расположен по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ она задержалась дома по личным обстоятельствам и пришла на работу около 12 часов 00 минут. Где-то около 19 часов 00 минут она обслуживала покупательницу ФИО7 ДД.ММ.ГГГГ года рождения. В это время в магазин забежали три или четыре неизвестных мужчины, на головах которых были одеты маски в виде шапок с прорезями для глаз и рта, также поверх масок на головах были накинуты капюшоны курток. Неизвестные были одеты в спортивные куртки, черные штаны и обувь черного цвета. Рост у всех троих был примерно одинаковый, около 175см, нормального телосложения. В руках у одного из мужчин был предмет внешне похожий на пистолет, который он сразу же направил на охранника по имени ФИО12. Далее мужчина громко сказали «Всем лежать это ограбление». В этот момент она находилась во втором зале, внутри периметра стеклянной витрины в виде квадрата, расположенной в центре зала и обслуживала покупательницу, она сразу же спряталась за витриной, сев на пол. А покупательница прошла вместе с другими сотрудниками магазина, находившимися в торговом зале, в зал №, они все также спрятались за витринами. Она сильно испугалась и боялась за свою жизнь, поэтому стала нажимать на тревожную кнопку, которая в виде брелока, закреплена на поясе одежды каждого сотрудника магазина. Она смогла рассмотреть, как один из мужчин разбивает витрины, в которых находятся золотые ювелирные изделия, длинным продолговатым предметом, а двое других вынимают лоты (специальные подставки) с золотыми ювелирными украшениями и ссыпают их в большую хозяйственную сумку. При этом некоторые лоты с находящимися на них золотыми украшениями они также складывали в сумку. Все это произошло достаточно быстро и примерно через 5 минут мужчины убежали, забрав с собой содержимое витрин, а именно золотые цепочки, золотые часы, и часы не из драгоценных металлов «брендовых» торговых марок. В 19 часов 13 минут в помещение магазина вошли охранники из охранной компании «Цезарь секьюрити», но на тот момент мужчины, которые ограбили магазин уже убежали. Тогда, она визуально оценив количество отсутствующих в витринах ювелирных изделий, посчитала что всего похищено около 300 наименований товаров (т. 4 л.д. 63-64)

- показаниями свидетеля ФИО30 оглашенными на основании ч.1 ст. 281 УПК РФ о том, что он работает в ООО ЧОО «Неимерг Северо-запад» в должности охранника с ДД.ММ.ГГГГ, объектом охраны, мне назначен магазин «Золотой», который расположен по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ он пришел на работу около 09 часов 00 минут. Где-то около 19 часов 00 минут в магазин забежал неизвестный мне мужчина, одетый в черную одежду. На голове у мужчины была одета маска в виде шапочки с прорезями для глаз и рта. В руках у мужчины был предмет, внешне похожий на пистолет, который он сразу же направил на него и сказал ему зайти в угол торгового зала №. Он испугался за свою жизнь и здоровье и выполнил его требование, он приказал мне лечь на пол, что он и сделал. Он что–то крикнул, и в магазин вбежали еще трое мужчин, которые также были одеты в одежду черного цвета и на головах которых были одеты маски в виде шапок с прорезями для глаз и рта, также поверх масок на головах были накинуты капюшоны курток. Неизвестные были одеты в спортивные куртки, черные штаны и обувь черного цвета. Рост у всех троих был примерно одинаковый, около 175см., нормального телосложения. Далее мужчина, который угрожал мне предметом похожим на пистолет, громко сказал «Всем лежать, это ограбление». Он не видел, что происходило в торговых залах, только слышал звон разбивающегося стекла. Он понял, что это разбиваются стеклянные витрины с золотыми украшениями. Все это время рядом с ним находился угрожавший ему мужчина. Все это произошло достаточно быстро и примерно через 5 минут мужчины убежали. Во время нападения мужчины переговаривались между собой, то ли на «кабардинском», то ли на «адыгейском». Он знает оба наречия, так как сам родился и вырос в Кабардино-Балкарии, а на этих наречиях, там разговаривают все жители. После того, как мужчины убежали, он вышел из угла и увидел разбитые в торговых залах магазина витрины с ювелирными украшениями, а именно золотые цепочками, золотые часами, и часами не из драгоценных металлов «брендовых» торговых марок. В 19 часов 13 минут в помещение магазина вошли охранники из охранной компании «Цезарь секьюрити», а сотрудники магазина вызвали сотрудников полиции. Во время нападения мне не было нанесено никаких телесных повреждений. После нападения он ни в какие медицинские учреждения не обращался и нигде не лечился (т. 4 л.д. 70-71);

- показаниями свидетеля ФИО31 в судебном заседании, а также оглашенными на основании ч.3 ст. 281 УПК РФ о том, что он работает в ООО ЧОП «Цезарь Секрьюрити» в должности охранник ГБР, в его обязанности входит выезжать на происшествия по срабатыванию кнопки тревожной сигнализации (КТС). ДД.ММ.ГГГГ он находился на рабочей смене. В 19 часов 05 минут от оператора поступило сообщение о срабатывании КТС в ювелирном магазине «Золотой», по адресу: 

<

адрес>. Выехав на место происшествия, они прибыли к магазину в 19 часов 12 минут. У входа в магазин он встретил охранника данного магазина, с которым ранее знаком, так же совместно с ним стояли два мужчины, которые пояснили, что на магазин было совершенно нападение и люди, нападавшие на магазин, скрылись во дворах и сели в автомобиль. Так же мужчины пояснили, что позвонили телефону «02», где сообщили о случившемся, марку автомобиля и его государственный номер на котором скрылись нападавшие. После этого мужчины ушли, данные свои они не называли, а он не спрашивал. Войдя в магазин, он увидел разбитые витрины, продавцы пояснили ему, что на магазин было совершено нападение, в результате которого из наличествующего товара находящегося в продаже и выложенного в витринах, были похищены ювелирные изделия. Точного количества похищенного товара и его стоимости, ему назвать не могли, так как это станет известно только после проведения инвентаризации. Девушки продавцы рассказали ему, что напавших на магазин было четверо, они были одеты в одежду черного цвета, их лица и головы были срыты надетыми масками. Он дождался приезда сотрудников полиции, после чего убыл в офис охранного предприятия. По приезду в офис, о случившемся, он доложил руководству (т. 4 л.д. 87-88);

- показаниями свидетеля ФИО32, оглашенными на основании ч.3 ст. 281 УПК РФ о том, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 00 минут он, совместно с отцом, возвращался домой из паркинга, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где они паркуют автомобиль. Поставив автомобиль, они шли вдоль дома, в этот момент он увидел, как мимо него пробежали два мужчины, одетые в темную одежду, на головах у них были черные маски, в руках – серые мешки, в которых что-то гремело. Через несколько секунд мимо него пробежали еще двое мужчин, которые так же были одеты в темную одежду и на головах были черные маски. Эти мужчины забежали во двор 

<

адрес>, после этого побежали за 

<

адрес> по пешеходной дорожке, вдоль ограждение детского сада. Темная одежда надетая на мужчинах, то, что на их головах были надеты маски, и то, что они очень быстро бежали показалось ему подозрительным. Он побежал за мужчинами, при этом он звонил по телефону «02» в полицию, когда он бежал за мужчинами, то говорил женщине оператору о том, что сейчас происходит. После этого мужчины в масках добежали до конца 

<

адрес>, где сели в автомобиль ВАЗ 2109, как ему показалось серебристого цвета. Автомобиль начал движение и поехал в сторону 

<

адрес>, кто находился за рулем, он не рассмотрел. Он продиктовал государственный регистрационный номер автомобиля оператору службы «02», но сейчас вспомнить данный номер затрудняется (т. 4 л.д. 93-94);

- показаниями свидетеля ФИО33, оглашенными на основании ч.3 ст. 281 УПК РФ о том, что работает в должности водителя в ООО 

<

данные изъяты>». У него есть малозназнакомый по имени Ахмет, с которым он познакомился около 8 лет назад, когда приехал в СПб в поисках работы. Ранее Ахмет, как и он работал водителем на маршрутном такси. Так же Ахмет в свое время помог мне в трудоустройством. Он с ним дружеских отношений не поддерживает, периодически с ним созваниваюсь по телефонному номеру №, данным телефоном он (Ахмет) пользуются уже давно. Других данных Ахмета он (ФИО33) не знает, где именно Ахмет живет, не знает. ДД.ММ.ГГГГ после 14 часов 00 минут ему на мобильный телефон позвонил Ахмет, и сказал, что ему нужно с ним (ФИО33) поговорить и он подъедет к нему на маршрут к станции метро 

<

адрес> Через час он ФИО33) проезжая мимо остановки станция метро 

<

адрес> подобрал к себе в маршрутное такси Ахмета. Который в ходе общения попросил его (ФИО33) попользоваться его автомобилем ВАЗ 2109 государственный знак № серебристо-серо-зеленого цвета. Данный автомобиль находится у него (ФИО33) в собственности, ранее он иногда давал свой автомобиль в пользование другим лицам, Ахмету он ранее свой автомобиль не давал. Он (ФИО33 согласился дать Ахмету свой автомобиль, на время, Ахмет ему обещал вернуть его в тот же день вечером, для чего Ахмету нужен автомобиль он ему не говорил и он (ФИО33) у него не спрашивал. Он передал Ахмету ключи и документы от машины и сказал, что она стоит, около его работы 

<

адрес> После чего Ахмет вышел из маршрутки. Около 22 часов 00 мин. ДД.ММ.ГГГГ, Ахмат поставил машину на место и привез ему ФИО33) ключи к станции метро 

<

адрес> После чего они попрощались, и Ахмет ушел, а он поехал на маршрут. О том, что на его автомобиле был совершен разбой ему не известно (т. 2 л.д. 195-196);

- показаниями свидетеля ФИО34 в судебном заседании, а также оглашенными на основании ч.3 ст. 281 УПК РФ о том, что работает в должности оперуполномоченного 

<

данные изъяты>. ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения ОРМ по уголовному делу № возбужденному 28.12.2015г. по заявлению гр. ФИО21 о разбойном нападении на магазин «Золотой», и на основании объяснений полученных от задержанных гр. ФИО3 и ФИО4 было установлено, что их соучастниками являются ФИО19 А.Г. и ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 00 минут я совместно со старшим оперуполномоченным 

<

данные изъяты> подполковником полиции ФИО36, выдвинулся по месту проживания ФИО2 по адресу 

<

адрес> Когда мы прибыли по указанному адресу, то недалеко от парадной, в которой расположена 

<

адрес>, мы заметили похожего по приметам мужчину. Они пошли к нему, представились, предъявили служебные удостоверения и попросили предъявить документ удостоверяющий личность. Мужчина предъявил паспорт гражданина РФ, и оказался ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ г.

<

адрес> чего они, объяснили причину нашего прибытия и попросили проехать с нами в отдел полиции, на что ФИО19 А.Г., сознался в разбойном нападении на магазин «Золотой» ДД.ММ.ГГГГ и согласился проехать в отдел полиции. Они задержали ФИО2 в 17 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ по адресу проживания, физическая сила не применялась, были применены спец. средства БР наручники, которые были одеты в 17 часов 50 минут и сняты в 18 часов 05 минут по доставлении ФИО2 в 27 отдел полиции в 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ. По прибытию в отдел полиции, ФИО19 А.Г. сообщил, что вскоре по адресу его проживания должен прийти в гости ФИО5 В связи с чем, старший оперуполномоченный 

<

данные изъяты> подполковником полиции ФИО37 и старший оперуполномоченный 

<

данные изъяты> подполковником полиции ФИО35 вновь выдвинулись по месту проживания ФИО2 по адресу 

<

адрес>. Он и ФИО36 остались в 27 отделе полиции, где он написал рапорт о задержании ФИО2 Около 20 часов 20 минут ФИО37 и ФИО35 вернулись в 

<

данные изъяты>, сопровождая задержанного ФИО5 Далее ФИО35 написал рапорт о задержании и доставлении ФИО5, после чего они убыли служебные обязанности (т. 4 л.д. 146-147);

- показаниями свидетеля ФИО35 в судебном заседании, а также оглашенными на основании ч.3 ст. 281 УПК РФ о том, что работает в должности старшего оперуполномоченного 

<

данные изъяты>. ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения 

<

данные изъяты> по уголовному делу № возбужденному 28.12.2015г. по заявлению гр. ФИО21 о разбойном нападении на магазин «Золотой», и на основании объяснений полученных от задержанных гр. ФИО3 и ФИО4 было установлено, что их соучастниками являются ФИО19 А.Г. и ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 00 минут оперуполномоченный 

<

данные изъяты> майором полиции ФИО38 и старший оперуполномоченный 

<

данные изъяты> подполковником полиции ФИО36, выдвинулись по месту проживания ФИО2 по адресу 

<

адрес>. В 27 отдел полиции ФИО38 и ФИО36 в 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ доставили задержанного, которым оказался ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ г.р. По прибытию в отдел полиции, ФИО19 А.Г. сообщил, что вскоре по адресу его проживания должен прийти в гости еще один соучастник разбоя ФИО5 В связи с чем, он совместно со старшим оперуполномоченным ОВД 6 отдела ОРЧ (УР) № ГУМВД России по СПб и ЛО подполковником полиции ФИО37 выдвинулись по месту проживания ФИО2 по адресу 

<

адрес>.4. ФИО38 и ФИО36 остались в 27 отделе полиции. Когда мы прибыли по указанному адресу, то недалеко от 

<

адрес>.4 по 

<

адрес>, они заметили похожего по приметам мужчину. они пошли к нему, представились, предъявили служебные удостоверения и попросили предъявить документ удостоверяющий личность. Мужчина предъявил паспорт гражданина РФ, и оказался ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.

<

адрес> чего они, объяснили причину их прибытия и попросили проехать с ними в отдел полиции, на что ФИО5, сознался в разбойном нападении на магазин «Золотой» ДД.ММ.ГГГГ и согласился проехать в отдел полиции. Они задержали ФИО5 в 20 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, физическая сила не применялась, были применены спец. средства БР наручники, и в 20 часов 20 минут по доставили ФИО5 в 27 отдел полиции. Он написал рапорт о задержании ФИО5, после чего в присутствии двух понятых мужского пола в изолированном помещении 27 отдела полиции в период с 20 часов 30 минут по 20 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ провел личный досмотр задержанного. Понятым были разъяснены их права и обязанности, а ФИО5 было предложено добровольно выдать предметы и вещества, запрещенные в свободном гражданском обороте, а также деньги и ценности, добытые заведомо преступным путем, на что, ФИО5 ответил, что таковых при себе не имеет. Далее, в ходе проведения личного досмотра у досматриваемого ФИО5, обнаружены и изъяты: мобильный телефон Iphone 4SIMEI №. Денежные средства 5700 рублей, водительское удостоверение на имя ФИО5 №, технический паспорт 0711 № на автомобиль БМВ 523i государственный номер №, залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, цепочка из металла желтого цвета длинной 50 см. 585 пробы. Все обнаруженное и изъятое в ходе личного досмотра упаковано в бумажный белый конверт, который поверх был оклеен способом исключающим доступ к содержимому, опечатан печатью оперативного дежурного 7 отдела полиции, и на котором расписались понятые и ФИО5 По поводу изъятой цепочки из металла желтого цвета длинной 50 см. 585 пробы ФИО5 пояснил, что данная цепочка ему не принадлежит и была похищена в ходе разбойного нападения на магазин «Золотой» расположенного по 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ, в котором он принимал участие (т. 4 л.д. 143-145);

- показаниями свидетеля ФИО8, оглашенными на основании ч.3 ст. 281 УПК РФ о том, что он состоит в должности заместителя командира мобильного взвода 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ. В органах внутренних дел прохожу службу с 1997 года. В его должностные обязанности помимо прочего входит: контроль за несением службы нарядами отдельного батальона 

<

данные изъяты>, а также охрана общественного порядка, патрулирование территории, пресечение административным правонарушений и уголовных преступлений, задержание лиц, совершивших правонарушения. В своей деятельности он руководствуется Федеральным законом «О полиции», должностной инструкцией, иными нормативно-правовыми актами. ДД.ММ.ГГГГ он заступил на службу согласно графику дежурств 

<

данные изъяты> в 20 часов 00 минут до 09 часов 00 минут следующих суток. В составе наряда АП (автопатруля) № совместно с прапорщиком ФИО40 и сержантом ФИО41 мы прибыли по адресу 

<

адрес>, к специальному посту № (779) с целью проверки работы поста в составе майора ФИО42 и сержанта ФИО39 приблизительно в 00 часов 00 минут. После проверки несения службы им была осуществлена запись в книге проверок несения службы, после чего они совместно с майором ФИО42 приступили к обходу территории поста, к которой относится территория Балканской площади. В это время ФИО40, ФИО41 и ФИО39 находились в самом пикете полиции - то есть в помещении СП №. При обходе территории СП № они с ФИО42 приблизительно в 00 часов 10 минут обратили внимание на двух молодых людей, которые выходили из «южного» (ближайшего к пикету полиции) подземного перехода (выход из станции метро 

<

адрес> при этом данные молодые люди, когда увидели их, повели себя подозрительно – они как будто испугались, резко остановились, однако все-таки продолжили движение. Ими было принято решение проверить у данных молодых людей документы. Один из молодых людей, как в последствие выяснилось - ФИО3, высокого роста, худощавого телосложения, темный цвет волос, с темными глазами, одет в темную одежду. Второй молодой человек, как впоследствии выяснилось – ФИО4, среднего роста, худощавого телосложения, с темным цветом волос, темным цветом глаз, был одет в темную верхнюю одежду, в какую именно сейчас не помнит. Он (ФИО8) с ФИО42 подошли к ФИО4 и ФИО3, при этом они находились у 

<

адрес>, представились, при этом он и ФИО42 находились в форменном обмундировании сотрудников полиции, со специальными знаками отличия, после чего попросили ФИО4 и ФИО3 предъявить документы, удостоверяющие личность. Ему (ФИО8) предъявил паспорт гражданина Российской Федерации ФИО62 А.Т., а ФИО4 предъявил ФИО42 паспорт и военный билет. Предъявленный ФИО3 паспорт вызвал у него (ФИО8) сомнения в подлинности, потому как он усмотрел в нем наличие следов переклейки фотографии. У ФИО42 появились аналогичные сомнения в подлинности паспорта ФИО4, о чем они негромко переговорили с ФИО42 После чего он (ФИО8) задал вопрос ФИО3 и ФИО4, имеются ли при них запрещенные в гражданском обороте предметы, либо оружие, на что ФИО3 и ФИО4 ответили, что таковых при них не имеется. После чего он (ФИО8) разъяснил ФИО3 и ФИО4, что им необходимо будет проследовать в специальный пункт полиции №, где необходимо будет по базе данных проверить подлинность имеющихся при них паспортов. После чего в целях обеспечения личной безопасности (обнаружения оружия или предметов, которые могут быть использованы в качестве оружия при нападении) им (ФИО8) был произведен поверхностный осмотр ФИО3, при этом подозрительных предметов в ходе поверхностного осмотра ФИО3 обнаружено не было. После чего он (ФИО8) приступил к производству поверхностного осмотра ФИО4 При этом в левом кармане куртки ФИО4 при прощупывании карманов он почувствовал объемный твердый предмет округлой формы, и спросил ФИО4, что у него находится в данном кармане. Однако ФИО4 на это ничего не ответил. Тогда он попроси ФИО4 извлечь содержимое кармана. ФИО4 при этом сильно занервничал, что выразилось в некотором ступоре ФИО4, как будто сильно испугался, но достал из левого кармана куртки с сверток из полиэтилена и газетной бумаги с содержимым, он (ФИО8) спросил, что находится в свертке. Однако ФИО4 опять ничего на это не ответил, и стал пятиться, отступая назад. Он (ФИО8) продвигался вслед за ним, продолжая спрашивать, что находится в данном свертке. В какой-то момент ФИО4 остановился, он (ФИО8) протянул руку к свертку, ФИО4 отводил руку дальше от его (ФИО8) руки. ФИО4 стал как-то сильно «дергаться» - ему некуда было отступать назад, потому что за его спиной находилась стена, и он пытался отстранить его (ФИО8) корпусом от себя. Он (ФИО8) заметил слева от него мужчину, и крикнул тому, чтобы тот позвал кого-нибудь из полицейского пикета, однако мужчина на это никак не отреагировал. Как данный мужчина выглядел, сейчас не помнит. В какой-то момент, совершенно неожиданно, ФИО4, бросив взгляд ему (ФИО8) за спину, резко нанес ему (ФИО8) один удар кулаком правой руки в область лица, а именно в область верхней губы слева. После чего ФИО4 удалось отбежать от него (ФИО8), и он побежал ему за спину. Он (ФИО8) обернулся, стал преследовать ФИО4 и увидел, что ФИО42 лежит на земле, сверху на нем сидит ФИО3 и наносит ему удары поочередно кулаками обеих рук в область головы и лица, не менее двух ударов. Он (ФИО8) увидел, как сверток ФИО4 выпал на землю, но в тот момент не обратил внимания на его содержимое. Он начал преследовать ФИО4, который убегал от него, однако, когда уже увидел борющихся ФИО42 и ФИО3, решил прийти на помощь напарнику, прекратил преследование ФИО4, подбежал к ФИО3, сидящему на ФИО42 и попытался поднять его с ФИО42 одной или двумя руками. Ему это не удавалось сделать, тогда он достал табельный оружие – пистолет ФИО18, сочтя, что в сложившейся ситуации могут появиться основания для его применения. В какой-то момент он (ФИО8) оглянулся и увидел, что справа к нему приближается ФИО4., он посчитал, что тот может нанести ему удар ногой в область лица, так как он в тот момент сильно склонился над ФИО43 и ФИО3, после чего он дослал патрон в патронник табельного пистолета, крикнул ФИО4: «Стой, полиция». После этого в соответствии с п. 4 ч. 3 ст. 23 Федерального закона № «О полиции» произвел выстрел вверх, то есть в безопасном направлении, чтобы предупредить о применении оружия и для вызова помощи одновременно. ФИО4 остановился, находясь приблизительно в 2-3 метрах от него, он направил пистолет на ФИО4 и сказал ему: «Лежать», ФИО4 повиновался, лег лицом вниз. Одновременно с этим ФИО3 перестал наносить удары ФИО42, ФИО42 стал контролировать ситуацию – он удерживал ФИО3 за руки или в районе грудной клетки, после чего он (ФИО8) подбежал к ФИО4 и стал удерживать последнего, коленом прижимая того в области поясницы к земле. В этот момент к ним подбежали ФИО41 и ФИО40, они направились к ФИО42 и ФИО3, надели на последнего наручники и оттащили от ФИО42 После этого ФИО41 и ФИО40 надели наручники и на ФИО4 Все происходившее длилось не более 5 минут, то есть сопротивление ФИО4 и ФИО3 было окончательно подавлено приблизительно в 00 часов 15 минут. В дальнейшем он увидел на ФИО42 следующие телесные повреждения: сильный отек и обширная гематома лица слева, и царапина на другой стороне лица – на скуле справа. Также он увидел, что из свертка ФИО4 на землю просыпались многочисленные золотые украшения – цепочки. После этого им был вызван еще один наряд ППС в составе ФИО76 и ФИО44, после чего задержанных поместили в служебные автомобили – их наряда, а также наряда, подъехавшего на подмогу. Затем через дежурную часть 

<

данные изъяты> им была вызвана бригада скорой помощи для ФИО42, который был госпитализирован в 

<

данные изъяты>. На месте происшествия начала работу следственная группа, задержанные были заподозрены в совершении разбойного нападения на ювелирный магазин «Золотой», расположенный по адресу: 

<

адрес>, ранее совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 00 минут. Он отправился в травматологический пункт №, расположенный по адресу: 

<

адрес>. В иные медицинские учреждения не обращался. Насколько ему известно, ФИО42 был отпущен из НИИ СП им. Джанелидзе ДД.ММ.ГГГГ. В дальнейшем он также обращался в Поликлинику № 

<

данные изъяты> и находится на больничном. 

<

данные изъяты> ФИО3 и ФИО4 привлечены к уголовной ответственности по ч. 1 ст. 318 УК РФ, которое в настоящее время рассматривается во Фрунзенском районном суде (т. 4 л.д. 130-133);

- показаниями свидетеля ФИО42 оглашенными на основании ч.3 ст. 281 УПК РФ о том, что он стоит в должности инспектора мобильного взвода 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ. В органах внутренних дел проходит службу с ДД.ММ.ГГГГ года. В его должностные обязанности помимо прочего входит: контроль за несением службы нарядами отдельного батальона 

<

данные изъяты>, а также охрана общественного порядка, патрулирование территории, пресечение административным правонарушений и уголовных преступлений, задержание лиц, совершивших правонарушения. ДД.ММ.ГГГГ он заступил на службу согласно графику дежурств 

<

данные изъяты> в 20 часов 00 минут до 08 часов 00 минут следующих суток, с учетом необходимости сдачи оружия смена длится фактически до 09 часов 00 минут. Он нес службу на СП № (специальный пост), расположенном по адресу: 

<

адрес>, совместно с полицейским ФИО39 Приблизительно в 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ с целью проверки несения службы в пикет полиции приехал заместитель командира взвода ФИО8, совместно с полицейским-водителем ФИО41 и полицейским ФИО40 После производства проверки и фиксации ее результатов в журнале проверок несения службы, он совместно с ФИО8 приступили к обходу территории специального поста, к которой относится территория Балканской площади, вышли из пикета приблизительно в 00 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ. В это время ФИО40, ФИО41 и ФИО39 находились в самом пикете полиции - то есть в помещении СП №. При обходе территории СП №, вскоре после того, как покинули пикет полиции, обратили внимание на двух молодых людей, которые выходили из «южного» (ближайшего к пикету полиции) подземного перехода (выход из станции метро 

<

адрес>, при этом данные молодые люди, когда увидели их, повели себя подозрительно – они как будто испугались, резко остановились, однако все-таки продолжили движение, пытались отводить глаза, тем самым демонстрируя некоторую нервозность. Было принято решение проверить у данных молодых людей документы. Один из молодых людей, как в последствие выяснилось - ФИО3, высокого роста, худощавого телосложения, темный цвет волос, с темными глазами, одет в темную одежду. Второй молодой человек, как впоследствии выяснилось – ФИО4, среднего роста, худощавого телосложения, с темным цветом волос, темным цветом глаз, был одет в темную верхнюю одежду, в какую именно сейчас не помнит. Он с ФИО8 подошли к ФИО4 и ФИО3, представились, при этом находились в форменном обмундировании сотрудников полиции, со специальными знаками отличия, после чего попросили ФИО4 и ФИО3 предъявить документы, удостоверяющие личность. Ему ФИО42 предъявил паспорт гражданина Российской Федерации ФИО62 А.Т., ФИО4 предъявил ФИО8 паспорт и военный билет. Предъявленный ФИО3 паспорт вызвал у него сомнения в подлинности, потому как он усмотрел в нем наличие следов переклейки фотографии. У ФИО8 появились аналогичные сомнения в подлинности паспорта ФИО4, о чем они негромко переговорили с ФИО8 После чего ФИО8 задал вопрос ФИО3 и ФИО4, имеются ли при них запрещенные в гражданском обороте предметы, либо оружие, на что ФИО3 и ФИО4 ответили, что таковых при них не имеется. После чего разъяснили ФИО3 и ФИО4, что им необходимо будет проследовать в специальный пункт полиции №, где необходимо будет по базе данных проверить подлинность имеющихся при них паспортов. После этого в целях обеспечения личной безопасности (обнаружения оружия или предметов, которые могут быть использованы в качестве оружия при нападении) ФИО8 был произведен поверхностный осмотр ФИО3, при этом подозрительных предметов в ходе поверхностного осмотра ФИО3 обнаружено не было. После чего ФИО8 приступил к производству поверхностного осмотра ФИО4 При этом ФИО8 в левом кармане куртки ФИО4 при прощупывании карманов обратил внимание на наличие какого-то округлого твердого предмета. ФИО8 спросил, что у ФИО4 находится в кармане, на что ФИО4 ответил что-то неразборчивое. ФИО8 попросил Г.Э.АБ. извлечь содержимое кармана. ФИО4 при этом сильно занервничал, что выразилось в некотором ступоре ФИО4, он как будто сильно испугался. Однако достал из левого кармана сверток из полиэтилена и газетной бумаги с содержимым, тогда ФИО8 спросил, что находится в свертке. ФИО4 опять ничего на это не ответил, и стал пятиться, отступая назад, прижимая к себе руки и сверток с содержимым. ФИО8 продвигался вслед за ним, продолжая спрашивать, что находится в данном свертке. В какой-то момент ФИО4 остановился, ФИО8 протянул руку к свертку, ФИО4 отводил руку дальше от руки ФИО8, ФИО4 стал как-то сильно «дергаться» - ему некуда было отступать назад, потому что за его спиной находилась стена, и он пытался отстранить ФИО8 корпусом от себя, или каким-то образом оттолкнуть. Точнее я не разглядел, потому как параллельно наблюдал за ФИО3 В этот момент к нему (ФИО42) подошел ФИО3 и попытался вырвать у него из левой руки своей правой рукой документы ФИО4, однако он (ФИО42 держал их крепко и не отпускал. Тогда ФИО3 нанес ему не менее одного удара своей левой рукой в область лица, с правой стороны, отчего он испытал физическую боль. После чего он стал удерживать ФИО3 правой рукой за верхнюю одежду (куртку), после чего ФИО3 отпустил документы и нанес ему кулаком правой руки не менее одного удара в область лица слева, отчего он испытал физическую боль. В дальнейшем ФИО3 повалил его на землю, удерживая при этом двумя руками за форменное обмундирование, за плечи. Он упал на землю, на заднюю поверхность тела, после чего ФИО3 сел на него сверху и стал поочередно наносить удары кулаками обеих рук в область лица и головы, таким образом, нанес ему не менее двух ударов. Что в это время происходило с ФИО8 и ФИО4 он не видел абсолютно, потому как боролся с ФИО3, последний заслонял ему обзор. В какой-то момент он услышал неоднократный, он слышал его не менее двух раз, как ему кажется, крик ФИО8: «Стой, стрелять буду», после чего он услышал звук выстрела. После этого ФИО3 прекратил наносить ему удары, замер, через какое-то время кто-то из сотрудников полиции оттащил от него ФИО3 и надел на последнего наручники, наручники были надеты и на ФИО4 После того, как он поднялся с земли, он почувствовал сильную боль в области лица, слева. У него опухала левая скула, «заплыл» глаз. Справа на лице также были болезненные ощущения, но, как он понял, там появилась только небольшая гематома. На ФИО8 он увидел телесное повреждение в виде отечности верхней губы. Ранее, до того, как покинуть пикет полиции, никаких телесных повреждений на лице у ФИО8 не было. Также он увидел, что из свертка ФИО4 на землю просыпались многочисленные украшения из желтого металла – цепочки. После этого на место прибыл еще один наряд ППС в составе ФИО20 и ФИО44, после чего задержанных поместили в служебные автомобили. Кроме того, на месте начала работу следственно-оперативная группа, ФИО3 и ФИО4 были заподозрены в произошедшем накануне разбойном нападении в ювелирном магазине. Через дежурную часть 

<

адрес> ФИО8 была вызвана бригада скорой помощи для него, ввиду того, что он чувствовал себя плохо. Он был госпитализирован в 

<

данные изъяты>, где был осмотрен, а затем отпущен. В дальнейшем, ДД.ММ.ГГГГ обратился в Поликлинику № 

<

данные изъяты> и в дальнейшем находился на больничном. В иные медицинские учреждения он не обращался. 

<

данные изъяты> ФИО3 и ФИО4 привлечены к уголовной ответственности по ч. 1 ст. 318 УК РФ, которое в настоящее время рассматривается во Фрунзенском районном суде (т. 4 л.д. 135-138);

- показаниями свидетеля ФИО45 оглашенными на основании ч.3 ст. 281 УПК РФ о том, что он работает в должности оперуполномоченного 

<

данные изъяты>. ДД.ММ.ГГГГ с 23 часов 00 минут по 23 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ он заступил на суточную рабочую смену. Около 03 часов 45 минут в отдел полиции был доставлен гражданин ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который после проведенной с ним устной беседы, изъявил желание дать признательные показания и написать явку с повинной в совершении разбойного нападения на ювелирный магазин «Золотой» расположенный по адресу 

<

адрес> хищении ювелирных изделий. ФИО3 пояснил, что раскаялся в содеянном и имеет желание дать показания о совершенном преступлении. В связи с чем, им был составлен протокол явки с повинной, которая была дана гр. ФИО3 добровольно и без принуждения. В ходе заполнения протокола явки с повинной им была заполнена только та часть протокола, в которой отражены данные о личности ФИО3, обстоятельства совершенного преступления ФИО3 записывал собственноручно. Также им было получено объяснение от ФИО3 по данному факту. Ни до, ни во время, ни после заполнения протокола явки с повинной и дачи объяснения в устной форме, которое он напечатал со слов задержанного на персональном служебном компьютере, ФИО3 не изъявлял желания пригласить переводчика, по-русски изъяснялся хорошо, разговаривал бегло, писал почти без грамматических ошибок. Также со слов ФИО3 ему стало известно, что он закончил среднюю образовательную школу на территории РФ, в связи с чем, у него не возникло основания сомневаться в знании и владении ФИО3 русским языком, и он не был признан нуждающимся в услугах переводчика. Около 18 часов 00 минут в отдел полиции по подозрению в причастности к совершению разбойного нападения на магазин «Золотой» был доставлен гражданин ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который также после проведенной с ним устной беседы, изъявил желание дать признательные показания и написать явку с повинной в совершении данного разбойного нападения на ювелирный магазин «Золотой» расположенный по адресу 

<

адрес> хищении ювелирных изделий. ФИО19 А.Г. пояснил, что раскаялся в содеянном и имеет желание дать показания о совершенном преступлении. В связи с чем, им был составлен протокол явки с повинной, которая была дана гр. ФИО2 добровольно и без принуждения. Также им было получено объяснение от ФИО2 по данному факту. В ходе заполнения протокола явки с повинной им была заполнена только та часть протокола, в которой отражены данные о личности ФИО2, обстоятельства совершенного преступления ФИО2 записывал собственноручно (т. 4 л.д. 141-142);

- показаниями свидетеля ФИО46 оглашенными на основании ч.3 ст. 281 УПК РФ о том, что он работает в должности оперуполномоченного 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ с 09 часов 00 минут, заступил на суточное дежурство по территории 

<

данные изъяты>. Около 01 часа 00 минут от оперативного дежурного УМВД получил сообщение о том, что в пикет полиции СП-1 по адресу: Санкт

<

адрес> 00 часов 30 минут доставлен гражданин и необходимо произвести его личный досмотр. По указанию, полученному от оперативного дежурного 

<

данные изъяты>, убыл в пикет полиции СП-1. ДД.ММ.ГГГГ в период с 01 часа 30 минут по 02 часа 30 минут, в помещения пикета СП-1, в присутствии двух понятых мужского пола, он стал производить личный досмотр задержанного, который представился как ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Понятым были разъяснены их права и обязанности, а ФИО4 было предложено добровольно выдать предметы и вещества, запрещенные в свободном гражданском обороте, а также деньги и ценности, добытые заведомо преступным путем, на что, ФИО4 ответил, что таковых при себе не имеет Далее, в ходе проведения личного досмотра у досматриваемого ФИО4, в правом кармане надетой на нем куртки черного цвета были обнаружены и изъяты наручные часы «Fossil», два резиновых жгута с карабином скрепленными между собой, и которые продеты через наручные часы «НИКА» 4 штуки, наручные часы «Fossil» 2 штуки, все перечисленные часы имели бирки магазина «Золотой» ИП ФИО16 №1 В левом переднем кармане надетой на нем куртки черного цвета обнаружен и изъят мобильный телефон «Сони Эриксон» в корпусе черного цвета IMEI №, МP3 плеер, ключи с брелоком, кошелек черного цвета с денежной купюрой номиналом 100 рублей, расписка на тетрадном листе от имени ФИО4 о долге в сумме 35 тысяч рублей, 2 дисконтные карты, наушники черного цвета, USB провод. Обнаруженные и изъятые в ходе личного досмотра наручные часы упакованы в прозрачный пакет №, который опечатан способом исключающим доступ к содержимому. Обнаруженные и изъятые МP3 плеер, ключи с брелоком, кошелек черного цвета с денежной купюрой номиналом 100 рублей, расписка на тетрадном листе от имени ФИО4 о долге в сумме 35 тысяч рублей, 2 дисконтные карты, наушники черного цвета, USB провод упакованы в прозрачный пакет №. Мобильный телефон «Сони Эриксон» в корпусе черного цвета IMEI № не упаковывался. По поводу обнаруженных наручных часов, ФИО4 пояснил, что отобрал их вместе ФИО47 у троих неизвестных лиц в 

<

адрес>. Замечаний к проведению досмотра ни у кого не имелось. Обо всех произведённых действиях им был составлен соответствующий протокол, который также был скреплен подписями понятых, досматриваемого (т. 4 л.д. 139-140);

- показаниями свидетеля ФИО48 в судебном заседании, а также оглашенными на основании ч.3 ст. 281 УПК РФ о том, что он является сотрудником ООО 

<

данные изъяты>, работает в должности старшего ревизора. Его обязанностями являются: оценка ювелирных изделий контроль за работой сотрудников, то есть товароведов на объектах – ломбардах и магазинах, расположенных на территории Северо-западного региона, в частности, в зону его обслуживания входит 

<

адрес>. Также в его обязанности входит проведение ревизии в рознице, то есть проверка наличия изделий на объектах, правильности выдачи ссуд в ломбардах, в том числе правильности оценки ювелирного изделия товароведом при приемке его от граждан в ломбард, правильности оформления соответствующей документации. В случаях возникновения непредвиденных ситуаций, в частности, при утрате, хищении ювелирных изделий из помещений ломбардов, он как специалист, вхожу в состав комиссии, производящей ревизию, то есть составляющей перечень недостающего имущества. На основании акта ревизии устанавливается перечень похищенного имущества и сумма причиненного организации ущерба. Каждое изделие, поступающее на реализацию на объект нашей организации, имеет индивидуальные характеристики (вес, плетение, проба, размер, описание), которые отображаются на прикрепленной к изделию бирке, которая, в свою очередь, снабжена единственным, неповторяющимся штрих-кодом. По данному штрих-коду, устанавливается история любого изделия: когда оно поступило в организацию, на какой объект (магазин), когда было продано. По индивидуальным характеристикам изделия отображенным на бирке, возможно установить соответствие изделия определенной бирке, в случае если она оторвалась или срезана. О том, что в помещении магазина «Золотой», расположенного по адресу: 

<

адрес>, произошло хищение ювелирных изделий, я узнал ДД.ММ.ГГГГ от своего непосредственного руководителя ФИО10. В работе ревизионной комиссии на данном объекте он не участвовал. Однако через некоторое время его пригласили в 

<

данные изъяты> району в качестве специалиста от организации для определения соответствия принадлежности обнаруженных изделий нашей организации. При проведении осмотра он увидел, что ювелирные изделия не имеют прикрепленных к ним бирок, некоторые бирки были срезаны или оторваны и находились в отдельном пакете. Далее он как специалист проводил соотношение обнаруженных изделий определенным биркам, устанавливая таким образом принадлежность изделий «

<

данные изъяты> сверяя наличие изделий и бирок с составленным ранее актом ревизии с имеющимся в нем перечнем недостающего имущества. По окончании осмотра было установлено соответствие 335 изделий соответствующим им биркам, в том числе 312 цепочек и 23 ювелирных часов, из 510 похищенных. Это было отражено в протоколе осмотра предметов, который он заверил свой подписью в качестве специалиста, привлеченного к проведению данного осмотра (т. 2 л.д. 185-186);

- показаниями свидетеля ФИО49 в судебном заседании о том, что работает в ИП «ФИО16 №1» в должности товароведа в магазине «Золотой», который расположен по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 00 минут она находилась в втором торговом зале совместно с работниками магазина Юлей и Настей. В это время в магазин забежали сначала один мужчина, а за ним следом еще трое неизвестных ей мужчины, на головах которых были одеты маски в виде шапок с прорезями для глаз и рта, также поверх масок на головах были накинуты капюшоны курток. Они сразу же направились к охраннику нашего магазина. В руках у одного из мужчин был предмет внешне похожий на пистолет, который он сразу же направил на охранника по имени ФИО12. Мужчины затолкали охранника в угол торгового зала. Далее мужчина громко сказали «Всем лежать это ограбление». Она, Юля, Настя и покупательница нашего магазина прошли в зал №, и спрятались за витринами. Она сильно испугалась и боялась за свою жизнь. Она не видела, что происходило в торговых залах № и №, только слышала звук бьющегося стекла, и поняла, что это бьются стеклянные витрины с золотыми изделиями. Все это произошло достаточно быстро и примерно через 5 минут все стихло, и она вышла из-за витрины 3-го торгового зала, где пряталась. В торговых залах № и № никого не было, видимо мужчины убежали. Она увидела разбитые витрины и отсутствие в них лотов с золотыми изделиями, а именно золотыми цепочками, золотыми часами, и часами не из драгоценных металлов «брендовых» торговых марок. После испытанного стресса она вышла на крыльцо магазина, чтобы подышать воздухом. Около 19 часов 10 минут к магазину подъехала машина из охранной компании «Цезарь секьюрити», которым она пояснила, что наш магазин ограбили. Визуально, на тот момент времени она оценила количество отсутствующих в витринах ювелирных изделий, и посчитала что всего похищено около 300 наименований товаров;

- показаниями свидетеля ФИО50 в судебном заседании о том, что с ДД.ММ.ГГГГ она проживала совместно с ФИО2, которого она знаю более 7 лет, познакомились они в городе Нефтекумск. Последнее время ФИО12 работал охранником в ресторане «Токио». Все происходящее стало для нее неожиданностью, поскольку ФИО19 для нее честный, порядочный человек. Во время разговоров между ФИО61 и подсудимыми она никогда не присутствовала, по просьбе ФИО61 она всегда уезжала в общежитие, о произошедшем ей ничего не известно;

- протоколом осмотра места происшествия от 29.12.2015г – автомобиля ВАЗ 2109 государственный знак № региона припаркованного у 

<

адрес> корпус 2 по 

<

адрес> (т. 2 л.д. 202-204);

- вещественным доказательством – автомобилем ВАЗ 2109 государственный знак № региона возвращен владельцу ФИО33 (т.2 л.д.210-212);

- иным документом - рапортом о задержании ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 50 минут у 

<

адрес> и его доставлении ДД.ММ.ГГГГ в 18 часа 00 минут в дежурную часть 

<

данные изъяты> (т.5 л.д. 168);

- протоколом явки с повинной от ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 30 минут он совместно со знакомыми по имени ФИО15, ФИО13 и ФИО14, по договоренности, совершили разбойное нападение на ювелирный магазин, расположенный по адресу: Санкт-Петербург, 

<

адрес>, откуда они угрожая сотрудникам магазина пистолетом и разбив витрины открыто похитили ювелирные изделия, после чего скрылись с места преступления. Его доля ювелирных украшений, которая досталась ему после нападения на ювелирный магазин, находится в комнате по месту жительства, так как до задержания сотрудниками полиции у дома, где он проживает, он не решил, куда реализовать похищенное. Вину свою признает полностью,в содеянном раскаивается (т.5 л.д. 170);

- протоколом личного досмотра, досмотра вещей, находящихся при физическом лице, досмотра транспортного средства, изъятия вещей и документов ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у гр. ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ в период с 18 часов 10 минут до 19 часов 00 минут в левом наружном кармане надетой на нем куртки черного цвета были обнаружены и изъяты: мобильный телефон «NOKIA» в корпусе синего цвета IMEI № с сим картой мобильного оператора М№ с абонентским номером № (т.5 л.д. 169);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ – участка местности у входа на станцию метро 

<

адрес>», в ходе которого изъято: часы наручные 11 штук, шнур с замком из металла желтого цвета, 19 цепочек из металла желтого цвета, 97 цепочек из металла желтого цвета, 66 цепочек из металла желтого цвета, упакованы в конверты из бумаги белого цвета, сумка черного цвета упакована в полиэтиленовый пакет, гильза (т. 1 л.д. 193-215);

- иным документом - рапортом о задержании ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 10 минут у 

<

адрес> лит Я по Балканской площади в Санкт-Петербурге и его доставлении ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 40 минут в дежурную часть 14 отдела полиции (т.4 л.д. 154);

- протоколом явки с повинной от ДД.ММ.ГГГГ ФИО4, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 30 минут он со своим знакомым ФИО3 и двумя малознакомыми людьми, одного из которых звали ФИО12, совершили нападение на ювелирный магазин, расположенный на пересечении проспекта Славы и 

<

адрес>, точный адрес не помнит, помнит только визуально, в результате чего похитили ювелирные изделия. Малознакомый по имени ФИО12 угрожал пистолетом сотрудникам магазина и охраннику. В содеянном раскаивается (т.4 л.д. 156);

- протоколом личного досмотра, досмотра вещей, находящихся при физическом лице, досмотра транспортного средства, изъятия вещей и документов ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у гр. ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ в период с 01 часов 30 минут до 02 часов 30 минут в правом кармане надетой на нем куртки черного цвета были обнаружены и изъяты наручные часы «Fossil», два резиновых жгута с карабином скрепленными между собой, и которые продеты через наручные часы «НИКА» 4 штуки, наручные часы «Fossil» 2 штуки, все перечисленные часы имели бирки магазина «Золотой» ИП ФИО16 №1 В левом переднем кармане надетой на нем куртки черного цвета обнаружен и изъят мобильный телефон «Сони Эриксон» в корпусе черного цвета IMEI №, МP3 плеер, ключи с брелоком, кошелек черного цвета с денежной купюрой номиналом 100 рублей, расписка на тетрадном листе от имени ФИО4 о долге в сумме 35 тысяч рублей, 2 дисконтные карты, наушники черного цвета, USB провод, полуботинки на молнии черного цвета (т.4 л.д. 159-160);

- иным документом - рапортом о задержании ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 10 минут у 

<

адрес> и его доставлении ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 20 минут в дежурную часть 

<

данные изъяты> (т.6 л.д. 57);

- протоколом явки с повинной от ДД.ММ.ГГГГ ФИО5, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время он в составе группы знакомых, указанных им в объяснении, участвовал в нападении на ювелирный магазин, по адресу 

<

адрес>, где похитили золотые украшение, после чего скрылись на авто. Вину признает (т.6 л.д.60); 

- протоколом личного досмотра, досмотра вещей, находящихся при физическом лице, досмотра транспортного средства, изъятия вещей и документов ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у гр. ФИО5.ДД.ММ.ГГГГ в период с 20 часов 30 минут до 20 часов 55 минут обнаружен и изъят мобильный телефон «Айфон 4» IMEI № с абонентским номером №, деньги в сумме 5700 рублей, водительское удостоверение на имя ФИО11 №, технический паспорт транспортного средства 0711 № на автомобиль марки ВМVS23iгосударственный знак №, залоговый блеет № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО5 и цепочка из металла желтого цвета длинной 50см 585 пробы (т.6 л.д. 58);

- иным документом - рапортом о задержании ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 10 минут у 

<

адрес> лит Я по Балканской площади в Санкт-Петербурге и его доставлении ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 40 минут в дежурную часть 14 отдела полиции (т. 5 л.д. 15);

- протоколом личного досмотра, досмотра вещей, находящихся при физическом лице, досмотра транспортного средства, изъятия вещей и документов ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у гр. ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ в период с 02 часов 40 минут до 03 часов 10 минут в правом внешнем кармане надетой на нем куртки черного цвета была обнаружена и изъята зарядка от мобильного телефона. В левом наружном кармане надетой на нем куртки черного цвета обнаружен и изъят мобильный телефон «Флай» в корпусе черного цвета IMEI 1 №IMEI 2 №, 2 зажигалки (т.5 л.д. 19);

- протокол явки с повинной от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 00 минут совместно со своими знакомыми ФИО12, ФИО15, ФИО14 по предварительной договоренности совершили разбойное нападение на ювелирный магазин «Золотой», расположенный по адресу 

<

адрес>, где угрожая работникам магазина предметом похожим на пистолет и разбив витрины в магазине открыто похитили ювелирные изделия, после чего скрылись с места преступления. Написано им собственноручно без морального и физического давления со стороны сотрудников полиции (т.5 л.д.20);

- протоколом обыска от ДД.ММ.ГГГГ - 

<

адрес> корпус 4 по 

<

адрес> согласно которому из металлического ящика изъяты: часы женские наручные «Romanson» в корпусе из металла желтого цвета на черном ремешке; часы «НИКА» в корпусе из металла желтого цвета на темно-коричневом ремешке; часы наручные «НИКА» в корпусе из металла желтого цвета прямоугольной формы на черном ремешке; часы наручные «НИКА» в корпусе из металла желтого цвета прямоугольной формы на черном ремешке; часы наручные «НИКА» в корпусе из металла желтого цвета на белом ремешке; 111 цепочек из металла желтого цвета; нож с деревянной рукояткой в чехле с надписью «Викинг», военный билет АК № на имя ФИО2; свидетельство об уровне квалификации выданное ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО2; свидетельство ИНН № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО2; полис обязательного медицинского страхования на имя ФИО2.Из мусорного ведра изъяты: ключи от автомобиля «Митсубиси»с пультом от сигнализации; белый полиэтиленовый пакет, в котором находятся биркис ценой от ювелирных изделий различных производителей, кроссовки фирмы «DEMIX» черного цвета без шнурков, мокасины черного цвета без шнурков, кроссовки черного цвета на шнурках фирмы «RANGYUO», 9 фрагментов цепочек из металла желтого цвета различной длинны, 1 цепочка из металла желтого цвета (т. 4 л.д. 108-110);

- протоколом осмотра предметов от 18-ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено похищенное подсудимыми имущество ювелирного магазина «Золотой», а именно предметы обнаруженные в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе обыска от ДД.ММ.ГГГГ по месту жительства ФИО2 по адресу: 

<

адрес> в ходе личных досмотров ФИО4 и ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 1-148);

- вещественными доказательствами, которыми признано, похищенное имущество из магазина «Золотой» (т. 2 л.д. 149-184);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены бирки с наименованиями похищенных изделий, которые были обнаружены и изъяты в ходе обыска проведенного ДД.ММ.ГГГГ в жилище ФИО2 по адресу: Санкт-Петербург, 

<

адрес> (т.4 л.д. 116-120);

- вещественными доказательствами, которыми признаны бирки с наименованиями похищенных изделий (т.4 л.д. 121-129);

- заключением эксперта №№ от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому установлено, что на поверхностях 6 темных дактилопленок, представленных на исследование, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: Санкт-Петербург, 

<

адрес> магазин «Золотой», по материалу УД №, имеется семь следов обуви №№ низа подошвы обуви, пригодных для установления групповой принадлежности обуви, которой они образованы. Решить вопрос о пригодности данных следов низа подошвы обуви для идентификации возможно лишь при сравнении с конкретной обувью, которой они образованы. Каких-либо других следов обуви пригодных для установления групповой принадлежности и сравнительного исследования на представленных на исследование объектах не обнаружено (т.1 л.д. 113);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому установлено, что следы на шести темных дактилопленках, изъятых с места происшествий ДД.ММ.ГГГГ., по адресу: СПб, 

<

адрес> признанные пригодными для идентификации или установления групповой принадлежности следообразующей подошвы согласно заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ образованы НЕ подошвой обуви- туфель №, кроссовок №, сапог № представленных не исследования. След № на темной дактилопленке №, изъятой при осмотре места происшествия ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> вероятно мог быть образован низом подошвы кроссовок №(каблучная часть), представленных на сравнительную экспертизу (т. 1 л.д. 124-142); 

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому была осмотрена обувь, изъятая в ходе обыска по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.147-148);

- вещественными доказательствами – кроссовками фирмы «DEMIX» черного цвета без шнурков (т.1 л.д.149-150).

Оценивая собранные по делу доказательства по обвинению ФИО2 в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.4 ст.162 УК РФ, ФИО3, ФИО4 и ФИО5 в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.3 ст.161 УК РФ, в их совокупности, суд находит их относимыми, допустимыми и достоверными, а в целом, достаточными для признания ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5 виновными в совершении вышеуказанных преступлений. 

Суд доверяет показаниям ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5 в судебном заседании, из которых следует, что они вину в совершении указанных преступлений признали, поскольку они добровольно давали вышеуказанные показания в присутствии своих защитников, никакого давления на них не оказывалось. При этом ФИО19 А.Г., ФИО3, ФИО4, ФИО5 были предупреждены о том, что их показания могут быть использованы в качестве доказательств по уголовному делу, в том числе и при последующем отказе от этих показаний. 

Вышеприведенные показания потерпевшего ФИО16 №1, представителя потерпевшего ФИО21, свидетелей ФИО6, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО55, ФИО31, ФИО32, ФИО49, ФИО48, ФИО33, ФИО8, ФИО42, ФИО52, ФИО53, ФИО35, ФИО38, ФИО50 суд находит в целом последовательными, непротиворечивыми и доверяет им, поскольку они согласуются между собой и подтверждаются другими доказательствами по делу. Оснований для оговора подсудимых со стороны указанных потерпевшего, представителя потерпевшего и свидетелей суд не усматривает. 

Принимая во внимание вышеприведенные доказательства в совокупности, суд исключает возможность самооговора ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5, поскольку их признательные показания согласуются с другими доказательствами, оснований не доверять которым у суда не имеется. 

Кроме того, показания потерпевшего, представителя потерпевшего и свидетелей подтверждаются другими вышеприведенными доказательствами, полученными в соответствии с требованием уголовно-процессуального закона, в том числе протоколом принятия устного заявления о преступлении ФИО21 (т.1 л.д.70), протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.72-100), протоколами явок с повинной ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, в которых последние сообщают о совершенном ими хищении имущества магазина «Золотой» (т.5 л.д.170, 20, т.4 л.д.156, т.6 л.д.60), протоколом личного досмотра ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у ФИО4 были обнаружены и изъяты похищенные из магазина «Золотой» изделия (т.4 л.д. 159-160), протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ – участка местности у входа на станцию метро «Купчино», в ходе которого также была изъята часть похищенного имущества (т. 1 л.д.193-215), протоколом обыска от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому по месту жительства ФИО2 в 

<

адрес> корпус 4 по 

<

адрес>, обнаружено и изъято похищенное имущество магазина «Золотой», бирки с ценой от похищенных ювелирных изделий и кроссовки фирмы «DEMIX» в которых ФИО19 А.Г. совершал преступление (т. 4 л.д.108-110); заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому след № на темной дактилопленке №, изъятой при осмотре места происшествия ДД.ММ.ГГГГ по адресу: Санкт-Петербург, 

<

адрес> мог быть образован изъятой у ФИО2 обувью (т.1 л.д.124-142).

Суд приходит к выводу о том, что заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, проведены в соответствии с требованиями действующего законодательства. Осмотры мест происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, обыск от ДД.ММ.ГГГГ, личные досмотры ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ, осмотры предметов от ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, проведены в соответствии с требованиями действующего законодательства, а составленные протоколы являются допустимыми доказательствами по уголовному делу. Оснований не доверять вышеуказанным доказательствам у суда не имеется. 

Вышеприведенные доказательства, подтверждаются в том числе протоколом осмотра и просмотра диска с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 101-105), содержащим описание объективной обстановки в период совершения преступления, фиксирующий проникновение подсудимых в помещение магазина и их дальнейшие действия, направленные на хищение имущества, что в том числе не оспаривалось стороной защиты и было подтверждено каждым из подсудимых при просмотре указанной видеозаписи в ходе судебного следствия. 

Органами предварительного следствия действия ФИО3 квалифицированы как разбой с угрозой применения насилия опасного для жизни и здоровья, группой лиц по предварительному сговору, с применением предмета, используемого в качестве оружия, в особо крупном размере. Указанная квалификация поддержана государственным обвинителем в ходе судебного следствия и в прениях сторон. Суд не соглашается с предложенной квалификацией действий ФИО3, поскольку представленные суду доказательства не указывают на наличие в действиях ФИО3 признаков состава преступления, предусмотренного п. «б» ч.4 ст. 162 УК РФ, что подтверждается вышеприведенными судом доказательствами, в том числе показаниями свидетеля ФИО55, о том, что пистолетом угрожал ему всего один из нападавших, установленный как ФИО19, при этом кто-либо другой каких-либо требований либо угроз в его адрес не высказывал, а также показаниями подсудимых ФИО3, ФИО4, ФИО5 о том, что им не было известно о наличии у ФИО2 пистолета, который он в тайне от всех взял и о наличии которого до начала нападения никто не знал, что в том числе было подтверждено самим ФИО54 в судебном заседании. 

С учетом изложенного, суд считает установленным, что ФИО3 совершил грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, и квалифицирует действия ФИО3 по п. «б» ч.3 ст.161 УК РФ.

Перечисленные доказательства, признанные надлежащими, в совокупности свидетельствуют о том, что при изложенных обстоятельствах подсудимый ФИО19 А.Г. совершил разбой, с угрозой применения насилия опасного для жизни и здоровья, группой лиц по предварительному сговору, с применением предмета, используемого в качестве оружия, в особо крупном размере, а подсудимые ФИО3, ФИО4, ФИО5 совершили грабеж, группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере.

Суд полагает, что нашел своё объективное подтверждение квалифицирующий признак разбоя в действиях ФИО2 и грабежа в действиях ФИО3, ФИО4, ФИО5 «группой лиц по предварительному сговору», о чем свидетельствует совместность и последовательность действий подсудимых при совершении преступлений, распределение между ними преступных ролей, их направленность на достижение единого результата, что подтверждается вышеприведенными показаниями потерпевшего, представителя потерпевшего и свидетелей, а также показаниями подсудимых в судебном заседании. 

Суд также полагает нашедшим свое объективное подтверждение квалифицирующий признак разбоя в действиях ФИО2 и грабежа в действиях ФИО3, ФИО4, ФИО5 «в особо крупном размере», поскольку общая стоимость похищенного имущества – изделий магазина «Золотой» превышает один миллион рублей и составляет 2833 189 рублей 05 копеек, что согласно ч. 4 ст. 158 УК РФ является особо крупным размером. 

Судом установлено, что ФИО19 А.Г. при совершении преступления использовал пистолет, которым угрожал охраннику магазина, что подтверждается вышеприведенными доказательствами, в том числе показаниями подсудимых в суде, в связи, с чем полагает, что квалифицирующий признак разбоя «с применением предмета, используемого в качестве оружия» нашел свое объективное подтверждение. 

Из показаний допрошенного в судебном заседании свидетеля ФИО55, а также с учетом исследованных судом вышеприведенных доказательств следует, что в период совершения преступления один из нападавших мужчин, установленный судом как ФИО19 А.Г. вбежал в магазин с надетой на голову маской с прорезями для глаз и рта, держа при этом в руках пистолет, который он сразу же направил на ФИО55 и потребовал лечь на пол, от чего ФИО55 испугался за свою жизнь и здоровье и лег на пол. 

Учитывая изложенное, а также фактические обстоятельства дела, а именно: количество нападавших, скрывающих лица под черными масками, действия ФИО2, направлявшего пистолет непосредственно на ФИО55 и высказанные требования, у последнего имелись основания воспринимать угрозы подсудимого ФИО2 как реальные угрозы применения насилия, опасного для его жизни и здоровья, что подтверждается вышеприведенными судом доказательствами, в том числе показаниями свидетеля ФИО55 (т. 4 л.д. 70-71). Таким образом, квалифицирующий признак разбоя «с угрозой применения насилия опасного для жизни и здоровья» нашел свое объективное подтверждение.

В ходе судебного следствия установлено, что не нашел своего объективного подтверждения факт угрозы применения насилия не опасного для жизни и здоровья подсудимыми ФИО4 и ФИО5 при совершении грабежа, поскольку при совершении преступления последние не высказывали каких-либо угроз в адрес находящихся в магазине лиц, что подтверждено вышеприведенными судом доказательствами, в том числе показаниями подсудимых, в связи с чем суд полагает необходимым изменить обвинение ФИО4 и ФИО5 в сторону смягчения путем исключения из юридической квалификации преступления, предусмотренного п. «б» ч. 3 ст. 161 УК РФ, квалифицирующего признака «с угрозой применения насилия не опасного для жизни и здоровья».

Судом на основании вышеприведенных доказательств в ходе судебного следствия установлен мотив преступления – корысть, что подтверждается исследованными судом доказательствами, в том числе показаниями потерпевшего, представителя потерпевшего и свидетелей. 

На основании изложенного действия подсудимого ФИО2 суд квалифицирует по п. «б» ч.4 ст. 162 УК РФ, как разбой, то есть нападение в целях хищения чужого имущества, совершенное с угрозой применения насилия опасного для жизни и здоровья, группой лиц по предварительному сговору, с применением предмета, используемого в качестве оружия, в особо крупном размере.

Действия подсудимого ФИО3 суд квалифицирует по п. «б» ч.3 ст. 161 УК РФ, как грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере.

Действия подсудимого ФИО4 суд квалифицирует по п. «б» ч.3 ст. 161 УК РФ, как грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере.

Действия подсудимого ФИО5 суд квалифицирует по п. «б» ч.3 ст. 161 УК РФ, как грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере.

Гражданский иск по делу не заявлен.

При назначении наказания подсудимому ФИО2 суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, обстоятельства его совершения, влияние назначенного наказания на исправление виновного и на условия жизни его семьи, личность ФИО2, вину признавшего полностью, в содеянном раскаявшегося, давшего явку с повинной (т.5 л.д.170), активно способствовавшему раскрытию и расследованию преступления по предъявленному обвинению, положительно характеризующегося по месту жительства, удовлетворительно характеризующегося по месту регистрации, трудоустроенного, 

<

данные изъяты>, публично извинившегося перед потерпевшим, который принял извинения, ранее не судимого, что в соответствии со ст. 61 УК РФ суд признает в качестве смягчающих наказание обстоятельств. Отягчающих наказание обстоятельств в силу ст. 63 УК РФ суд не усматривает.

В связи с тем, что судом признано в качестве смягчающих вину обстоятельств явка с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления по предъявленному обвинению, суд при назначении наказания учитывает ограничения, предусмотренные ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Учитывая общественную опасность, характер и обстоятельства совершенного преступления, данные о личности подсудимого, вышеуказанные обстоятельства, смягчающие наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений, суд считает справедливым назначить ФИО2 наказание за преступление в виде лишения свободы, руководствуясь правилами ст. 56 УК РФ, ниже низшего предела, предусмотренного санкцией части 4 статьи 162 УК РФ, признавая в соответствии со ст. 64 УК РФ вышеуказанные смягчающие наказание обстоятельства в совокупности исключительными, существенно уменьшающими степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления, и не назначать дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

Вместе с тем, с учетом тяжести, общественной опасности, характера совершенного преступления и данных о личности ФИО2, оснований для применения положений ст. 73 УК РФ суд не усматривает и считает, что условное осуждение не сможет обеспечить достижения целей наказания, исправления подсудимого.

В соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ, ФИО19 А.Г. должен отбывать наказание в исправительной колонии строгого режима. 

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности суд не находит достаточных оснований для изменения его категории, на менее тяжкую в порядке ч. 6 ст. 15 УК РФ.

При назначении наказания подсудимому ФИО3 суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, обстоятельства его совершения, влияние назначенного наказания на исправление виновного и на условия жизни его семьи, личность ФИО3, вину признавшего полностью, в содеянном раскаявшегося, давшего явку с повинной (т.5 л.д. 20), активно способствовавшему раскрытию и расследованию преступления по предъявленному обвинению, 

<

данные изъяты>, положительно характеризующегося по предыдущему месту работы, положительно характеризующегося по месту регистрации и предыдущему месту жительства, публично извинившегося перед потерпевшим, который принял извинения, ранее не судимого, что в соответствии со ст. 61 УК РФ суд признает в качестве смягчающих наказание обстоятельств. Отягчающих наказание обстоятельств суд не усматривает. 

В связи с тем, что судом признаны в качестве смягчающих вину обстоятельств явка с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления по предъявленному обвинению, суд при назначении наказания учитывает ограничения, предусмотренные ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Учитывая общественную опасность, характер и обстоятельства совершенного преступления, данные о личности подсудимого, вышеуказанные обстоятельства, смягчающие наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений, суд считает справедливым назначить ФИО3 наказание за преступление в виде лишения свободы, руководствуясь правилами ст. 56 УК РФ, ниже низшего предела, предусмотренного санкцией части 3 статьи 161 УК РФ, признавая в соответствии со ст. 64 УК РФ вышеуказанные смягчающие наказание обстоятельства в совокупности исключительными, существенно уменьшающими степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления, и не назначать дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

ФИО3 был осужден ДД.ММ.ГГГГ Фрунзенским районным судом Санкт-Петербурга по ч.1 ст. 318 УК РФ к 1 году лишения свободы, с отбыванием наказания в колонии-поселении, в связи с чем суд при назначении наказания применяет правила назначения наказания, предусмотренные ст. 69 ч.5 УК РФ, применив принцип частичного сложения назначенных наказаний с учетом тяжести, степени общественной опасности, характера совершенных преступлений и данных о личности.

Вместе с тем, с учетом тяжести, общественной опасности, характера совершенного преступления и данных о личности ФИО3, оснований для применения положений ст. 73 УК РФ суд не усматривает и считает, что условное осуждение не сможет обеспечить достижения целей наказания, исправления подсудимого.

В соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ, ФИО3 должен отбывать наказание в исправительной колонии строгого режима.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности суд не находит достаточных оснований для изменения его категории, на менее тяжкую в порядке ч. 6 ст. 15 УК РФ.

При назначении наказания подсудимому ФИО4 суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, обстоятельства его совершения, влияние назначенного наказания на исправление виновного и на условия жизни его семьи, личность ФИО4, вину признавшего полностью, в содеянном раскаявшегося, давшего явку с повинной (т.4 л.д.156), активно способствовавшему раскрытию и расследованию преступления по предъявленному обвинению, положительно характеризующегося по месту регистрации и месту обучения, публично извинившегося перед потерпевшим, который принял извинения, ранее не судимого, что в соответствии со ст. 61 УК РФ суд признает в качестве смягчающих наказание обстоятельств. 

В связи с тем, что судом признано в качестве смягчающих вину обстоятельств явка с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления по предъявленному обвинению, суд при назначении наказания по преступлению учитывает ограничения, предусмотренные ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Учитывая общественную опасность, характер и обстоятельства совершенного преступления, данные о личности подсудимого, вышеуказанные обстоятельства, смягчающие наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений, суд считает справедливым назначить ФИО4 наказание за преступление в виде лишения свободы, руководствуясь правилами ст. 56 УК РФ, ниже низшего предела, предусмотренного санкцией части 3 статьи 161 УК РФ, признавая в соответствии со ст. 64 УК РФ вышеуказанные смягчающие наказание обстоятельства в совокупности исключительными, существенно уменьшающими степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления, и не назначать дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

ФИО4 был осужден ДД.ММ.ГГГГ Фрунзенским районным судом Санкт-Петербурга по ч.1 ст. 318 УК РФ к 1 году лишения свободы, с отбыванием наказания в колонии-поселении, в связи с чем суд при назначении наказания применяет правила назначения наказания, предусмотренные ст. 69 ч.5 УК РФ, применив принцип частичного сложения назначенных наказаний с учетом тяжести, степени общественной опасности, характера совершенных преступлений и данных о личности.

Вместе с тем, с учетом тяжести, общественной опасности, характера совершенного преступления и данных о личности ФИО4, оснований для применения положений ст. 73 УК РФ суд не усматривает и считает, что условное осуждение не сможет обеспечить достижения целей наказания, исправления подсудимого.

В соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ, ФИО4 должен отбывать наказание в исправительной колонии строгого режима.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности суд не находит достаточных оснований для изменения его категории, на менее тяжкую в порядке ч. 6 ст. 15 УК РФ.

При назначении наказания подсудимому ФИО5 суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, обстоятельства его совершения, влияние назначенного наказания на исправление виновного и на условия жизни его семьи, личность ФИО5, вину признавшего полностью, в содеянном раскаявшегося, давшего явку с повинной (т.6 л.д.60), активно способствовавшему раскрытию и расследованию преступления по предъявленному обвинению, 

<

данные изъяты> положительно охарактеризованного матерью, положительно характеризующегося по месту регистрации, публично извинившегося перед потерпевшим, который принял извинения, ранее не судимого, что в соответствии со ст. 61 УК РФ суд признает в качестве смягчающих наказание обстоятельств. Отягчающих наказание обстоятельств в силу ст. 63 УК РФ суд не усматривает.

В связи с тем, что судом признано в качестве смягчающих вину обстоятельств явка с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления по предъявленному обвинению, суд при назначении наказания учитывает ограничения, предусмотренные ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Учитывая общественную опасность, характер и обстоятельства совершенного преступления, данные о личности подсудимого, вышеуказанные обстоятельства, смягчающие наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений, суд считает справедливым назначить ФИО5 наказание за преступление в виде лишения свободы, руководствуясь правилами ст. 56 УК РФ, ниже низшего предела, предусмотренного санкцией части 3 статьи 161 УК РФ, признавая в соответствии со ст. 64 УК РФ вышеуказанные смягчающие наказание обстоятельства в совокупности исключительными, существенно уменьшающими степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления, и не назначать дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

Вместе с тем, с учетом тяжести, общественной опасности, характера совершенного преступления и данных о личности ФИО5, оснований для применения положений ст. 73 УК РФ суд не усматривает и считает, что условное осуждение не сможет обеспечить достижения целей наказания, исправления подсудимого.

В соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ, ФИО5 должен отбывать наказание в исправительной колонии строгого режима. 

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности суд не находит достаточных оснований для изменения его категории, на менее тяжкую в порядке ч. 6 ст. 15 УК РФ.

При назначении наказания подсудимым ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, суд также учитывает мнение потерпевшего ФИО16 №1 и его представителя ФИО21, просивших назначить подсудимым наказание на усмотрение суда.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 4 ст.162 УК РФ, и назначить ему наказание, по правилам ст.ст. 56, 64 УК РФ, в виде лишения свободы на 5 (ПЯТЬ) лет, без штрафа, без ограничения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения в виде заключения под стражу ФИО2 оставить без изменения. Срок наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. Зачесть в срок назначенного наказания время содержания ФИО2 под стражей по настоящему уголовному делу с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (включительно). 

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 3 ст.161 УК РФ, и назначить ему наказание, по правилам ст.ст. 56, 64 УК РФ, в виде лишения свободы на 4 (ЧЕТЫРЕ) года, без штрафа, без ограничения свободы.

На основании ст. 69 ч. 5 УК РФ, путем частичного сложения наказания, назначенного по настоящему приговору и наказания, назначенного по приговору Фрунзенского районного суда Санкт-Петербурга от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно к отбытию ФИО3 назначить наказание в виде лишения свободы на срок 4 (ЧЕТЫРЕ) года 2 (ДВА) месяца без штрафа и без ограничения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения в виде заключения под стражу ФИО3 оставить без изменения. Срок наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. Зачесть в срок назначенного наказания время содержания ФИО3 под стражей по настоящему уголовному делу с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (включительно), а также отбытое наказание по приговору Фрунзенского районного суда от ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно.

Признать ФИО4 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 3 ст.161 УК РФ, и назначить ему наказание, по правилам ст.ст. 56, 64 УК РФ, в виде лишения свободы на 4 (ЧЕТЫРЕ) года, без штрафа, без ограничения свободы.

На основании ст. 69 ч. 5 УК РФ, путем частичного сложения наказания, назначенного по настоящему приговору и наказания, назначенного по приговору Фрунзенского районного суда Санкт-Петербурга от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно к отбытию ФИО4 назначить наказание в виде лишения свободы на срок 4 (ЧЕТЫРЕ) года 2 (ДВА) месяца без штрафа и без ограничения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения в виде заключения под стражу ФИО4 оставить без изменения. Срок наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. Зачесть в срок назначенного наказания время содержания ФИО4 под стражей по настоящему уголовному делу с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (включительно), а также отбытое наказание по приговору Фрунзенского районного суда от ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно.

Признать ФИО5 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 3 ст.161 УК РФ, и назначить ему наказание, по правилам ст.ст. 56, 64 УК РФ, в виде лишения свободы на 4 (ЧЕТЫРЕ) года, без штрафа, без ограничения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения в виде заключения под стражу ФИО5 оставить без изменения. Срок наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. Зачесть в срок назначенного наказания время содержания ФИО5 под стражей по настоящему уголовному делу с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (включительно). 

Вещественные доказательства по уголовному делу: 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Санкт-Петербургский городской суд в течение десяти суток со дня его провозглашения, а осужденными, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения им копии приговора на родном языке. В случае апелляционного обжалования, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья: